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Sokak hayvanlarının uyutulmasına 
karşı çıkan Kadıköy’ün mahalle 
muhtarları ve gönüllülerin 
yaptığı çalışmaları sayfalarımıza 
taşımaya devam ediyoruz. Bu hafta 
Caferağa, Merdivenköy ve Göztepe 
mahallelerine konuk olduk l Sayfa 8’de

Mahalleli 
yaşamdan yana

Belediyeden alışveriş 
kartı desteği

 Kadıköy Belediyesi’nin ihtiyaç 
sahibi kişilere verdiği  alışveriş kartı 
desteği sürüyor. Belediye, ayrıca  
kırtasiye ve bebek bezi desteği de 
veriyor. Alışveriş kartından 2017 
yılından bugüne kadar 8 bin 200 hane 
faydalandı l Sayfa 2’de

Vergi zammı  
yürürlüğe girdi

Yeni salgın kapıda

 Cumhurbaşkanı kararıyla 
yürürlüğe giren yeni düzenlemeyle 
yurtdışından yapılan alışverişlerde 
gümrük vergileri artırıldı. Tüketici 
Dernekleri Federasyonu Genel 
Başkanı Aziz Koçal, bu değişikliklerin 
fiyat artışlarına neden olacağını 
söyledi l Sayfa 10’da

 DSÖ tarafından küresel acil durum 
edilen Maymun Çiçeği (Mpox) 
hakkında TTB Başkanı Prof. Dr. Alpay 
Azap ile görüştük. Azap, “Testlerin 
kısıtlılığı, tıbbi izlemlerin yetersizliği 
göz önünde bulundurulduğunda 
mevcut vaka sayılarının buzdağının 
sadece görünen kısmı” dedi l Sayfa 12’de

12 Ağustos’ta başlayan Uluslararası Kalamış Festivali sürüyor. 
Kadıköylülerin büyük ilgi gösterdiği festivale Japonya Başkonsolosu 

Kasahara Kenichi de  konuk oldu. Festivalde Türkiye- Japonya ilişkilerinin 
100. yılı nedeniyle animasyon sinemasının büyük ustası Hayao 

Miyazaki’nin Çocuk ve Balıkçıl adlı filminin gösterimi yapıldı. l  Sayfa 6’da

KALAMIŞ’TA 
FESTIVAL KEYFI

Çıkma Teklifi Geri Gelsin 
isimli kitabıyla okurunu 

hem güldüren 
hem de yaşadığı 
ilişkiler üzerine 
düşündüren 
Deniz Gök, 
“Günümüzde 
erkek isterse 
ilişkiye veya 
evliliğe dönüşen 
flörtler var” diyor. 
Gök ile günümüz 

ilişkilerini konuştuk l Sayfa 4’te

“Adı konmayan 
ilişkilerin 
muzdaribi olduk”

Patili dostlarımızla
tanışıp ailesi 

olmak için
Kadıköy Belediyesi

internet sitesini 
ziyaret edebilir, QR

kodu okutabilirsiniz  

İmam Cici karikatürleriyle SAYFA 10’DA

Edebiyat Hayatından
Hatırlamalar - 278

 WILLIAM HENRY HUDSON  5'TE

Fotoğraflı 
Kadıköy Tarihi

EMRE MUŞAZLIOĞLU  16’DAALPER TURGUT  7’DE

Uzayda akraba 
evliliği!

İSTANBUL 
DEPREME 

HAZIR DEĞIL

Binlerce can kaybına neden olan Marmara depremlerinin 
üzerinden 25 yıl geçti. Aradan geçen onca seneye rağmen 

İstanbul dahil ülkemizdeki mevcut yapı stokunun önemli bir kısmı hâlâ
depreme dayanıklı değil. Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği’nin

düzenlediği sempozyumda konuşan akademisyenler olası bir İstanbul
depreminin tüm ülkeyi, hatta dünyayı etkileyeceğini söylüyor. 

Depremin 25. yıl nedeniyle yapılan etkinlikleri ve
hazırlanan raporları sayfalarımıza taşıdık  l Sayfa 2,3-7,9’da
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adıköy Belediyesi 2017 yılından beri ih-
tiyaç sahibi birçok ailenin ekonomisi-
ne destek olmak amacıyla alışveriş kartı 
sosyal desteği sağlıyor. Alışveriş kartına 

2017 yılından itibaren gıda ve temizlik, 2020 yılın-
dan itibaren de bebek bezi ve kırtasiye desteği için 
nakit yüklemesi yapılıyor. Gıda, temizlik gibi temel 
ihtiyaç malzemelerinin alınabildiği Alışveriş kartına 
her eğitim ve öğretim yılı başında anasınıfı, ilk ve 
ortaokul, lise öğrencileri için kırtasiye desteği de ek-
leniyor. Ailede eğitim gören birey sayısına göre her 
birey için ayrı verilen destek, karta her ay yüklenen 
aylık miktarın üzerine yılda bir defa ekleniyor.

BEBEK BEZİ DESTEĞİ
Kadıköy Belediyesi ayrıca 0-3 yaş arası bebeği 

olan bireylere de destek veriyor. İhtiyaç sahibi birey-
ler 3 yıl boyunca bebek bezi yardımı alabiliyorlar.

Alışveriş kartına 2017 yılından bugüne kadar 8 
bin 200 hane faydalandı. Bebek bezi desteğinden 
2020 yılı itibarıyla 987, eğitim ve kırtasiye desteği 
hizmetinden ise 4 bin 239 kişi faydalandı. 

Kadıköy Belediyesi Sosyal Destek Hizmetleri 
Müdürlüğü’nde görev yapan Sosyolog Şadiye Na-
rin alışveriş kartı kullanan vatandaşlardan gelen tep-
kilerin çok iyi olduğunu belirterek şunları söyledi: 
“Çok iyi geri dönüşler alıyoruz özellikle eğitim yük-
lemelerinde. Bebek bezi için çok güzel tepkiler alı-
yoruz. Çünkü gerçekten bebek bezi artık çok paha-
lı, ailelerin erişimi çok zor ve tane tane aldıklarını 
söylüyorlar. Bizim yaptığımız yüklemeler ile gidip 
gönül rahatlığıyla markette istedikleri gibi alabili-
yorlar.” 

Kadıköy Belediyesi’nin alışveriş kartından ilk 
defa yararlanan Fatma Akkoyun, iki ay önce Adapa-

zarı’ndan Kadıköy’e taşındığını ve belediyenin bu 
hizmeti verdiğini duyunca başvuru yaptığını belir-
terek “Bugün kartımı aldım. Yeni doğacak olan ço-
cuğuma bez aldım, iyi oldu. Kadıköy Belediyesi’ne 
çok teşekkür ediyoruz. İhtiyacımızı gördü, ekono-
mimize destek oldu” dedi. 

NASIL BAŞVURULABİLİR?
Kadıköy sınırları içerisinde ikamet eden ihtiyaç 

sahibi kişiler Kadıköy Belediyesi Sosyal Destek Hiz-
metleri Müdürlüğüne ve Sosyal Hizmet merkezlerine 
giderek  “alışveriş kartı” desteği başvurusu yapabilir. 
İletişim: Kadıköy Belediyesi
Hasanpaşa Mahallesi / Fahrettin Kerim Gökay 
cad. No: 2 – Kadıköy
0216 542 50 00
Dahili:1221-1598

İstanbul Büyükşehir Belediyesi (İBB) 
ile İstanbul Konut İmar Plan Sanayi ve 
Ticaret A.Ş. (KİPTAŞ) arasında, riskli 
yapılarını yenilemek isteyen düşük ge-
lirli hak sahiplerine sunulacak kentsel 
dönüşüm mali destek paketi protokolü 
imzalandı. İBB’nin Saraçhane’deki ana 
yerleşkesinde düzenlenen imza töreni; 
Türkiye Belediyeler Birliği ve İBB Baş-
kanı Ekrem İmamoğlu’nun katılımıyla 
gerçekleştirildi. İmzalar, İmamoğlu’nun 
tanıklığında, Deprem Risk Yönetimi ve 
Kentsel İyileştirme Dairesi Başkanlığı 
adına İBB Genel Sekreter Yardımcısı 
Gürkan Akgün ile KİPTAŞ Genel Mü-
dürü Ali Kurt tarafından atıldı.

İmza töreninde konuşan İBB Baş-
kanı Ekrem İmamoğlu, 5 yıl boyun-
ca hayata geçirilen kentsel dönüşüm ve 
sosyal konut projelerinde hiçbir gecik-
me yaşanmadığını ve kimsenin mağ-
dur edilmediğini belirterek şunları söy-
ledi:  “İstanbul’u depreme hazır hale 
getirmek için çalışmaya, var gücümüz-
le devam edeceğiz. Bugün imza töreni-
ni gerçekleştirdiğimiz kentsel dönüşüm 
mali destek protokolü de bu kararlılığı-
mızın en mühim göstergelerinden biri-
sidir.” dedi. 

“İstanbul Yenileniyor” platfor-
mu aracılığıyla, vatandaşların yanla-
rında olduklarını vurgulayan İmamoğ-
lu, “Kendilerine, inşaat maliyetlerinin 
yüzde 40 ila yüzde 60’ı kadar mali des-
tek vereceğimiz bir süreci başlatıyoruz. 
Hane halkı geliri iki ya da üç asgari üc-
ret olanların emekli olması halinde ise, 
kentsel dönüşüm mali destek oranı yüz-
de 45 ile 65’e kadar çıkabilecek. İBB ile 
iş birliğiyle yürütülecek bu sürecin her 
aşamasında vatandaş, kamu gücünün 
yanında olduğunu hissedecek. Vatan-
daşlarımızın KİPTAŞ güvencesiyle, en 
uygun şartlarda, en hızlı biçimde yeni 
ve güvenli evlerine kavuşacak. Kentsel 
dönüşüm mali destek paketi, riskli ya-
pılara sahip dar gelirli ve gerçekten im-
kânsızlıklardan dolayı hareket edeme-
yen vatandaşlarımız için çok kıymetli, 
tam da bir can suyu görevi olacak. Öte 
yandan İstanbul’u depreme karşı daya-
nıklı hale getirmek için, ilçe belediyele-

rimizle de iş birliği içerisinde çalışmalar 
için adımlar atıyoruz. Büyükşehir Bele-
diyesi’yle ilçe belediyelerinin iş birliği, 
hızlı tarama testlerini yaygınlaştıracak, 
çok daha hızlı ve etkili sonuçlar alaca-
ğı bir süreci harekete geçirecek” bilgi-
lerini paylaştı. 

KENTSEL DÖNÜŞÜME 
CAN SUYU OLACAK

Kentsel dönüşüm mali destek pake-
ti, 11 Temmuz 2024’te İBB Meclisi’n-
de onaylanmıştı. İmzalanan protokol sa-
yesinde, düşük gelirli vatandaşların riskli 
yapılarını yenileyebilmesi için mali des-
tek sağlanacak. “İstanbul Yenileniyor” 
kapsamında KİPTAŞ ile uzlaşma sağla-
nan projeler için uygulanacak olan destek, 
hane halkı gelirinin net 2 ile 3 asgari ücret 
arasında olması durumunda oransal ola-
rak yansıtılacak. Düşük gelirli vatandaşla-
ra borçlanma bedelinin yüzde 40 ile yüzde 
60’ı, bu vatandaşların emekli olması ha-
linde ise borçlanma bedelinin yüzde 45 ile 
yüzde 65’i kadar destek verilecek.

İLÇE BELEDİYELERİ DE 
SÜRECE DAHİL EDİLECEK

İBB ve KİPTAŞ iş birliğiyle yürütüle-
cek olan süreçte; mali destek bilgilendir-
me ve uzlaşma süreçlerinin yürütülmesi, 
İBB ve hak sahipleri arasında iletişimin 
sağlanması, uzlaşma sağlanan hak sahip-
lerinin mali destekten faydalanabilirliği-
nin incelenmesi, sözleşme ve proje yapım 
süreçlerinin yürütülmesi KİPTAŞ tara-
fından yapılacak. Kentsel dönüşüm sü-
reçlerindeki yeniden yapım maliyetlerine 
destek sağlanmasının yanı sıra, İBB tara-
fından hızlı tarama testinde yüksek riskli 
olduğu tespit edilen yapılara kira yardımı, 
geçici kiralık konut sağlanması, ilçe be-
lediyeleriyle hızlı tarama ile binaların in-
celenmesinde ortak hizmet protokolünün 
yapılması da yürütülen çalışmalar arasın-
da yer alıyor. İstanbul Yenileniyor siste-
mi kapsamında ilçe belediyelerinin de ak-
tif rol alması, vatandaşla birebir iletişim 
kurması ve tüm süreçlerde vatandaş yeri-
ne paydaş olmaları adına iş birliği proto-
kolleri de imzalanmaya devam ediyor.

İBB’den düşük gelirli ailelere 
‘kentsel dönüşüm’ müjdesi
İBB ve iştiraki KİPTAŞ arasında, riskli yapılarını yenilemek isteyen düşük 
gelirli hak sahiplerine sunulacak ‘Kentsel Dönüşüm Mali Destek Paketi 
Protokolü” imzalandı. İmza töreninde konuşan İBB Başkanı Ekrem 
İmamoğlu, “Kimseyi kentsel dönüşüm mağduru etmedik, etmeyeceğiz” dedi

Kadıköy Belediyesi ve İstanbul Barosu 
arasında afete hazırlık, afet arama kurtar-
ma ve afet eğitim faaliyetleri için işbirli-
ği protokolü imzalandı. 16 Ağustos Cuma 
günü imzalanan protokol için İstanbul 
Baro Başkanı Avukat Filiz Saraç ve İstan-
bul Barosu Afet Hukuku ve Koordinas-
yon Merkezi avukatları Kadıköy Beledi-
yesi’ni ziyaret etti. 

Kadıköy Belediye Başkan Yardımcısı 
Başar Necipoğlu ve Kadıköy Arama Kur-
tarma Ekibi üyelerinin de katıldığı proto-
kolde konuşan Kadıköy Belediye Başkanı 
Mesut Kösedağı Kadıköy Belediyesi’nin 
olası afetlere ilişkin yaptığı hazırlıklar 
ve afetlere müdahaleleri hakkında bilgi 
verdi. Kadıköy Belediyesi Kentsel Ara-
ma Kurtarma Takımı BAK Kadıköy’ün 
ağır seviye arama kurtarma’ akreditasyo-
nu alan tek kamu kurumu olduğunu ha-
tırlatan Kösedağı, Bak Kadıköy’ün ara-

ma- kurtarma çalışmalarına katılmakla 
kalmayıp eğitimler verdiğini de belirtti. 
Kadıköy Belediyesi Afet Eğitim Park’ın-
da verilen eğitimlerin kapalı alanlarda ve-
rilen eğitimlere kıyasla çok daha önemli 
olduğunun altını çizen Kösedağı “ Afetle-
re ilişkin hazırlık sadece Kadıköy’ün de-
ğil tüm ülkenin sorunu. Biz bu konuda her 
kuruma elimizden gelen her türlü desteği 
ve eğitimi vermeye hazırız. İstanbul Ba-
rosu ile böyle bir protokole imza atmak 
bizim için gurur verici” dedi.

İstanbul Baro Başkanı Filiz Saraç 
ise protokole ilişkin şunları söyledi: “17 
Ağustos ve 6 Şubat’ta yaşanan deprem-
ler binaların dayanıksızlığı yanında afet-
le mücadelede yeterli bilinçte olmadığı-
mızı gösterdi. Afetle mücadelede bilinci 
ve farkındalığı artırmak için yapılan çalış-
malar son derece önemli.  Biz de Kadı-
köy Belediyesi’nin de uzun zamandır yü-
rütmekte olduğu çalışmalardan İstanbul 
Barosu’ndaki arzu eden arkadaşlarımızın 
faydalanabilmesi için bir protokol imza-
lamayı uygun gördük. Bu anlamda emek 
veren herkese başta belediye başkanımız 
olmak üzere teşekkür ediyoruz.”

Protokol kapsamında Kadıköy Beledi-
yesi Afet İşleri Müdürlüğü koordinasyo-
nuyla İstanbul Barosu’na bağlı avukatlara 
eğitimler verilecek. BAK-Kadıköy eğit-
menleri tarafından gerçekleştirilecek eği-
timler afetlere karşı bilinçlendirme, hafif 
arama kurtarma konularında olacak. Eği-
timler sonunda İstanbul Barosu çatısı al-
tında arama- kurtarma ekibinin kurulma-
sı hedefleniyor.

Belediye ve baro arasında 
afete hazırlık protokolü
Kadıköy Belediyesi ve İstanbul Barosu arasında 
afete hazırlık protokolü imzalandı. Protokol 
kapsamında BAK Kadıköy ekibi İstanbul 
Barosu’na bağlı avukatlara eğitim verecek

K

Kadıköy Belediyesi ilçe sınırları 
içerisinde yaşayan ihtiyaç 
sahibi kişilere alışveriş kartı 
desteği veriyor

KADIKÖY BELEDIYESI’NDEN 
ALIŞVERIŞ KARTI DESTEĞI
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Türk Borçlar Kanunu’na 8 Haziran 
2022’de eklenen geçici madde ile 
konut kiralarına yüzde 25 kira artış 
zam sınırı getirildi ve iki yıl boyun-
ca kısmen de olsa uygulandı. Birçok 
ev sahibinin sınırın üzerinde zam is-
temesi üzerine ise binlerce mülk sa-
hibi ve kiracı davalık oldu. 

Kirada yüzde 25 zam sınırı 1 
Temmuz 2024 itibariyle sona erer-
ken, kira artışları yeniden 12 aylık 
ortalama enflasyon üzerinden he-
saplanmaya başlandı. Kadıköy ge-
nelinde 2023 Temmuz ayında ay-
lık ortalama kira değeri 27 bin TL 
iken, 2024 yılı itibarıyla bu rakam 
aylık 38 bin TL seviyelerine yük-
seldi. Ancak sorunlar sadece kira fi-
yatlarıyla sınırlı değil. Eylül ayında 
kiralık daireye talebin artması bek-
leniyor ve internet üzerinden veri-
len sahte ilanlar kiracılar için büyük 
sorunlar doğuruyor. Gayrimen-
kul fiyatlarındaki artış sonrası 
bütçesine uygun ev kira-
lamak ya da satın al-
mak isteyenler sahte 
ilanlarda dolandırı-
cıların tuzağına dü-
şebiliyor. 

Ticaret Bakan-
lığı’nın emlak sek-
töründe uygulayaca-
ğı “doğrulanmış ilan” 
düzenlemesiyle, tüketici-
yi yanıltan sahte emlak ilanla-
rının önüne geçilmesi hedefleniyor. 
Peki; Elektronik İlan Doğrulama 
Sistemi nedir ve nasıl işleyecek?  
Ev satın alırken veya kiralarken va-
tandaşların dolandırıcılardan korun-
mak için nelere dikkat etmeleri ge-
rekiyor? Av. Elvan Kakıcı Şimşek, 
ev satın alırken veya kiralarken va-
tandaşların dolandırıcılardan korun-
mak için dikkat etmesi gerekenleri 
açıkladı.

“LOGO İLE BELİRTİLECEK” 
Emlak piyasasındaki spekülas-

yonları gidermek ve sahte ilanların 
önüne geçmek için 15 Eylül’den iti-
baren doğrulanan emlak ilanlarının 
bir logo ile belirtileceğini söyleyen 
Şimşek, şu bilgileri paylaştı: “Em-
lak sektöründe kiralık ya da satılık 
ev arayışı internet üzerinden yapı-
lıyor. Bu durumda da satılık veya 
kiralık konut arayışındaki vatan-

daşların ilk adresi ilan platformla-
rı oluyor. Ancak bu platformların 
en büyük sıkıntısı ise sahte ilanlar. 
Geçtiğimiz yıl ilanlarla ilgili bir dü-
zenleme gelse de sahte ilan belirsiz-
liği hala sürüyor. Aynı taşınmaz için 
tek tıkla birden fazla emlakçının fi-
yatına ulaşılacak.15 Eylül’den 31 
Aralık’a kadar doğrulama olmaksı-
zın da ilan verilebilmesi mümkün 
olacak ancak doğrulama yapılan 
ilanlarda bu yönde bir logo ve ibare-
ye yer verilecek. 1 Ocak 2025 itiba-
rıyla ise yetki doğrulaması yapılma-
dan ilan verilemeyecek.” 

KAPORA TUZAĞINA DİKKAT!
Konut fiyatlarındaki artış sonra-

sı bütçesine uygun ev kiralamak ya 
da satın almak isteyenlerin, dolan-
dırıcıların kapora tuzağına düşme-
ye başladığına dikkat çeken, Şim-
şek “Gerçekte olmayan konuta 

dair bilgilerin yer aldığı ilan-
larda, bağlantı kurdukla-

rı kişiyle telefon gö-
rüşmesi sonrası para 
talep eden dolan-
dırıcılar, ucuza ev 
kiralamak isteyen-
lere mağduriyet 
yaşatıyor. Kapo-

ra ödenmesi sonrası 
ilanı kaldıran, telefon 

hattını iptal eden dolan-
dırıcılardan şikayet edenler 

ise haklarını savcılık ya da tüketi-
ci hakları derneklerine başvurarak 
aramaya çalışıyor.” diye konuştu. 

“YERİNDE GÖRÜLMELİ”
Vatandaşların sahte ilanlara 

karşı dikkatli olması gerektiği-
ni söyleyen Şimşek, “Gerek satı-
lık gerekse kiralık olsun mutlaka 
taşınmazları yerinde görmele-
rini tavsiye ediyoruz. Bazı ilan 
örneklerine baktığımızda bun-
ların sahada karşılığı net bir şe-
kilde görünmüyor. Bunu yapan 
işletmelerin hepsi yetki belge-
si almış işletmeler değil. Tüke-
ticilerin yetki belgeli emlak iş-
letmelerini tercih etmelerini, bu 
işletmelerden hizmet aldıkların-
da sıkıntı yaşıyorlarsa mutlaka 
Ticaret Bakanlığının sistemi üze-
rinden şikâyet etmeleri gereki-
yor.” dedi. 

7 Ağustos 1999 tarihinde Kocaeli Gölcük 
ve 12 Kasım 1999 tarihinde Düzce Kaynaş-
lı merkezli gerçekleşen 7,4 ve 7,2 şiddetin-
deki depremlerin üzerinden 25 yıl geçti. 

Kocaeli ve Düzce dışında, başta Sakarya ve Yalova ol-
mak üzere İstanbul, Bolu, Bursa, Eskişehir ve Zongul-
dak’ta da yıkımlara ve can kayıplarına sebep olan bu 
depremlerde İstanbul Planlama Ajansı raporuna göre  
18 bin 325 kişi hayatını kaybetti, 26 bin 459 kişi de ya-
ralandı, yaklaşık 350 bin yapı hasar gördü. 

İstanbul Büyükşehir Belediyesi’ne bağlı İstanbul 
Planlama Ajansı’nın yayınladığı “Türkiye’de Depre-
min 25 Yılı” raporuna göre dünyada deprem riski açı-
sından Türkiye 9,3 puanla 191 ülke içinde 9. sırada yer 
alıyor. 1999 yılından bu yana Türkiye’de afet yönetimi-
ne yönelik olarak yasal, yönetsel, kurumsal ve finansal 
kapsamda pek çok uygulama hayata geçirilse de bazı 
uygulamalar ise uzun süren tartışmaları da beraberinde 
getirdi. Hayata geçirilen imar afları, kentsel dönüşüm 
çalışmaları, riskli alanların belirlenmesi, rezerv alan ça-
lışmaları, toplu konut üretimi, kurumsal yapıda yapılan 
değişiklikler ve afetle mücadele kapsamında vergilen-
dirme yöntemi ile toplanan paralar, İstanbul başta ol-
mak üzere Marmara Bölgesi’nin kapısında bekleyen 
deprem krizinin gölgesinde sürekli gündemde oldu. 

KONUT STOKU YAŞLI 
İstanbul’da olası bir deprem durumunda hasar al-

ması öngörülen binalara ilişkin çeşitli yıllarda çalışma-
lar yapıldı. 2019 yılında gerçekleştirilen İstanbul’un 
Olası Deprem Kayıpları Tahminlerinin Güncellenmesi 
çalışması kapsamında ise 7,5 şiddetinde senaryoda 13 
bin 495 binada çok ağır, 34 bin 345 binada ağır, 146 bin 
552 binada orta, 301 bin 626 binada ise hafif hasar olu-
şacağı öngörüldü. Deprem sonucu onarılamayacak bo-
yutta hasar alarak tekrar yapılması gerekliliği olan çok 
ağır ve ağır hasarlı bina sayısı ise 47 bin 840 olarak 
belirlendi. Bu rakam İstanbul’daki tüm binaların yüzde 
4,1’ini oluşturuyor. 

Raporda yer verilen bilgilere göre konut stoku ba-
kımından yaşlı bir kent olan İstanbul’da her üç yapı-
dan ikisinin 2000 yılı öncesinde yapıldığı biliniyor. 
2022 yılı Ağustos ayında Çevre ve Şehircilik Bakan-
lığı Türkiye’de 6,8 milyon riskli konut olduğunu, bun-
lardan 1,5 milyonunun acilen dönüştürülmesi gerektiği-
ni; İstanbul’da ise 1,3 milyon riskli konut olduğunu ve 
230 bin yapının ise acil dönüşmesi gerektiğini açıkladı. 
23 Ekim 2023 tarihinde yayınlanan TBMM Bayındır-
lık, İmar, Ulaştırma Komisyonu Raporunda ülke gene-
linde 6 milyon konutun risk altında olduğu belirlendi. 
2 milyon bağımsız bölümün de acil olarak dönüştürül-
mesi gerekli görülse de kanun yürürlüğe girdikten 11 
yıl sonra dönüştürülmesi gerekli olan bağımsız birim-
lerin sadece dörtte birinin dönüşüme girdiği görülüyor. 

KAMU BİNALARI NE DURUMDA? 
İstanbul’da kamu binalarının depreme karşı daya-

nıklılığı da 1999 Marmara depremleri ile gündeme gel-
di. İstanbul’un olası deprem riskine karşı yapısal ve fi-
ziksel olarak güçlendirilmesi ve acil hazırlıkların en üst 
düzeye çıkartılmasını amaçlayan ve başta Dünya Ban-
kası olmak üzere birçok yabancı kuruluş tarafından 2,4 
milyar Avro kadar fon sağlanan İSMEP (İstanbul Sis-
mik Riskin Azaltılması Projesi), İstanbul Valiliği Pro-
je Koordinasyon Birimi tarafından yürütülüyor. 2024 
yılı Mayıs’ta İstanbul Valiliği tarafından açıklamada, 
yapılan incelemelerde okulların 1428’inin riskli oldu-
ğu; riskli okulların 481’inin yıkılarak yeniden yapıldı-
ğı, 799’unun ise güçlendirme yoluyla depreme daya-
nıklı hale getirildiği açıklandı.  Boşaltıldığı açıklanan 

148 okulda ise yeniden yapım ve güçlendirmeye yöne-
lik fizibilite çalışmalarına devam ediliyor.  

İMAR AFLARI 
Raporda, uzun süre gündemden düşmeyen imar af-

larına da yer verildi. 1980’li yıllara damgasını vuran 
imar afları, 1999 depremlerinden sonra da hızla devam 
etti ve günümüze kadar 8 adet imar affı veya imar affı 
içerikli yasa yürürlüğe girdi.  TMMOB Mimarlar Odası 
tarafından 2018 yılında hazırlanan rapora göre yalnız-
ca 2018 yılında uygulanan imar affıyla, 3 milyon 119 
bin 947 kaçak ve imara aykırı yapı için toplam 26 mil-
yar 151 milyon 389 bin 263 TL yapı kayıt bedeli alındı. 

RİSKLİ ALANLARDA NE YAPILIYOR? 
Rapora göre; 6306 Sayılı Kanun kapsamında İs-

tanbul’un 23 ilçesinde, toplam 20 milyon metreka-
relik alan riskli olarak ilan edildi. Bu riskli alanlar-
da ise yaklaşık 84 bin binanın dönüşümü sağlandı. 
İBB Deprem Risk Yönetimi ve Kentsel İyileştirme 
Daire Başkanlığı tarafından 2021 yılından bu yana 
yapılan çalışmalar kapsamında İstanbul il genelin-
de 142 Afet Öncelikli Müdahale Alanı (3617 hek-
tar) belirlendi. Bu alanlar, 6306 Sayılı Afet Riski Al-
tındaki Alanların Dönüştürülmesi Hakkında Kanun 
kapsamında Çevre, Şehircilik ve İklim Bakanlığı ta-
rafından belirlenen 69 riskli alan (1145 hektar) ve 
127 rezerv alan (38450 hektar) ile karşılaştırıldığın-
da, sadece 2 riskli alanın ve 7 rezerv alanın kesiştiği 
belirlendi. Kentsel dönüşümde rezerv ve riskli alan 
ilan edilen alanlarda yapılan projeler değerlendirildi-
ğinde ise bu alanlarda büyük ölçekli planlar yapıldı-
ğı ortaya çıkıyor. 

“DEPREM KONSEYİ YENİDEN KURULMALI”
İstanbul depremin sadece Marmara bölgesini değil, 

tüm ülkeyi etkileyeceği vurgulanan raporda şu önerile-
re yer verildi: 

w İmar affı ile yapı kayıt belgesi alan yapıların ve ta-
mamı mühendislik desteği alınmadan yapılmış yapılar 
için belli bir süre sonunda mutlak suretle güçlendirme 
şartı getirilmeli, güçlendirme kontrolleri yapı denetim 
kuruluşları tarafından yapılmalı. 

w Denetimsiz yapılaşmaya ceza sistemi getirilmeli 
ve takibi yapılmalı. Bina yapımına ilişkin esaslar ayrı 
bir yasa konusu olmalı. 

w İstanbul başta olmak üzere afet riski olan tüm 
kentlerde orta ve büyük ölçekli yatırım ve yapılaşmalar 
için “Kentsel Afet ve Risk Etki Değerlendirmesi” yapı-
larak buna ilişkin bir yönetmelik düzenlenmeli. 

w İmar Affı ve İmar Barışı Uygulamaları, Anaya-
sa’da yer alacak kesin hükümler ile yasaklanmalı. 

w 6306 sayılı Afet Riskli Alanların Dönüştürülme-
si Hakkında Yasa kapsamında ilan edilen riskli alan-
lar siyasi kararlardan ziyade bilimsel ve teknik kuralla-
ra göre belirlenmeli. 

w Yapı ölçeğinde kentsel dönüşüm uygulamaları-
nın rant odaklı merkezlerden ziyade en riskli alanlar-
dan başlaması zorunlu hale getirilmeli. 

w Kentsel dönüşüm uygulamalarında kredi ve faiz 
desteği sunulmalı, kira yardımları güncellenerek kiracı-
lara da verilecek şekilde güncel kira ortalaması baz alı-
narak verilmeli. 

w Rezerv alan ve riskli alan tanımlarının amaç dışı 
kullanılmasının kesinlikle engellenmeli. Kamu arazile-
rinin imara açılması durumu yalnızca afetlerden zarar 
gören bölgelerdeki hak sahiplerine, dezavantajlılara ko-
nut alanı yaratmak için kullanılmalı. 

w Bütünleşik Afet Planlarının afet riskli alanlar için 
hazırlanması ve uygulaması talep edilmeli. 

w Ulusal Deprem Konseyi yeniden kurulmalı. 

1

Emlak piyasasındaki spekülasyonları gidermek ve sahte ilanların 
önüne geçmek için 15 Eylül’den itibaren yeni dönem başlıyor. Ticaret 
Bakanlığı’nın uygulayacağı “doğrulanmış ilan” düzenlemesiyle 
sahte emlak ilanlarının önüne geçilmesi hedefleniyor

“Yetki doğrulaması yapılmadan ilan verilemeyecek”

Hazırlayan: Erhan DEMİRTAŞ

İstanbul Planlama Ajansı’nın Marmara Depremleri’nin 
25. yılı için hazırladığı rapora göre İstanbul’daki mevcut yapı

stokunun önemli bir kısmı hâlâ depreme dayanıklı değil. 
Yıkıcı bir depremde büyük bir can ve mal kaybı riski bulunuyor
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azı kitaplar vardır “aaa benim yaşadığım 
gibi dedirtir”, insana hatta biraz daha ile-
ri gidip “ben de yazardım bunu” diyenle-
rimiz olur. Çünkü anlatılan senin hikâyen-

dir.  Çocuklar Duymasın, Seksenler gibi dizilerde hem 
oyunculuk hem de senaristlik yapan Deniz Gök’ün  
Düşbaz Yayınevi etiketiyle çıkan “Çıkma Teklifi Geri 
Gelsin” kitabı da böyle bir kitap. Bir anlamda ilişki de-
neyim kitabı Çıkma Teklifi Geri Gelsin. Kitabı okurken 
hem gülüyor hem de kendi geçmiş veya mevcut ilişki-
nizi sorguluyorsunuz. Kitap vesilesiyle Deniz Gök ile 
günümüz dünyası ikili ilişkilerini, ilişkileri neyin işkin-
lendirdiğini, neyin olmadığını, oldurulmadığını, neden 
olmadığını konuştuk. 

• Kaç yıldır love sektöründesin? Ve ilişkiler üzeri-
ne bir kitap yazma fikri nasıl doğdu?

Beş yaşından beri love sektöründeyim. Kardeşimi 
kıskandığım için annemler beni erkenden ana sınıfına 
göndermişlerdi ve ilk gün ana sınıfından bir çocuktan 
çok hoşlandığımı, ona kendimi beğendirmek için kır-
mızı ruj sürüp, onu etkilemek için oyuncak fincanlarla 
Türk kahvesi götürdüğümü, ‘sanaa kahve yaptııımmm’ 
dediğimi hatırlıyorum. Yirmi yedi yıldır hiçbir şey de-
ğişmedi hâlâ erkek arkadaşıma Türk kahvesi yapmayı 
ve ona kendimi beğendirmek için kırmızı ruj sürmeyi 
çok severim. 

Ben arkadaşlarına bağımlı biriyim. Onların özel ha-
yatındaki gelişmeleri dinlemek benim en büyük hobim. 
Sorun çıktığında çözmeyi de görev bilirim. Bu yüzden 
arkadaşlar arasında beni lakabım Deno Acil’dir. Son 
iki-üç yıldır çok fazla aşk hikâyesine maruz kaldım. Sa-
dece arkadaşlarımdan değil, arkadaşlarımın arkadaşla-
rından da benzeri hikâyeler dinliyordum. Senarist ol-
duğum, insanların başına gelen gerçek hikâyeler zaten 
ilgimi çektiği için, dönemin ilişki anlayışı ile ilgili tes-
pitlerimi küçük küçük not almaya başladım. Günün so-
nunda gördüm ki, bütün kadınlar aynı şeyleri yaşıyorlar. 
Paylaşılır bir dert olduğunu, kolektif sorunlar yaşadığı-
mızı gördüm ilişkilerde. Herkesin ortak sesi olmak için 
de böyle bir kitap yazdım. Ben kadınlar için paylaşılır 
bir kitap olacağına emindim, beni şaşırtan erkekler için 
de paylaşılır bir kitap olması oldu… Instagram’da takip 
ettiğim birkaç erkek fenomen var, Çıkma Teklifi Geri 
Gelsin diye videolar çekmeye başladılar. Bir ayaklanma 
başlatacağıma emindim, kadınlar en önde yürür dedim. 
Erkolar yine şaşırttı. Çok şükür, çok mutluyum. 

“TEK ADAM REJİMİ BİTTİ”
• Ne oldu da adı bir türlü konamayan ilişkilerin 

muzdaribi olduk? Ne oldu da tek adam, tek kadın re-
jimi sona erdi?

Ben ‘yuvayı dişi kuş yapar’ atasözüne inanmayan 
biriyim. Bence yuvayı erkek kuş yapar, yuvanın mutlu 
bir şekilde sürdürülmesini kadın sağlar. En azından gü-
nümüzde böyle. Erkek isterse ilişkiye veya evliliğe dö-
nüşen flörtler var artık günümüzde. Kadınların isteme-
si bir işe yaramıyor çünkü sırf kezban-kezboş olmamak 
uğruna erkeklerin kurduğu bu düzene sesini çıkarma-
yarak cool olmaya çalışan, daha doğrusu cool olduğu-
nu zanneden hem cinslerimiz var. Bazı kadınlar ‘ben de 
erkekler gibi takılabiliriim yaaa’ diyerek, bazı kadınlar 
da trip atan kadın olmamak ve diğer kadın rakiplerinin 
önüne geçmek için yani erkeği ilişkiye ikna etmeye çalı-
şırken uyumlu kadın gibi gözükmek için sesini çıkarma-
yınca, tek adam-tek kadın rejimi bitti. Çünkü bu sorum-
luluk almak istemeyen erkeğin işine gelen bir durum. 
Hesap vermediğin, aynı anda birkaç kadınla olabildiğin, 
istediğinde görüşüp istemediğinde görüşmeme özgürlü-
ğünün olduğu bir düzen kimin hoşuna gitmez. 

Ben demiyorum ki herkes mutlaka birbiri ile sevgili 

olsun. Ben sevgili olmak isteyen insanlar için “Çıkma 
Teklifi Geri Gelsin” istiyorum. Biri bunu isteyip, diğe-
ri takılmak istediğinde sistem çöküyor, iletişim toksik-
leşiyor, biri mutlaka mutsuz oluyor. İki kişi de takıl-
mak istiyorsa sorun yok, benim derdim aslında sevgili 
olmak için can atan ama cool gözükmek için takılma-
yı normalleştiren kadınlarla. Erkeklere ne sunarsan ona 
alışıyorlar hemen. Bak çıkma teklifi geri gelsin dedim, 
şimdi hepsi video çekmeye başladı (Gülüyor) Yani so-
nuç olarak kadınlar alıştırdı ve normalleştirdi, erkekle-
rin de işine geldi. Böylece adı konmayan ilişki-
lerin muzdaribi olduk. 

• Peki sadece kadınlar mı muzdarip bu ne 
idiğü belirsiz ilişkilerden? Tek Adam Reji-
mi’ne göre yaşamayan da hayli kadın da var. 

Tabii ki tüm erkekler veya tüm kadınlar 
böyle diyerek asla bir genelleme yapamam. Tek 
adam rejiminde olmayıp, birçok erkeği üzen ka-
dın da vardır. Ama bir sosyolog olarak şunu ke-
sin söyleyebilirim ki; yaptığım araştırmalar so-
nucunda tek adam rejiminde olmayıp da ilişki 
isteyen bir erkeği üzen kadın sayısı, tek kadın 
rejiminde olmayıp bir kadını üzen erkek sayı-
sından daha az.  Kitaba aldığım reaksiyonlar-
dan bile bunu anlayabiliyorum. Evet, bu günü-
müz ilişki düzeninden rahatsız olan erkekler de 
var, ama kadınların sayısına oranla çok azlar.

Bir de zamanla da değişen dönüşen varlık-
larız. Bugün takılmak isteriz keyfimiz ve kah-
yası öyle uygun görür, yarın doyarız insana, 
ilişkiye ‘yaa biri olsun sabit, benim güvenli limanım’ 
deriz. Tüm kadınlar ilişki ister, tüm erkekler takılmak 
ister gibi bir genelleme yapmam çok yanlış olur.  İn-
san doğası gereği sahiplenme içgüdüsündedir. Sadece 
bir insana değil, bir statüye, bir eve, bir işe, bir kariye-
re, bir paraya. Ben kitabımda sahiplenme içgüdüsünde 
olan insanlar, erkek kadın fark etmeksizin sanki yok-
muş gibi davranmasın dedim. Yani açık olalım ne is-
tediğimiz konusunda. Kitabım herkes bir biri ile sevgi-
li olsun kitabı değil, ilişkilerdeki beklentiler konusunda 
dürüst olun kitabı. Takılmak isteyenlere saygım son-
suz. Ama sırf karşısındaki erkeği-kadını ilişkiye ikna 
etmek için olmadığı biri gibi davranan kadınlara-er-
keklere saygım yok. Çünkü onların kendisine de say-
gısı yok. “Ne istediğini söyle, başkası olma kendin ol. 
Mottomuz bu.”

“İLİŞKİ YAŞAMAK BİRAZ 
DİYET YAPMAYA BENZİYOR”

• Kitaptaki er kişi kahramanımızda da olduğu gibi 
erkekler de sabit bir ilişkileri olsun istiyor. Ama bir 
yandan da başka ilişkiler de yaşamak istiyor. Bunu 
sadece yetinmemekle açıklamak mümkün mü? Ve 
bence bu erkeklerde fazla olmakla birlikte sadece er-
keklerde yok kadınlar da öyle. Hem çok sevilmeye 
açız, hem de sevmek için iştahsız. Neden sence?

Her şeyin çok lezzetli ve bedava olduğu bir açık bü-
fedesin. Üstelik istediğin kadar yiyebilirsin, sınırsız… 
Kimse sana ‘artık yiyemezsin, dur’ demeyecek ve so-
nucunda kilo da almayacaksın. Açıkçası ben yerim. Ki-
taptaki baş karakter kadın da hayatındaki erkeğe böyle 
bir konfor sundu işte, kim olsa kitaptaki erkek karak-
ter gibi davranırdı, zaten öyle de oluyor gerçek hayat-

larda da…
Gerçek saygı ve sevginin ol-

duğu bir ilişki yaşamak biraz di-

yet yapmaya benziyor bana 
göre. Daha sağlıklısın, istik-
rarlı olursan diyet listene sa-
dık kalırsan, arada küçük tatlı 
kaçamaklarla bu sadakati boz-
mazsan çok sağlıklı, güzel ve 
mutlu bir bedene sahip olabi-
lirsin, o çok beğendiğin kıya-

fetlerin içinde harika hissedebilirsin. Özgüvenin ye-
rinde olur, fotoğraf çekilmekten kaçmazsın artık… 
Sokakta yürürken karnını içeri çekmezsin, yokuş çıkar-
ken nefes nefese kalmazsın, merdiven çıkarken dizlerin 
ağrımaz. Elde edeceğin, yaşayacağın şey çok güzel olur 
ama bedeli var, o tatlıyı yemeyeceksin. 

Ama kaçamaklar yapıp veya istediğin her şeyi yi-
yip, daha sağlıksız bir görüntü ve bedene de sahip ola-
bilirsin. Tamamen neyle ve nasıl mutlu olduğunla ala-
kalı. Zor olan diyet yapmaktır bu denklemde, yani ilişki 
kurmanın bazı bedelleri vardır. Bedel, ödeyeceksin. 

• Kitapta resmi olarak kurulsa hakikaten ciddi oy 
alacak bir parti var. El ele Partisi. Parti kurma fikri 
nereden çıktı?

Ben tüm kadınlardan aynı hikâyeleri dinlemeye 
başladığımda cidden eylem yapmaya karar vermiştim. 
Sonra cop yerim, tomalar gelir beni ıslatır hiç çekemem 
gibi düşündüm vazgeçtim. Parti kurmak da arkadaş-
larımla aramızda bir geyikti, siyasetle uğraşacak vak-
ti yok hiçbirimizin. Hepimiz çok yoğun iş kadınlarıyız. 
Ama içimde ukde kaldı, dedim bunların gerçekten ya-
pamıyorsam bari yazayım. Kitabın sonunda üyelik for-
mu var, bana mail geliyor. Eğer istediğim sayıya ulaşır-
sam belki kurarım partiyi, bilemiyorum. Ya da dernek? 
Bilmem, neden olmasın.

“KOLEKTİF BİR MESELE”
• İlişkiler eskiden bu kadar didiklenmiyor ve işkil-

lendirilmiyordu sanki. Üzerine bu kadar çok konuşu-
yor olmamız da bizi er ya da kadın kişi olarak bizi bi-
raz korkutuyor olabilir mi?

İlişkiler üzerine bu kadar konuşuyor olmamız hatta 
yetinmiyor yazıyor, çiziyor olmamız kolektif bir mese-
le olmasından kaynaklı. Bu durum kolektif bir problem 
olmaktan çıktığında üzerine bu kadar konuşmayacağız. 
O yüzden ben paylaşılır bir meselenin ilk ses çıkaranla-
rından olduğumu düşünüyorum. 

• Çıkma teklifinin geri gelmesini gerçekten istiyor 
musun? Bu, durumu değiştirebilecek mi?

Evet istiyorum, getirdim de. Ben bu kitabın yaza-
rı olarak üzerime düşeni fazlasıyla yaptığımı düşünü-
yorum (Gülüyor) Çıkma Teklifi Geri Gelsin kitabının 
yazarı olarak ne idüğü belirsiz ilişkiler yaşasam biraz 
kendimle çelişirdim bu yüzden işe kendi özel hayatımı 
düzene sokarak başladım. Ne istediğini bilen, bunu kar-
şısındaki insanı kaybetmekten korktuğu için dile getir-

mekten çekinmeyen, kendini değiştirmeyen, beklentile-
rini dürüstçe ifade eden bir kadın oldum. Allah da bana 
sevgisine ve ilişkisine sahip çıkan, duygusunun arka-
sında duran, gözü aç olmayan,  tok, doymuş bir erko 
verdi. Çıkma Teklifinin Geri Gelmesi ilişkinin adının 
konmasına yararken, sadakati konusunda hiçbir şey ya-
pamaz. Aldatan insan her türlü aldatır. Arasındaki şeye 
ister flört, ister sevgililik, isterse armut desin. Birden 
fazla insanla beraber olmak istiyorsa adının evlilik kon-
duğu ilişki biçiminde de bunu yapar. Çıkma teklifi iliş-
kinin adının konması için gerekli sadece. 

• Kitaba tepkiler nasıl. “Aynı benim yaşadığım 
gibi” türünden tepkiler alıyor musunuz?

Oooo, çok. Bundan başka yorum almıyorum zaten 
(Gülüyor) Herkes kendine kitaptan bir karakter seçmiş, 
bu benim, bu o, bu benim arkadaşım falan. Bunu da 
özellikle yaptım tabii ki. Senarist olduğum için karak-
ter yaratımı benim işimin en önemli ve hatta ilk adımı. 
Biz bir senaryoyu yazmaya başlamadan önce karakter-
leri yaratıyoruz, sonra hikâyeyi yazıyoruz, sonra akı-
şı ve kurguyu yapıyoruz, en son diyalogları yazınca se-
naryo ortaya çıkıyor zaten. 

Karakterleri yaratırken, bir fokus grup üzerinden 
düşündüm. Türkiye’deki bir kadın fokus grup diyebi-
lirim. Böyle olunca herkes kendine bir karakter buldu, 
ben buyum, ben şuyum… Çünkü herkes Melodi, kimi-
si Mavi, bazısı Peri veya Parla… Çok rastlanır kadın ve 
erkek profillerden oluşturdum karakterlerimi. 

• Melodi Mermerci karakteri ile Deniz Gök karak-
teri birbirine ne kadar benziyor?

Melodi, arkadaşlarına ve köpeğine bağlı olduğu ka-
dar Deniz. Deniz, eğlenceli ve komik olduğu kadar Me-
lodi. Ama ben Melodi gibi tatlı, sempatik, miniş miniş 
bir kız değilim. Zaman zaman çok sert, agresif ve hat-
ta kaba olabiliyorum. Melodi duygusal bir kadın ben 
ise çok daha mantıklıyım, rasyonelim acı ama gerçek-
çiyim. Erkeklere karşı da Melodi kadar fedakar değilim 
daha acımasızım. Her türlü olumsuz durumu hak ettik-
lerini düşünüyorum. Erkolar kapatılsın, ama hepsi de-
ğil. Bazıları lazım (Gülüyor)

• Biz bu kitabı aynı zamanda izleyecek gibiyiz. 
Yani dizi ya da sinema uyarlaması var mı?

Evet, on bölümlük bir dijital dizi olarak izleyecek-
siniz. Hatta sonra sinema filmini de yazmak istiyorum. 
Hatta sonra sekseni iki parça yemek takımı olarak da çı-
karacağım (gülüyor)

• Peki kitabın devamı var mı? Kitabın sonuna ba-
kınca var gibi görünüyor. 

Evet kitabımın ikinci baskısının satıldığı şu günler-
de ben de ikinci kitaba hemen başlayayım dedim. İkinci 
kitabın ismi Erkolar Kapatılsın. Erkolar kapatılsın, ama 
hepsi değil. Bazıları lazım  bu da ikinci kitabın ana fikri 
diyeyim, başka da bir şey demeyeyim sürprizi kaçma-
sın. Umarım seneye yaza da onu okuruz. 

facebook.com/gelisimtiplab
instagram.com/gelisimtiplab

Değerli Dostlar; çok sayıda solunum yolu, sepsis, menenijt, barsak 
infeksiyonları, HPV,cinsel yolla bulaşan infeksiyon etkenlerini 

(Femoflor,Androflor) ileri moleküler yöntemle saptayan Multipleks PCR 
panelleri, cihazsız mide sağlığı kontrol testi Gastropanel, 100’den fazla 

alerjeni aynı anda saptayan Geniş Kapsamlı Alerji Paneli, çeşitli Genetik 
Kanser Test Panelleri gibi ileri testlerle hizmetinizdeyiz.

BAYRAMİÇ DEĞİŞİM ÜRETİM 
VE PAZARLAMA KOOPERATİFİ’NİN 
SATIŞ ŞUBESİ KADIKÖY’DE AÇILDI

Adres: Kadıköy Acıbadem Caddesi 42/A
Facebook ve Instagram: bayramicdegisimkoopkadikoy

Telefon&WhatsApp: 0530 730 17 42

ÇANAKKALE’NİN BAYRAMİÇ İLÇESİNDE 
FAALİYET GÖSTEREN 

• Haftanın 7 Günü 09:00 - 21:00 saatlerinde açık
• İlaçsız, doğal ve organik gıda

• Üretici kooperatifinden, aracısız direkt tüketiciye 
• 15’e yakın üretici kooperatifinin ve organik sertifikalı üreticilerin ürünleri

• Haftanın iki günü taze meyve ve sebzeler
• Süt ürünlerinden tahine, bitkisel yağlardan bebek takviye gıdalarına, 

bakliyattan meyve kurularına, salçadan pekmeze, naturel sızma 
zeytinyağdan yayık ayranına kadar geniş ürün yelpazesi

Çıkma Teklifi 
Geri Gelsin

Kitabını ve günümüz ikili ilişkilerini 
konuştuğumuz Çıkma Teklifi 
Geri Gelsin” kitabının yazarı Deniz 
Gök “Gerçek saygı ve sevginin 
olduğu bir ilişki yaşamak biraz 
diyet yapmaya benziyor” diyor

B
l Leyla ALP

YaşamYaşam
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Usta yazar ve şairlerin 
eserlerinden küçük 

alıntılara yer verdiğimiz “Edebiyat Hayatından Hatırlamalar” köşesi bu hafta William Henry Hudson ile devam ediyor.

1887’de Georgetown’a bir devlet dairesinde ça-
lışmak için geldiğimde, orada ikamet eden, ol-
dukça varlıklı ve toplumda öne çıkmış biri olan 
Bay Abel’le tanıştım. Ama yine de, o bir ya-
bancıydı, sömürgecilerin her zaman doğal düş-
manları olarak baktıkları sınırımızda bulunan 
kavgacı insanlardan biri, yani bir Venezuela-
lıydı. Bana anlatılan hikâye, uzak iç kesimler-
den Georgetown’a ulaşmadan yirmi yıl öncesi-
ne aitti. Yürüyerek kıtanın öbür ucuna geçmişti 
ve ilk başlarda beş kuruşsuz, üzerinde eski püs-
kü kıyafetlerle, yabancı biri olarak onların ara-
sına girmişti. Açlık ve sefalet yüzünden nere-
deyse bir iskelete dönüşmüştü. Yüzü uzun süre 
güneş ve rüzgâra maruz kalmaktan kapkara ol-
muştu. Tek başına, az bir İngilizceyle, yaşamak 
için zor bir mücadele vermişti ama her nasılsa 
bu mücadeleyi kazanmıştı. En sonunda, Cara-
cas’tan gelen mektuplar ona ulaşmıştı. Elinden 
alınan hatırı sayılır mülkünün bir kez daha onun 
olduğu yazılıydı bu mektuplarda. Bunun yanı 
sıra, ülkesine dönmesi ve devlet işlerinde yerini 
alması istenmişti. Ama Bay Abel, genç yaşına 
rağmen, siyasi hırs ve arzuları fazlasıyla yaşa-
mıştı. Görünüşe bakılırsa, ülkesini çok sevmesi-
ne rağmen, ne olursa olsun düşmanlarının dost 
olduğu bu yerde kalmayı tercih etmişti. Tabii ki 
bunu ifade ederken yüzünde bir tebessüm vardı. 
Serveti sayesinde hemen, anacaddedeki -sonra-
ları kendi evim gibi gördüğüm- o evi satın aldı.

Bu noktada arkadaşımın tam adının Abel 
Guevez de Argensola olduğunu söylemeliyim 
fakat Georgetown’daki ilk günlerinde yalnızca 
Hıristiyan adıyla anılmıştı ve daha sonra basit 
bir şekilde “Bay Abel” olarak anılmak istemişti.

Onunla tanışır tanışmaz itibarına ve hatta İn-
giliz kolonisinde bir Venezuelalı olarak gör-
düğü yakınlığa duyduğum şaşkınlık sona erdi. 
Herkes onu tanıyor, seviyordu. Bunun nede-
ni, kendine has büyüsü, nazik mizacı, kadınla-
ra karşı olan ve hiçbir erkeği; hatta çok genç, 
güzel ve uçarı bir eşe sahip, çabuk sinirlenen 
yaşlı sömürgeciyi bile kıskandırmayan tavırla-
rı, küçük çocuklara, tüm vahşi varlıklara, doğa-
ya ve bütünüyle ticari bir toplumun alışılmış so-
mut çıkarlarıyla ilgilerinden uzak olan her şeye 
duyduğu sevgisidir. Diğer erkekleri heyecanlan-
dıran siyaset, spor ve kristal fiyatlarının hiçbiri 
onun ilgi alanına girmiyordu ve tüm bunlardan 
bir dönem sıkıldıklarında, bu tür muhabbet-
ler fırtına gibi evlerini, kulüplerini ve ofislerini 
doldurduğunda ve bir değişiklik istediklerinde, 
Bay Abel’e gidip onun dünyasıyla yani doğa ve 
ruh dünyasıyla ilgili konuşmak huzur veriyor-
du insanlara.

(…)
Genelde gündüzleri vakit geçirip, “konuş-

maktan güneşi yorgun düşürüyorduk.” Çoğu 
akşamı da, neredeyse her gün misafir olduğum 
onun huzur dolu evinde geçiriyorduk. Ne ben 
böyle bir mutluluğu ummuştum, ne de o. Bu ya-
kınlığın bir sonucu olarak, onu derinden etki-
leyen ve belki de tüm hayatının amacını değiş-
tiren sıradışı deneyimine dair gizli geçmişine 
ait belirsiz bir düşünce, azalmıyordu, tam tersi-
ne önem kazanıyor ve hiç aklımdan çıkmıyor-
du. Ne zaman başıboş sohbetlerimizin konusu 
Yerlilerle birlikte yaşarken ve onların arasın-

da seyahat ederken, onların karakter-
lerine ait edindiği bilgiler ve dilleriy-
le ilgili olsa ondaki bu değişikliğin 
neredeyse acı verici olduğuna tanık 
oluyordum. Bunların hepsi, anlattık-
larını daha heyecan verici kılıyordu. 
Hafif bunalımlı bir ruhun canlı, me-
raklı, ince zekâsı ve neşesi yavaş ya-
vaş kayboluyordu; hatta yüzündeki 
ifade bile giderek daha sert ve karar-
lı bir hale dönüşüyordu, gerçek dün-
yadan sıyrılıp sanki otomatiğe bağla-
mış gibi kitaptan bir bölüm okuyordu. 
Bunu anlatmak beni hüzünlendiriyor 
ama daha önce bu hissimi ima bile et-
medim, yılların dostluğuna kısa bir 
ara veren o tek tartışma olmasaydı 
hiçbir zaman da bahsetmeyebilirdim 
bundan. Bir defasında çok hastalan-
mıştım ve Abel hastalığımla pek ilgi-
lenmemişti. Sanki hastalanarak ona 
kötülük etmişim gibi sinirlenmişti ve 
hatta eğer isteseydim iyileşebileceği-
mi bile söylemişti. Bunu pek ciddiye 
almamıştım fakat bir sabah, beni ofi-
se çağırdığında bana karşı çok hırçın 
davrandı ve bu da beni çok sinirlen-
dirdi. Hastalığımın nedeninin uyarıcı ilaç kulla-
nımı ve uyuşukluğum olduğunu söyledi. Aslın-
da gerçekte onu kastetmiyormuş gibi alaycı bir 
üslupla konuşmuştu ama hisler bütünüyle giz-
lenemezdi. Sitemli sözleri öyle canımı yakmıştı 
ki, şaka bile olsa benimle bu şekilde konuşmaya 
hakkı olmadığını söyleyivermiştim düşünme-
den. Aksine, dedi ciddileşerek, arkadaşlığımız 
nedeniyle buna en çok onun hakkının olduğu-
nu söyledi. Böyle bir olayda barışı bozmasay-
dı, gerçek bir arkadaş olmazdı. Hemen ardın-
dan sert bir şekilde ona cevap verdim ve bana 
göre, aramızdaki dostluğun ona göründüğü ka-
dar mükemmel ve kusursuz olmadığını söyle-
dim. Dostluğun bir şartı, bu dostluğu paylaşan 
kişilerin birbirlerini çok iyi tanımaları gerek-
tiğidir. Benim tüm hayatımın ve zihnimin tıp-
kı bir kitap gibi okuması için ona açık olduğunu 
biliyordu ama ONUN hayatı bana sımsıkı kapa-
lı bir kitap cildi gibiydi.

Yüzü karardı ve birkaç dakikalık sessizlik-
ten sonra, ayağa kalkıp soğuk bir şekilde hoşça-
kal diyerek gitti, hem de aramızda bir gelenek 
haline gelen tokalaşmamızı yapmadan.

Gittikten sonra, büyük bir kayıp yaşamışım 
ya da üstüme büyük bir facia 
çökmüş gibi hissettim ama 
tok sözlü bir şekilde getirdi-
ği eleştiri hâlâ içimi yakıyor-
du. İşin ilginç yanı ise, kal-
bim de bunun doğruluğunu 
onaylıyordu. O geceyi uy-
kusuz geçirdim, bir anlık 
kızgınlıkla verdiğim zalim 
tepkiden pişmanlık duy-
dum ve ondan af dilemeye 
kesin karar vermiştim. Af 
dileyecek, sonra da arka-
daşlığımızın nasıl devam 
edeceğine karar verme-
si için onu rahat bıraka-
caktım. Fakat o benden 
önce davranmıştı, sabah 
ondan bir mektup gel-

di. Benden af diliyordu ve akşam onunla yemek 
yememi istiyordu.

(…)
Artık sakinleştiğimize ve birbirimizi incitti-

ğimiz için pişman olduğumuza göre, böyle bir 
şey yaşandığı için üzgün değilim, dedi. O dav-
ranışını hak ettim: Yerlilerin arasında yaşadı-
ğım maceraları ve yolculukların tüm öyküsünü 
sana yüzlerce kez anlatmak istedim ama dostlu-
ğumuzun zedelenmesi korkusu bana engel olan 
nedenlerden biriydi. Seninle olan dostluğum 
çok değerliydi ve onu her şeyden üstün tutmak 
istedim. Artık bu düşünceme bir son vermeli-
yim ve şimdi yalnızca sana anlatacak olduğum 
öykümü düşünmeliyim. Yirmi üç yaşımdan 
başlayacağım anlatmaya. Özgürlüğümü; hatta 
belki de hayatımı kurtarmak için ülkemden kaç-
mak zorunda kalacak kadar güç bir durumda ve 
siyasetin tam ortasında olmak için çok genç bir 
yaştı bu.

Birinin görüşlerine göre, her ulusun, hak et-
tiği bir yönetimi vardır. Venezuela da şu anda 
böyle bir yönetime sahip ve bu yönetim tam da 
ona göre. Biz buna “cumhuriyet” diyoruz, sade-
ce tek olmadığı için değil, aynı zamanda bir şe-
yin bir adı olması gerektiği için; ve iyi bir isme 

veya güzel bir isme sahip ol-
mak çok işe yarar - özellikle 
de borç almak istediğinizde. 
Eğer Venezuelalılar, yaklaşık 
bir milyon kilometrelik bir yü-
zölçümüne dağıtılsaydı, çoğu 
okuma yazma bilmeyen köylü-
ler, melezler ve Yerliler eğitil-
selerdi, hepsi zeki insanlar ol-
saydı ve yalnızca halkın refahı 
için istekli olsalardı; işte o za-
man gerçek bir cumhuriyete sa-
hip olurlardı. Bunun yerine şu 
anda, devrimlerle şekillenen kü-
çük grupların yönetimine sahip-
ler ve ülkenin fiziksel şartları ile 
ulusal yapısına uyumlu, çok iyi bir 
yönetim bu. Sizin üst sınıflarını-

zı temsil eden eğitimli insan sayısı o ka-
dar az ki, bu kişilerin çoğu ait oldukları 
siyasi grupların seçkin üyeleriyle kan ya 
da evlilik bağıyla bağlı durumda. Bu şe-
kilde, egemen parti yani bir başka gru-
bun adamları karşısında oluşan ayak-
lanma ve komplolara seyirci kalmaya 
alışmanın, tıpkı hayatın doğal akışı gibi 
neredeyse kaçınılmaz olduğunu kolay-
lıkla anlayabilirsin. Başarısızlıkla so-
nuçlandığında bu isyanlar cezalandırılır 
ama ahlaka aykırı olarak görülmez. Tam 
aksine, aramızdaki en zeki ve erdemli 
olan, bu tarz maceralarda olayı yöneten 
bir kişi olarak görülür. Bu tarz eylem-
ler doğası gereği yanlış olsun olmasın, 
bazı durumlarda yanlış, bazı durumlarda 
doğru olabilir; çünkü her şekilde benim 
buna karar vermiş gibi yapmam kaçı-
nılmaz. Tüm bu can sıkıcı detaylar, se-
nin konuyu daha iyi anlayabilmeni sağ-
lamak için. 

(…)
Atıldığımız macera başarısızlıkla so-

nuçlandı çünkü yetkililer hızla devam 
eden olayları haber almışlardı.

(…)
İlk kararımız, deniz kıyısına kaçmaktı ama 

La Guayra yolu üzerindeki risk yüzünden, ki 
ülkenin kuzeyindeki herhangi bir yükleme li-
manı olarak mükemmel görünüyordu, rotamı-
zı ters istikametteki Orinoco’ya ve Anggostu-
ra’nın akış yönüne döndürdük. Kısmen rahat bir 
şekilde nefes alabileceğimiz -en azından şimdi-
lik güvenli diyebileceğimiz- bu yere gelince, ül-
keyi terk etmekten ya da böyle bir girişimde bu-
lunma fikrinden vazgeçtim. Çocukluğumdan 
beri, Orinoco’nun güneyinde bulunan, haritalar-
da yer almayan sayısız nehirleri ve ucu bucağı 
olmayan ormanlarıyla, vahşi Yerlilerinin antik 
gelenekleri ve karakterleriyle, Avrupalılara göre 
katıksız olan bu geniş ve hemen hemen hiç keş-
fedilmemiş bölgeye karşı tuhaf bir ilgim vardı. 
Bu ilkel vahşiliği ziyaret etmek, hep bir hayaldi 
benim için ve bir derece de olsa, Venezuela’nın 
kuzey eyaletlerinde konuşulan Yerli lehçelerin-
den birini öğrenerek kendimi böyle bir macera-
ya hazırlamıştım. Artık, kendimi bu muhteşem 
nehrin güney kıyısında bulmuştum, üstelik bu 
yer sınırsız süreyle elimin altındaydı ve o anda 
bu isteğimi yerine getirmeye karar verdim.

(…)
Hiç şüphesiz, üzerimden geçen kuşlardan, 

ufuktan, kararan tepelerden, gülden ve sonsuz 
cennet mavisinden, gözün alabildiği her yer-
den damlayan kızıl çarktan, yüreğimin çamurlu 
dağ gölüne, birtakım kutsal damlalar düşmüştü. 
Kendimi arınmış hissedince doğanın gizli ma-
neviyatı ile masumiyetine dair bir algı ve tuhaf 
bir his belirdi içimde. Hepimizin gideceği, bel-
ki de sonsuz uzaklıkta bulunan bir yerin ve kut-
sal yağmurun bizi yıkayıp tüm leke ve kusur-
larımızdan arındırdığı bir zamanın önsezisini 
duymuştum. O anda duyduğum bu beklenmedik 
huzur, tüm olasılık dâhilinde bulmayı umdu-
ğum sarı metalden son derece daha değerli gel-
di bana. Tek dileğim, bunun gibi sıradışı şey-
ler hissettiğim, kutsal gerçekleri anladığım bu 
uzak, güzel ve huzurlu yerde kısa bir süre için 
dinlenmekti.

(Syf 16-36)
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WILLIAM HENRY HUDSON
(4 Ağustos 1841-18 Ağustos 1922)
Ernest Hemingway, George Orwell, Margaret 
Atwood gibi isimleri de etkileyen yazarlardan, 
doğabilimci William Henry Hudson, Arjantin, 
Buenos Aires’te doğdu. Orada hâlâ, Guillermo 

Enrique Hudson ismiyle, ulusal 
edebiyatın bir parçası olarak bilinir. 
Hudson’ın ebeveynleri Arjantin’de 
koyun çiftçiliği yapıyordu. Gençliğini 
bölgenin bitki örtüsünü, o zamanın 

kanunsuzluğundaki hem doğal 
hem de insani hikâyeleri inceleyerek 

geçirdi. 1869’da İngiltere’ye yerleşti. Ornitologdu, 
bu alanda pek çok çalışma yayımladı. İngiliz kırlarını 
anlattığı Hampshire Days (1903) romanı ve A 
Shepard’s Life (1910) ile adını duyurdu. Seksen 
bir yaşında hayatını kaybetti, 1921’de vefat eden 
eşinin yanına defnedildi. 
En bilinen eseri 1904’te yayımlanan Yeşil Evler’dir. 

1959 yılında Audrey Hepburn’ün de başrolünde 
oynadığı bir sinema filmine uyarlanan, yabani 
ve medeni insanın çarpışmasını anlattığı, Yeşil 
Evler, bir aşk hikâyesi ve tabiata çağrı romanı 
niteliği taşır. Yazarın İthaki Yayınları tarafından 
yayımlanan “Yeşil Evler” romanından kısa bölümler 
paylaşıyoruz.

YEŞİL EVLER

Uyuyan Güzel, öyle mümbit bir masal-
dır ki, İtalyan şair Giambattista Basile’in 
1634’te yayımlanan kitabında Ay, Gü-
neş ve Talia adıyla yer almasıyla başlayan 
yolculuğu, 1697’de Fransız yazar Char-
les Perrault’un Peri Masalları’nda Uyu-
yan Güzel, Grimm Kardeşlerin 1812’de ba-
sılan Çocuk ve Yuva Masalları’nda Dikenli 
Gül olarak devam eder. 1889 yılında Çay-
kovski tarafından bale olarak bestelenir. 
1959’da masal tutkunu Walt Disney ta-
rafından uzun metrajlı çizgi filmi yapılır. 
2014 yılında ise Malefiz adıyla filme çekilir. 
Arada yüzlerce kitaba, tiyatro ve sinema 
eserine konu olur, esin kaynaklığı yapar. 
Günümüzde anlatılan masal Charles Per-
rault’nun Uyuyan Güzel’idir ancak Grimm 
Kardeşler’in Dikenli Gül’ü de çok benzer-
dir. Dilerseniz önce masalı hatırlayalım 
daha sonra şaşırtıcı detaylarına girelim.

Ülkenin birinde halkın çok sevdiği bir 
kralla kraliçe yaşarmış. Bunların her şey-
leri varmış ama çocukları yokmuş. Tek 

dilekleri olan çocuk sahibi olma istekle-
ri nihayet gerçekleşmiş ve kraliçe güzel 
bir kız çocuğu dünyaya getirmiş. Küçük 
prenseslerinin doğumunu kutlamak için 
parti veren kral ve kraliçe, herkesi çağır-
mışlarsa da yaşlı periyi unutmuşlar. Tüm 
periler küçük prenses için güzel erdemler 
diledikten sonra birden ortaya çıkan yaş-
lı peri davet edilmemesinin intikamını al-
mak için, prensesin on beş yaşına gelince 
parmağına batacak bir çıkrık iğnesiyle öl-
mesini dilemiş. Henüz hediyesini verme-
miş olan tek bir peri kalmışmış. O ise çok 
güçlü olan büyüyü ancak yüz yıllık bir uy-
kuya çevirmeyi başarabilmiş. 

Kral, ülkedeki bütün çıkrıkları yok et-
tirmişse de, prenses on beş yaşına gelin-
ce kötü dilek gerçekleşmiş. Prenses bir 
gün şatoda gezerken, o güne kadar gör-
mediği küçük bir odada yaşlı bir kadına 
rastlamış. Kadın elindeki çıkrıkla iplik eği-
riyormuş. Çok meraklanan prenses tanı-
madığı bu garip alete dokunmak istemiş 
ve eline alır almaz iğne parmağına batmış. 
Hemen uykuya dalan güzel prenses ipek 
örtüler içinde altından yapılmış bir yatağa 
yatırılmış. 

Prensesin yalnız kalmaması tüm sa-
ray; halkı ve hatta hayvanlarıyla birlikte 
yüz yıl sürecek derin bir uykuya dalmış. 
Zamanla şatonun çevresini sık bir orman 
sarıp, onu bütün gözlerden gizlemiş. Nice 
prens Uyuyan Güzel’in şatosunu bulmak 

için ormana dalmışsa da, bir daha çıkama-
yıp kaybolmuş. 

Aradan yüz yıl geçtikten sonra, pren-
sin biri uyarılara kulak asmadan, Uyuyan 
Güzel efsanesinin peşine düşmüş. Ge-
çit vermez bitkilerin arasında kendine yol 
açarak günlerce yürüdükten sonra şato-
yu bulmuş ve prensesin uyuduğu odaya 
girmiş. Daha görür görmez yüreğini tarif-
siz bir sevgi kaplamış ve o anda prensese 
âşık olmuş. Genç kıza doğru eğilerek, ha-
fifçe öpmüş. Bunun üzerine kötü kalpli pe-
rinin büyüsü bozulmuş. Güzel bir prenses 
sihirli bir değnekle dokunulmuş gibi he-
men gözlerini açmış. Onunla birlikte şato-
daki herkes de uyanmış. Prenses de uya-
nır uyanmaz karşısında bulduğu prense 
âşık olmuş. İki genç kısa süre sonra gör-
kemli bir düğünle evlenmişler ve uzun yıl-
lar birlikte mutlu bir hayat sürmüşler. Bu 
aslında her ne kadar Uyuyan Güzel olarak 
bilinse de Grimm Kardeşler tarafından ço-
cuklara uygun hale getirilmiş Dikenli Gül 
versiyonudur. Gerçek Uyuyan Güzel çok 
daha uzundur ve prens öptüğünü bırakan 
biri değildir. Ona birazdan geleceğiz.  

Bu masaldaki on iki iyi peri ve bir kötü 
peri; İsa’nın on iki havarisi ile hain Yahu-
da’yı temsil eder. Zaten on iki altın tabak 
bulunması sebebiyle yemeğe on üçüncü 
perinin çağrılmaması da İsa’nın son ak-
şam yemeğine atıf olarak okunabilir. On 
üç sayısı Avrupa’da uğursuz olarak kabul 

edilirken masalda da, kötülüğün on üçün-
cü periden gelmesi bu yüzdendir. Bir dü-
zine olan ve “tamlık, bütünlük” anlamına 
gelen on ikiyi kötülükle bozan “artı bir”dir. 
Masalın aslında perilerin yaptıkları dilek 
değil kehanettir, bu yüzden kral kehane-
ti engellemek için tüm çıkrıkları ortadan 
kaldırır. Yani ortada kaçınılmaz değil, ger-
çekleşmesi olası bir durum bulunmak-
tadır. Masalın orijinalinde o güne uygun 
olarak prens on beş yaşındaki prenses-
le evlenirken, günümüzde prensesin yaşı 
mahkeme kanalıyla büyütülerek, yasa-
larına uygun hale getirmiş ve masaldaki 
kehanet için üç yıl daha eklenerek, pren-
sesin on sekiz yaşına girmesi beklen-
mektedir. Ama bu bile masalı pedofiliden 
kurtarmaya yetmez. Prenses on beş ya-
şında mıdır, yüz on beş mi? Ortada pren-
ses açısından çocuk sevicilik mi vardır, 
yoksa prens açısından yaşlı kadın genç 
âşık ‘sugarmommy’ durumu mu? Nere-
den baksanız, kadınla adam arasında 90 – 
95 yaş fark bulunması kaçınılmazdır. Kaldı 
ki, Charles Perrault’nun Uyuyan Güzel’in-
de prens ilk başta kızı ninesine benzetir. 
“Prenses baştan ayağı giyinikti ve hayli 
muhteşem görünüyordu; fakat Prens bü-
yükannesi gibi giyindiğini söylememek 
için kendini zor tuttu.” 

Periler, prensese doğum hediyesi 
olarak; bir meleğin huyları, zarafet, mü-
kemmel dans etme yeteneği, bir bülbü-

lün sesi ve müzikalite gibi aristokrat bir 
hanımefendi olabilmesi için gerekli olan 
özellikleri vermişlerdir. Bu yeteneklerin 
hiçbiri köyde çiftçilik yapan bir kadının işi-
ne yaramaz hâlbuki. Kaldı ki, o kadın yün 
eğirirken elleri elek gibi olduğundan kötü 
perinin eline iğne batacak uyuyacaksın 
bedduası falan da işlemez ona. Ama tüm 
kadınlar için verilen ortak mesaj, sabır-
lı olun, tanrının izniyle kısmetiniz nerede 
olursanız olun gelip sizi bulurdur. Öyle ki 
Lilyane Mourey’nin de belirttiği gibi Per-
rault’ya göre genç kızların zekâyla işle-
ri olmamalıdır, onların dertleri evlerinin 
içinde bakımlı biçimde kocalarına itaat 
etmek olmalıdır. “Perrault kadının koca-
sına tam anlamıyla boyun eğmesini sa-
vunur… Gördüğümüz gibi, masalların ka-
dın kahramanları güzel, sadık, evdeki 
angarya işlere kendilerini adamış, alçak-
gönüllü, uysal ve zaman zaman biraz da 
aptaldırlar; o kadar ki aptallık neredey-
se Perrault’nun karakterlerinin bir niteli-
ğidir. Zekâ tehlikeli olabilir. Pek çok baş-
ka erkeğin (ve kadının) kafasında olduğu 
gibi, Perrault için de güzellik kadına özgü 
bir nitelikken, zekâ erkeğe özgüdür.” Ço-
cukların gelişim dönemlerinde yetişkin-
ler her şeye sahipken ve her şeyi yapabi-
liyorlarken, onlar sanki hareketsiz “adeta 
uyuyor” gibidirler. İşte bu masal çocukla-
ra endişelenmemeleri gerektiğini, bu dö-
nem bir asır gibi gelse de burada sapla-
nıp kalmayacaklarını ve günü geldiğinde 
uyanacaklarını ve onların da hayata karı-
şacaklarının garantisini verir. 
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HAFTANIN 
PUSULASI

Nehir Durna ve Tezcan Durna’nın kaleme 
aldığı kitap, politik gerekçelerle suikasta 
uğrayan aydın ve gazeteci yakınlarıyla 
yapılan görüşmelere dayanıyor. Tanıtım 
metninde, “Bu kitap bir anlamda sadece 
bir araştırma, akademik bir merak ve 
bilimsel bir çalışma değil, aynı zamanda 
politik maktul yakınlarıyla birlikte acıyla 
nasıl başa çıkılabileceğine dair bir öğren-
me ve birbirini sağaltma deneyimi olarak 
görülmelidir. Bu nedenle kitabın acıları 
deşmek, yaraları yeniden kanatmak 
değil, aynı yaraların yeniden açılmaması 
için neler yapılması gerektiğine dair yol 
gösterici olmak gibi bir meramı vardır. 
Umarız bu meramımız gerçeğe dönü-
şür. Bu kitap faili meşhur ve meçhul 
olan politik maktullerin aziz hatıralarına 
adanmıştır.” deniliyor. 
(Uğur Mumcu Vakfı Yayınları, 218 syf)

KİTAP

ALBÜM

DİZİ

Ömürlük Yaslar/Siyasi 
Cinayetleri Yakınları Nasıl 
Hatırlıyor?

Yangın Yeri

Var Bunlar

Fatih Çölgeçen, yeni çalışması “Yan-
gın Yeri”ni bağımsız olarak yayımladı. 
Yayımladığı single çalışmalardan sonra 
ilk albümü “Soğuk Uyku” ile albümlü 
sanatçılar arasında yerini alan Çölgeçen, 
yeni şarkısı “Yangın Yeri” ile dinleyenin 
şarkıyla kurduğu duygu temasına devam 
ediyor. Sözleri Çölgeçen’e, bestesi Fatih 
Çölgeçen ve Şenol Coşkun’a ait olan 
şarkı, ” birkaç aylık bir kayıt sürecinden 
sonra ortaya çıktı. Şarkının prodüktör-
lüğünü Şenol Coşkun üstlendi. Fatih 
Çölgeçen şarkısıyla ilgili olarak: “Sanat-
çılığımda ve müzikal vizyonumda yeni bir 
tavır ortaya koymaya özen gösterdiğim 
“Yangın Yeri”nin, müzik dinleyicilerinin de 
beğenmesini umut ediyorum” şeklinde 
açıklamada bulundu. Türkçe pop müziğin 
istikrarlı üreticilerinden Fatih Çölgeçen’in 
yeni teklisi “Yangın Yeri”ni dijital plat-
formlardan dinleyebilirsiniz:
Ruhu doyuran şarkılar:
■ Just/David Lang
■ Pahalılık Alev Gömlek/ 
Sabahat Akkiraz
■ Gymnopédie No.1/ Erik Satie

YouTube’dan ücretsiz izlenebilen 
Var Bunlar, gündelik hayatın içinden 
çıkılmaz tekdüzeliğine sürüklenen iki 
yakın arkadaşın eğlenceli maceralarını 
konu alıyor. Samet ve Tufan’ın başından 
geçen sıradan ama bir o kadar da absürt 
olayları işleyen dizide, son günlerde 
Prens dizisiyle başarılı bir çıkış yakalayan 
oyuncu Giray Altınok ve Kerem Özdoğan 
başrollerde. Serinin yönetmenliğini ise 
Arif Gökdeniz Uslu üstleniyor.

Kadıköy Belediyesi Gençlik Sanat Merkezi, 
gençlerin yaz döneminde de kültür ve sanat-
la buluşması için ritimden dansa, orkestra eği-
timinden yaratıcı yazarlığa kadar birbirinden 
farklı atölyenin olduğu yaz atölye programı ha-
zırladı. 6 Ağustos’ta başlayan 29 Ağustos’a ka-
dar sürecek olan yaz programı, yoğun bir ka-
tılım ile sürüyor. Keyifli geçen atölyelerde bir 
arada olmanın mutluluğu da yaşanıyor. Genç-
lik Sanat Merkezi ile Lösemili Çocuklar Sağ-
lık ve Eğitim Vakfı (LÖSEV) Ataşehir şubesi, 
yaz atölye programı kapsamında işbirliği yap-
tı, kanseri yenen gençler drama ve şan atölye-
lerine katıldı. 

“ÖZGÜVENLİ VE GÜÇLÜ 
HİSSEDİYOR”

LÖSEV Ataşehir şubesinden Buse Gümüş, 
“Gençlik projesi kapsamında gençlerin taleple-

ri doğrultusunda şan ve drama atölyesi planla-
ması yapıldı. Bu tür etkinlikler öğrenme ve ge-
lişim açısından destekleyici. Uzun süre hastane 
süreci yaşamış olan gençlerde özgüven ve ile-
tişim sorunu olabiliyor. Bu tür etkinliklerde ar-
kadaş ediniyorlar, özgüvenli ve güçlü hissedi-
yorlar. Onlara moral ve motivasyon oluyor.” 
ifadelerini kullandı.

Gençlik projesi kapsamında yaz atölyesine 
katılan Yunus Miraç Akhan, “Drama atölyesi 
çok güzel geçti. Katılan arkadaşlarım da drama 
atölyesini çok sevmişti. Öğretmenimiz keyifli 
aktiviteler yaptırdı. Eğlendik, sohbet ettik. Gü-
zel bir deneyim oldu. Okul döneminde de gel-
mek isterim.“ dedi. 

“SOSYALLEŞİYORUZ, 
KAYNAŞIYORUZ”

Drama atölyesine katılan Gülşah Arslan 
da “Dramada eğlendik. Ayna çalışması yaptık. 
Kelime türetmece oyunu oynadık. Eğlenebile-
ceğimiz sosyal aktivitelerin olması çok güzel. 
Kanser tedavisi görmüş gençler ile diğer genç-
lerin bir arada olması iyi odu. Sosyalleşiyo-
ruz, kaynaşıyoruz.” diye konuştu. Şan atölye-
sine katılan Elif Irmak Çetin ise şunları söyledi: 
“Çok güzel ve eğlenceliydi. Öğretmenler çok 
sevecen. Bizi sanki önceden tanıyorlarmış gibi 
davrandılar. Katılabileceğimiz bir sürü kurs var. 
Sanatı seviyorum. Buraya devam etmek istiyo-
rum. Bir ara konservatuar hayalimdi. O yüzden 
burası bana çok güzel geldi.”

İstanbul Kültür Sanat Vakfı (İKSV) 
tarafından Mercedes-Benz Türk’ün 
desteğiyle hayata geçirilen ve ikin-
ci dönemine özel olarak 6 Şubat’ta 
meydana gelen Kahramanmaraş 
merkezli depremlerden etkilenen 
sanatçıların katılımına açık olan Sa-
De’nin (Sanatçı Destek Fonu) ikin-
ci dönemi sonuçlandı. Bu kapsam-
da desteklenecek sanatçılar Rozelin 
Akgün, Cemil Çalkıcı, Aylin Çan-
kaya, Gökçe Çetin, Nesime Karate-
ke ve Macide Yalçınkaya olarak be-
lirlendi. Mercedes-Benz Türk’ün, 
bu yıla özel olarak katkısını geniş-
letme kararı sonucunda destek sağ-
lanacak sanatçı sayısı 5’ten 6’ya çı-
karıldı.

84 SANATÇIDAN 6’SI SEÇİLDİ
Görsel sanatlar alanında faali-

yet gösteren sanatçıları destekle-
mek amacıyla başlatılan ve bu yıla 
özel olarak yalnızca depremlerden 
etkilenen sanatçıların başvurularına 
açılan SaDe (Sanatçı Destek Fonu) 

yoğun ilgi gördü. Programa görsel 
sanatların resim, heykel, seramik, 
fotoğraf, cam, illüstrasyon, çizim 
veya baskı teknikleri alanlarında 
üretim yapan 84 sanatçı başvurdu. 
Program kapsamında, belirlenen 6 
sanatçıya tasarı aşamasındaki proje-
lerine katkı sunmak amacıyla beşer 
bin Euro destek sağlanacak. Sanat-
çılar, üretim süreçleri boyunca pro-
jelerini geliştirebilmeleri için alan-
larında uzman mentorlarla çalışma 
imkânı bulurken destek almak iste-
yecekleri kültür-sanat profesyonel-
leri, kurumlar ve üreticilerle de bir 
araya getirilecek. Fona başvuran sa-
natçıların resim, heykel, fotoğraf, 
çizim ve baskı gibi farklı sanat dal-
ları, biçim ve tekniklerle oluştur-
dukları tasarı halindeki projeleri, 
sanatçı ve akademisyen Şive Neşe 
Baydar, sanatçı Burçak Bingöl, sa-
natçı Sinem Dişli, sanat alanı yö-
neticisi ve sanatçı Erkan Özgen ile 
sanatçı ve akademisyen Evrim Kav-
car’dan oluşan jüri değerlendirdi.

Müzisyen, piyanist Dengin Ceyhan, Uzak Doğu’da 
konser vermeye hazırlanıyor. Ceyhan’ın Türk müzi-
ğini dünya ya tanıtacağı konserlerin ilki 4 Eylül’de 
Hong Kong olmak üzere 7 Eylül’de Güney Kore’de, 
11 Eylül’de Japonya’da gerçekleşecek Konser reper-
tuarında Türk parçalarına yer verecek olan Ceyhan,” 

Türk müziğini Japonya, Hong Kong ve Kore gibi ül-
kelerde duyurmak beni çok gururlandırıyor. Böyle bir 
projeyi yaratıp gerçekleştirmekten mutluluk duyu-
yorum. Önümüzdeki dönemlerde de dünyanın fark-
lı yerlerinde konser vermeye devam edeceğim.” dedi

1991 Antakya doğumlu Piyanist Dengin Ceyhan 
başarılı müzik yolculuğuna 8 yaşında başladı. Başa-
rılı Piyanist son olarak hazırladığı “Piyanonun Ka-
dınları” adlı albümü ile klasik müziğe yön veren ka-
dın piyanistlerin eserlerinden derlediği çalışmasıyla 
yer almıştı.

adıköy Belediyesi tara-
fından bu yıl dördüncü-
sü düzenlenen Uluslarara-
sı Kalamış Yaz Festivali 

sürüyor.  12 Ağutos’ta başlayan ve Ka-
dıköylülerin yoğun ilgi gösterdiği festi-
val 8 Eylül’e kadar sürecek.  Kadıköy 
Belediyesi Sinematek/Sinema Evi’nin 
özel seçkisinden oluşan filmlerin göste-
rildiği festivalde müzik dünyasının se-
vilen isimleri sahne alıyor. Her akşam 
saat 21.00’de başlayan festival biletle-
ri Mobilet üzerinden alınabiliyor. Dile-
yen 100 TL ödeyerek genel satış bileti 
alabiliyor ya da 200 TL ödeyerek, so-
kak hayvanlarına destek paketine yar-
dım yapabiliyor. İncesaz, Soner Ongun, 
Evdeki Saat gibi isimlerin sahne aldığı 
festival önümüzdeki günlerde de sevi-
len sanatçı ve grupları ağırlayacak. 
Festivalin programı şöyle:
23 Ağustos Cuma	
Bulutsuzluk Özlemi	
24 Ağustos Cumartesi 
Moğollar 	
25 Ağustos Pazar 	
Sararmış Yapraklar 
(Kuolleet Lehdet) Film Gösterimi
26 Ağustos Pazartesi 	

Bahadır Sağlam 	
27 Ağustos Salı 
Cem Özkan 	
28 Ağustos Çarşamba 	
Tootsıe Film Gösterimi
29 Ağustos Perşembe 	
Objektif 	
30 Ağustos Cuma
Sürpriz Konser	
31 Ağustos Cumartesi
Emre Fel	
1 Eylül Pazar 
İnsanlar Yaşadıkça (From Here To 
Eternity)	 Film Gösterimi
2 Eylül Pazartesi
Oğuzhan Subaşı	  
3 Eylül Salı
İstanbul Filarmoni 
Orkestrası Konseri
4 Eylül Çarşamba
Nihat Sırdar ile 90’lar Kafası	
5 Eylül Perşembe
Göksenin Konseri
6 Eylül Cuma
Adamlar Konseri	
7 Eylül Cumartesi
Evrencan Gündüz	
8 Eylül Pazar	
Cenk Erdoğan	

KALAMIŞ FESTIVALI SÜRÜYOR

l Seyhan KALKAN VAYİÇ

Gençlik Sanat Merkezi ile
LÖSEV Ataşehir şubesi 
işbirliği ile kanseri yenmiş
gençler yaz programı
kapsamında drama ve
şan atölyesine katıldı

İkinci SaDe’ciler belirlendi
Depremzede sanatçıların eser üretimlerine 
katkıda bulunmayı amaçlayan 
SaDe’den (Sanatçı Destek Fonu) 2024’te 
yararlanacak sanatçılar açıklandı

Hazırlayan: Gökçe UYGUN

Piyanist Ceyhan dünyaya açılıyor
Türk piyanist Dengin Ceyhan, 
Uzak Doğulu sanatseverlere 
Türk müziğini tanıtacak

GENÇLIK SANAT’TA 
LÖSEV ILE YAZ PROJESI

K

Uluslararası Kalamış Yaz Festivali’nde Türkiye- 
Japonya arasında diplomatik ilişkilerin tesisinin 
100. yıl dönümü de kutlandı. Festival kapsamında 
animasyon sinemasının büyük ustası Hayao Mi-
yazaki’nin, Çocuk ve Balıkçıl filmi gösterildi. Film 
gösterimine Japonya Başkonsolosu Kasahara Ke-
nichi ve Kadıköy Belediye Başkanı Mesut Köse-
dağı katıldı. Gösterim öncesi konuşan Kösedağı 
şunları söyledi: Bu akşam bizim için özel bir ak-
şam. Biliyorsunuz, usta yönetmen Hayao Miya-
zaki’nin Çocuk ve Balıkçıl filmi, Japon sinemasının 
dünyaya büyük bir armağanı. Hazırlığı 7 yıl sür-
müş ve tam 60 kişilik bir ekip tarafından elle çi-
zilmiş. Bu film Toronto Film Festivali’nin açılış fil-
mi olarak gösterilmişti ve orada yoğun bir ilgiyle 
karşılanmıştı. Biz de Uluslararası Kalamış Yaz Fes-
tivali’mizde bu filmi göstermenin gururunu ya-
şıyoruz. İkinci Dünya Savaşı yıllarında geçen bu 

film bize “Aslında hiçbir şeyin göründüğü gibi ola-
mayabileceğini” gösteriyor, farklı bakış açılarının 
öneminin altını çiziyor. Bu bakış açısı Kadıköy’ü-
müz gibi özgür ve bağımsız bir ilçeye de çok ya-
kışıyor.”

Kösedağı’nın ardından konuşan Japonya Baş-
konsolosu Kasahara Kenichi de Kadıköy’de bu-
lunmaktan memnun olduğunu belirterek” Bu yıl 
Japonya ile Türkiye’nin diplomatik ilişkilerinin ku-
rulmasının 100. Yılını karşılıyoruz. Böylesine an-
maya değer bir yılın Japonya Başkonsolusluğu ve 
Kadıköy Belediyesi’nin işbirliğiyle yönetmen Mi-
yazaki’nin, Çocuk ve Balıkçıl filminin gösteriliyor 
olmasını büyük mutlulukla karşılıyoruz. “ dedi. Mi-
yazaki’nin filminin önemli ödüller aldığını da hatır-
latan Kenichi, İkinci Dünya Savaşı’nı anlatan filmi 
izleyen gençlerin gelecek ve kendileriyle ilgili çı-
karımlar yapmasını umduğunu söyledi.  

 100. YIL KUTLAMASI 

Uluslararası Kalamış Festivali sürüyor. 
Kadıköylülerin kült filmleri izleyip sevilen 
sanatçıları dinledikleri festival 8 Eylül’de 

Cenk Erdoğan konseri ile sona erecek
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l Gökçe UYGUN

Katmanlı, derinlikli, incelikli ve sersemletici 
senaryonun, milenyumdan beri tek tük ör-
nekler dışında, beyazperdeyle buluşmaya 
tereddüt ettiğini düşünüyorum, hala. Me-
tin hayli basitleşti, çokça benzeşti, çarpıcı-
lık ve akılda kalıcılık ise pek aranmaz oldu. 
Yapay zekanın, yakın gelecekte sinema 
sektörünü dizayn etmesi kaçınılmaz gibi 
görünüyor. Yok, bu 7. sanat adına bir teh-
dit değil! Riskten öte, çağın gerekliliği diye-
biliriz. En nihayetinde bu kaçınılmaz. Yapay 
zekâ ile birlikte metin iyice gözden düşe-
cek, görsel ise daha da yükselip serpilecek, 
besbelli.

Misal süper kahraman veya anti-kah-
raman filmlerinden beklentimiz ne olabilir 
ki, gerilim, tempo, aksiyon ve heyecan dı-
şında. İyi kahraman illa sevgilisini, dostla-
rını, ülkesini, dünyayı veya kâinatı kurta-
racak, kötü kahraman da hemen her şeyi 
yok etmek isteyecek. Başkaca bir seçe-
nek yok, hatta metnin inandırıcılık ekse-
ninde bir sıkıntı yoksa, ne ala. Bu sebepten 
çoğu seyirci, konuyu anlatmaya çalışırken 

beni sıkmasınlar, ritmi ve akışı bozmasın-
lar derdinde. Haklılık payları da var üstelik. 

Örneğin “Deadpool & Wolverine” fil-
mi müthiş başladı, sinema salonunda ya-
şanan resmen cayır cayır bir aksiyondu. 
Dansla ve mizahla beslenen gösterişli bir 
savaş koreografisi, izleyici anında kendi-
ne çekmesini bildi. Göndermeler gırlay-
dı ve hayran kültü için bu bir nimet gibiydi. 
Kahramanın misyonu açıklanana dek ivme 
hep yükseldi, görevi anlatma işi ise uzadık-
ça uzadı ve kuşkusuz tempo düştü, bütün-
lükte çatlak oluştu. Ha! Filmi aşırı sevdim ve 
harbiden eğlendim, lakin doğaçlama çek-
selerdi keşke de dedim, yalan yok. 

Gelelim asıl anlatmak isteğim film olan 

Alien: Romulus’a. Az önce değindiğimiz 
şey, burada da geçerli, eğer yaratık var-
sa, asla arkana dönme, kaçmaya ve canı-
nı kurtarmaya bak. Ancak daha karmaşık 
bir mesele olduğu için, bu kez doğaçla-
maya değil, afili bir senaryoya ihtiyacımız 
var. Çünkü eğlenmeyeceğiz, korkacağı-
mız sahneyi beklerken gerim gerim geri-
leceğiz. 

Evet, meşhur yönetmen Ridley Scott’ın 
tam 45 yıl önce çektiği ‘Alien’ (Yaratık), 
kısa bir sürede kült bir işe dönüştü ve bir 
bilim kurgu klasiği olarak sinema tarihi-
ne geçti. Başarı sürekliliği tetikler. Haliyle 
devam filmleri çekildi. Kimi çok beğenildi, 
kimi pek sevilmedi. Uruguaylı korku-geri-

lim filmleri ustası Fede Alvarez’in yönettiği 
serinin şimdilik son projesi Alien: Romulus 
için, düşük tuttuğum beklenti çıtamı ra-
hatlıkla aştığını söyleyebilirim. Üstelik Isa-
bela Merced, Cailee Spaeny, Archie Re-
naux, Aileen Wu, David Jonsson ve Spike 
Fearn gibi çoğu ünlü olmayan genç oyun-
cuların filmin ağır yükünü sırtlamaları, pek 
şık olmuş. Salt ünlüler diye hep aynı tiple-
rin her filmde arz-ı endam etmeleri yerine, 
yeni isimlerle süslenmiş ve bizlere keşfet-
me lüksünü vermiş işleri görmek isterim, 
kendi adıma. 

Unutmadan, araya not düşmem gerek. 
Seri, “Prometheus” (2093 yılı) ile “Alien 
Resurrection” (2381 senesi) adlı yapım-
ların arasındaki 281 yılda konuşlanan yedi 
filmden oluşuyor. Bizim filmimiz diğerleri-
nin tam ortasında duruyor ve 2142 sene-
sindeki bir maceraya seyircisini sürüklüyor. 
Serüvenimiz, ücretli kölelikten kurtulmak 
isteyen genç bir arkadaş grubunun, sö-
mürge sisteminden kaçmak için terk edil-
miş bir uzay istasyonuna ayak başmakla-
rıyla başlıyor. 

Ana karakterimiz Rain Carradine ve 
Android “kardeşi” Andy, güçlü ve kötü 
Weyland-Yutani şirketinin idaresindeki bir 
uzay maden kolonisinde hunharca çalış-
maktadır. Rain’in ailesi ve birçok insan ce-
hennemi çalışma kampından sağ çıka-
mamıştır. Genç kadın, kaderi sevdiklerine 
benzemesin diye, özgür bir gezegene kaç-
ma girişimine katılır. Bu firar çetesi, eski 
sevgilisi Tyler, onun kız kardeşi Kay ve ar-

kadaşları Bjorn ve Navarro’dan oluşmak-
tadır.

Öncelikli görev, uzay yolculuğunda 
geçecek upuzun süreyi (yıllarca) hisset-
tirmeyecek olan derin uyku kapsüllerine 
ulaşmaktır. Apar topar terkedilmiş uzay is-
tasyonuna küçük gemileriyle kitlendikle-
rinde, gezegenin halkasına doğru sürük-
lendiklerini ve büyük çarpışmadan önce 
kapsülleri almak için sayılı dakikalarının 
kaldığını da keşfederler. Bir Android ve beş 
insandan oluşan küçük ekip, yağma görevi 
esnasında istasyonda yalnız olmadıkları-
nı anlayacaklardır. Böylesi klostrofobik or-
tamda büyük bir tehlike onları beklemek-
tedir ve ölmek dahi bir kurtuluş reçetesi 
imiş, çok geçmeden bunu öğreneceklerdir. 

Evet, uzay istasyonu Weyland-Yuta-
ni şirketinin deney laboratuvardır. Ve ya-
ratıklar, daha güçlü ve uzun ömürlü bir 
canlının hayat bulması için sadece bir ilk 
adımdır. Atmosferiyle, yenilikleriyle, seri-
nin benimsedikleri yerlerini geri getirme-
siyle, fazlası ve eksiklikleriyle, bilim kurgu 
türünü sevenleri mutlu edecek temiz bir 
iş olmuş. Elbette sevmeyenler de olacak. 
Mutasyondan daha çok akraba evliliğine 
benzemiş diyecekler, ‘Yaratık’ evreninden 
azade bir dolgu malzemesi olduğunu söy-
leyecekler. İsyan edenler dile gelecek; “Bir 
yemeği kaç defa daha ısıtıp önümüze sü-
receksiniz!” Evet, sevenler kadar sevme-
yenler de haklı, yani herkes haklı, bu da fil-
min gayet izlenebilir olduğunu gösterir, 
kararı size bırakarak.

Uzayda akraba evliliği!

ALPER 
TURGUT
alperturgut@yahoo.com

sena Akan hem bir psikolog hem de müzis-
yen.  Yıllardır müziğin iyileştirici gücünü 
kullanarak çalışmalar yürütüyor. Şimdi de 
kadınlarla yürüttüğü atölyelerden ilhamla 

“Duy Sesimi” adlı bir albüm hazırladı. Detayları Akan 
anlatıyor.

• Bir psikolog ve müzisyen olarak, uzmanı oldu-
ğunuz iki alanı birleştirdiğiniz bir proje bu. Fikir 
nasıl oluştu? 

Yıllardır sahne performanslarım ve müzikal üretim-
lerim yanında müziğin iletişime alan açan, hastalıkla-
rı önleyen, iyileştiren, birleştiren yönünden faydalana-
rak farklı bedensel, zihinsel, duygusal, sosyal, kültürel 
yapıdaki ihtiyaç sahibi birey ve gruplara hizmet veri-
yorum. “Duy Sesimi” de toplumsal cinsiyet eşitliği 
konusundaki farkındalığı artırmak ve kendilerine biçi-
len rol, sorumluluk ve davranış beklentileri nedeniyle 
“sesi bastırılan ve sessizleştirilen kadınlara” kendileri-
ni özgürce ifade edebilecekleri bir alan açmak niyetiy-
le tasarladığım, CultureCIVIC Kültür ve Sanat Destek 
Programı kapsamında Avrupa Birliği tarafından destek 
alan bir proje. Projeyi benimle birlikte, alanlarında güç-
lü bulduğum sevgili arkadaşlarım Evren Özkan ve Göz-
de Şekercioğlu ile birlikte yürüttük. 

• Yola İstanbul’daki kadınlarla çalışmak üzere 
çıktınız ama deprem herkesi olduğu gibi projeyi de 
sarstı sanırım. Nasıl ilerledi süreç?

Projeyi başlangıçta İstanbul, Adana ve Hatay il-
lerini kapsayacak şekilde kurgulamıştık. Ekip arka-
daşlarımla birlikte bu 3 ilde farklı yaş gruplarından 
kadınlarla liderliğini yürüttüğüm müzik atölyeleri ger-
çekleştirecektik. İstanbul atölyelerini yaptıktan sonra 
senin de dediğin gibi ne yazık ki hepimizi derinden sar-
san deprem gerçekleşti. Biz de Adana atölyeleri ardın-
dan Hatay’daki öncelikli ihtiyaçların farklılaşması ne-
deniyle yönümüzü Gaziantep’e çevirdik. Herkes için 
zorlu bir süreçti ancak meslek hayatımın başında, İs-
tanbul Üniversitesi’nde araştırma görevlisi olarak çalı-
şırken, 1999 Gölcük depreminde sahada hizmet vermiş 
birisi olarak idmanlı olmam sürece adaptasyonumu hız-
landırdı. Deprem sonrasında özellikle Gaziantep Nur-
dağı Konteynır Kent’te gerçekleştirdiğimiz atölyele-
ri oradaki kadınların ihtiyaçlarına göre şekillendirdim. 
Başlangıçta “Duy Sesimi” adıyla çıktığımız yolda dep-
remle özdeş “Beni Duyuyor Musun?” sesiyle buluştuk 
demek yanlış olmaz.

3 İLDE 8 ATÖLYE
• Atölyeler hangi zamanlarda/nerelerde/kaç ka-

dınla yapıldı? Temel amaç ve izlek neydi?
İstanbul, Adana ve Gaziantep olmak üzere 3 fark-

lı ilde toplamda 89 katılımcıyla 8 atölye gerçekleştir-
dik. Besteleme sürecini atölyelerin hemen ardından 
gerçekleştirmeye özen gösterdim. Kadınların duygu 
ve düşüncelerini, üzerinden çok zaman geçmeden, on-
lara aracı olduğum o enerji alanından çok uzaklaşma-
dan müziğe dökmem gerekiyordu. Atölyeleri deprem 
öncesi ve sonrası olarak iki gruba ayırmamız gereki-
yor. Ocak-Mart 2022 döneminde İstanbul’da Mor Da-
yanışma işbirliği ile Beyoğlu, Kadıköy ve Fatih ilçe-
lerinde ikamet eden kadınlar için 4 atölye düzenledik. 
Deprem sonrasında Nisan 2023’te yine Mor Dayanış-
ma işbirliği ile Adana’da ikamet eden kadınlarla 2 atöl-
ye gerçekleştirdik. Hatay bölgesinde gerçekleştirilme-
si planlanan atölyeleri de deprem süreçleri içinde aktif 
olarak saha çalışmaları yürüten Empati Sosyal Sorum-
luluk ve Eğitim Derneği işbirliği ile Gaziantep il sı-
nırı içindeki Nurdağı bölgesindeki Nur-2 Konteyner 
Kent içinde yapmaya karar verdik. Haziran 2023’te 

iki farklı grup ile iki atölye çalışması yaparak çalış-
mamızı tamamladık. Burada, katılımcılarımız artık sa-
dece sesini duyurmak isteyen kadınlar değil, deprem 
travması yaşamış kadınlardı. Bu koşullarda herhangi 
bir uyaranın sunulması çok özen ve dikkat isteyen du-
rumdur. Sözgelimi bir enstrümanın gelişigüzel kulla-
nımı sese duyarlı hale gelmiş katılımcılarımızı tetikle-
yip onlara zarar verebilirdi. Bu nedenle; psikolojik ilk 
yardım temelinde, atölyelerde daha çok kadınların acı-
sına, gözyaşlarına, ses ve sessizliklerine, iç çekişlerine 
eşlik ettim. Nefeslerini dinledim. Tabii burada müzi-
ğin ihtiyaca göre hızla değişip dönüşebilen esnek ya-
pısının da çok yardımı oldu. Deprem, toplumun temel 
dinamiklerinde ve tüm katmanlarında çok güçlü etki-
ler bırakan bir olgu. Neticede en derinde toprakla iliş-
kimiz ve evimiz, barınağımız yani güven alanımız sar-
sılıyor. Ben o atölyelerde, yitirdikleri ardında sağlam 
durmaya, iyileşmeye çalışan, umuda sarılan kadınlar 
gördüm. Ve kalbimle duyduklarımı en saf haliyle geri 
yansıtmaya çalıştım.

• Böyle afet süreçlerinde kadınların sesinin du-
yulması neden önemli?

Deprem sonrasında bölgede herkes için önce fizik-
sel ardından psikolojik ilkyardım ihtiyacı önceliklidir. 
Ancak deprem sonrasında da kadın olmak diye bir ger-
çeklik var. En temel, örneğin fiziksel ihtiyaçları ifade 
etmede, gidermede zorlanmalar olabiliyor. Olumsuz 
koşullar nedeniyle güvende hissedemediği için zaten 
az sayıdaki umumi tuvaletlere gidememe, sosyokültü-
rel yapının getirdiği inanç ve alışkanlıklar gereği utan-
dığı için bir paket ped isteyememe gibi durumlarla baş 
etmek zorunda kalıyor kadınlar. Burada dayanışma ve 
kadınların sesine aracı olma büyük önem kazanıyor. Ne 
mutlu ki kadınlara destek amaçlı çok sayıda birey, ini-
siyatif, kadın dernekleri müthiş bir özveriyle çalıştı-
lar, halen de çalışıyorlar. Çalışmalarımda ve yaşamım-

da bir sesin, sözün, küçük gibi görünen iyi niyetli bir 
girişimin, tutkulu bir çabanın katlanarak büyüyen, ge-
nişleyen, dönüşen haline çok kez şahit oldum. Düşün-
düğümüzden daha güçlü varlıklarız, sadece yeterince 
farkında değiliz. Söylediğimiz her söz, çıkardığmız her 
ses, attığımız her adım, yaptığımız her eylem, bir yer-
de, bir zaman bir etkiye yol açıyor. Fark edebilmemizi 
ve paylaşarak çoğaltmamızı dilerim.

“MÜZİĞİN SALT KENDİSİ 
İYİLEŞMEYE ALAN AÇIYOR”

• Müziğin iyileştirici ve birleştirici gücüne vurgu 
yapıyorsunuz. Albümde bu gücü nasıl kullandınız?

Atölyelerin sonunda hep olduğu gibi kadınların be-
den duruşlarında, yüz ifadelerinde, ses çıkarışlarında 
belirgin bir iyi olma hali gözlemledik. Atölye üretimi 
şarkıların ‘Duy Sesimi’ albümüyle bir araya gelme-

si bu iyileştirici ve birleştirici gücü daha da etkin kı-
lıyor. Müziğin salt kendisi iyileşmeye alan açıyor. Al-
bümde kadınların sözlerinin ve seslerinin bir oluşunu, 
diğer kadınlara ve insanlara bu birlik duygusunun ulaş-
ması açısından önemli buluyorum.

• “Duy Sesimi” diyorsunuz. Bu sesleri en çok 
kimler duymalı? 

Müzik, sesini duyurmak için güçlü bir araç. Duy 
Sesimi, kadınların ifade edemedikleri duygu ve dü-
şüncelerine alan açmak, ses olmak, onları duyulur kıl-
mak niyeti taşıyan bir albüm. Bu müziklerin dinlenmesi 
benzer durumda hisseden kadınların yalnız olmadıkla-
rını hissetmelerine, farklı cinsiyet ve koşullardaki in-
sanların kabul, anlayış ve empati geliştirmelerine, bu 
tür yapıcı yollarla daha fazla insanın sesini duyurmak 
üzere harekete geçmesine vesile olabilir. 

•  Konuya dinleyici açısından bakarsak; albümü 
satın alarak/dinleyerek bu sosyal sorumluluk proje-
sine destek olabilirler değil mi?

Proje iştirakçisi ZMüzik/Kalan ile yaptığımız anlaş-
ma gereği, albümün dijital müzik platformları üzerin-
den her bir dinlenmesi üzerinden elde edilecek gelir-
ler düzenli olarak kadın çalışmalarına aktarılacak ve bu 
fonun toplumsal cinsiyet eşitsizliğine karşı yürütülecek 
sivil toplum faaliyetlerinde kaynak olarak kullanılması 
sağlanacak. Böylece sürekli devam edecek bir kaynak 
modeli oluşturmayı planlıyoruz. Dinleyiciler albümü 
herhangi bir platform üzerinden dinlediklerinde, albü-
mü satın aldıklarında yahut paylaştıklarında, bu sosyal 
sorumluluk projesine katkıda bulunmuş olacaklar.

DEPREMZEDE 
KADINLARIN SESI...

Depremzede kadınların seslerine ses olmak isteyen psikolog-müzisyen 
Asena Akan,  “Duy Sesimi” adlı bir albüm hazırladı.

A

• Kadıköy’deki atölye çalışması nasıl geçti? Gelen 
kadınlar kimlerdi, yaş grupları, sosyo-ekonomik dü-
zeyleri vb..

Atölyelere katılan kadınlarda yaşadıkları bölge ve 
çevresel koşullara göre; giyim tarzlarında, davranış-
larında, dinledikleri ve sevdikleri müziklerde, görüş ve 
fikirlerinde farklılıklar olmasıyla birlikte; insan hakları, 
toplumsal cinsiyet eşitliği, sosyal ve duygusal ihtiyaç-
lar gibi temel alanlarda benzerlik ve ortaklıklar gözle-
dik. Kendilerini sözlerle, resimlerle ya da hareketlerle 
anlatmakta zorlanan ve sürece sadece “ah”, “of” gibi 
nidalarla katılan kadınların bu ifadelerini de bestelere 
yansıttım. Hatta sessiz kalmayı tercih eden katılımcı-
ların, sessizliğin de müziğin parçası olmasından hare-
ketle, bestelerdeki “es/sus” kısımlarına sessizlikle-
riyle dahil olabileceklerini ilettim.

Kadıköy’de atölyemizi Rasimpaşa Gönüllü Evi’nde 
16 katılımcı ile gerçekleştirdik. Bu atölyede diğer atöl-
yelerden farklı olarak genç yetişkin döneminde olan-
ların yanında orta yaş üstü kadınların da katılım gös-
terdiğini mutlulukla gözlemledim. Böylece daha geniş 
bir yaş aralığında katılımcıya ulaşmış olduk. Atölye-
de kadınların giyimlerindeki, duruşlarındaki renk çe-
şitliliği, ifade biçimlerine, çıkardıkları seslere, çizdik-
leri resimlere ve beden performanslarına yansıyordu. 
Görece daha dışa dönük ifadeler diyebilirim. Kadıköy 
atölyesinde kadınlar ; “Kendine dön, kendini dinle. Şim-
di tam zamanı özgürleşmenin.İçine dön, bedenine. Ses 
ol, söz ol de ki bu benim...ben...” sözleriyle “kendi ol-
mak, kendini bulmak, kendi başınalık” temalarında bir-
leştiler. Ben de bu ortaklığı besteye yansıttım.

YELDEĞİRMENİ’NDE 
KADIN ATÖLYESİ
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KADIKÖYLÜLER PATILI DOSTLARI IÇIN 
YOĞURTÇU PARKI’NDA BIR ARAYA GELDI

l Simge KANSU

l Seyhan KALKAN VAYİÇ

Kadıköy’ün mahalleleri 
‘katliam yasası’na karşı sokak 
canlılarını korumak için 
çalışmalara devam ediyor. 
Caferağa, Merdivenköy 
ve Göztepe Mahallesi 
sakinleri, Hayvanları 
Koruma Kanunu’nun 20 
yıldır uygulanmadığını, 
uygulanmayan bir kanunun 
bedelinin ise hayvanlara 
ödetildiğini söylüyor. 

H ayvanları Koruma Kanunu’nda Değişik-
lik Yapılmasına İlişkin Yasa Teklifi, ya-
şam hakkı savunucularının ‘yaşam haktır’ 
itirazına rağmen Meclis’ten geçirildi. Yasa 

teklifinin öncesinde ve teklif geçtikten sonra da ülke-
nin her yanında sokak hayvanlarını korumak için ça-
lışmalar devam ediyor. Kadıköy’ün mahallelerinde de 
hummalı bir çalışma söz konusu. Muhtarlar ile mahal-
le sakinleri el ele verdi, sokak hayvanlarını korumak 
için çalışmalara başladı. Geçen haftaki sayımızda Ra-
simpaşa ile Zühtüpaşa Mahallesi’ndeki çalışmalara yer 
verdik. Bu hafta da Caferağa, Merdivenköy ve Göztepe 
Mahallesi’ni sayfamıza taşıdık.

Bir türün başka bir türün yaşam hakkı için karar 
vermesinin korkunç bir şey olduğunu söyleyen Cafe-
rağa Mahallesi Muhtarı Hanife Dağıstanlı konuşmasını 
şöyle sürdürdü: “Hayvansever bir mahalleyiz. Mahal-
lemizde gönüllülerle bir araya geldik. Sokakta yaşayan 
köpekler var. Onlara ikametgah veremiyorum ama on-
ların ikameti burada zaten. Onlar bu mahallenin sakini. 
Adlarını ve huylarını biliyoruz. Birileri mahallemde ya-
şayan köpekleri almaya gelirse önünde duracağız. Bi-
zimle yaşamaya devam etmeleri için elimizden geleni 
yapacağız. 20 yıldır uygulanmayan bir yasa var. Bede-
lini hayvanlara ödetiyorlar. Toplumsal gerilim artıyor. 
Kadıköy Belediyesi ile Kadıköylüler ortak dil üretip 
iletişim içinde olursa o zaman daha güçlü oluruz. Bir-
likte bu işin altından kalkacağımızı düşünüyorum.”

“20 YILDIR NE YAPTILAR”
Caferağa Mahallesi sakini Gülay Yurtsever, yasa-

nın değerlendirilecek bir yanı olmadığını dile getirdi, 
“Yaşam hakkı ihlali. Katliam. Bundan sonra birçok 
ihlalin de başlangıcı. Kabul etmiyoruz. Karşı durma-
ya devam edeceğiz. Sokağımızda yaşamalarını isti-
yoruz. Asıl sorulması gereken devlet ve belediyeler 
20 yıldır ne yaptı?  Bunun hesabı verilmeli. İnsanla-
ra kin ve nefret aşılandıktan sonra sahiplendirme na-
sıl yapılacak. Cevap bulması gereken çok soru var.” 
diye konuştu. 

Mersin’deki barınağından getirilen, ismini Ulviye 
koyduğu köpekle bir yıldır yaşayan Zeynep Akay da 
“Mahallemizde hayvanların farkındayım ve onları se-
viyorum. Hayvanlar hedef haline getirilmiş durumda. 
Onlara karşı işlenen suçları suç olmaktan çıkardılar. 
Onları korumakla yükümlüyüz. Devlet de korumakla 
yükümlü. Mümkün olduğunca onlara kol kanat germe-
ye çalışıyoruz.” dedi.

“KÖPEK SESİ DUYDUĞUMDA 
HEMEN BAKIYORUM”

Can almak için çıkarılan bir yasayı kabul etmenin 
mümkün olmadığını dile getiren Merdivenköy Mahal-
lesi sakini Reyhan Duymaz, “Kediyi ve köpeği nasıl 
görüyorlar anlamıyorum. İnsanı öldürmek ile sokakta-
ki bir canlıyı öldürmek aynı şey.  Bir kötülükle karşı-
laştıklarında bağıracak, tepki gösterecek ya da derdini 
anlatacak bir durumları yok. Nasıl bir vicdan anlamı-
yorum. Onların zarar görebileceğini düşünmek bile is-
temiyorum. Kedi miyavlamasına ve köpek havlaması-
na duyarlıyım. Duyduğum zaman hemen bakıyorum.” 
dedi.

“Hayvanları çok seviyorum. Kızımla salyangoz, 
karga besliyoruz.” diyen Yusuf Oğuz, “Dünyanın hiç-
bir yerinde öldürmek için yasa çıkmaz. Ne yazık ki biz 
de çıktı. Böyle bir yasayı kabul etmiyorum. Canları ko-
ruyoruz, korumaya da devam edeceğiz. Mahallemiz-
deki sokak hayvanlarını teslim etmeyeceğiz, verme-
yeceğiz. Belediyeler kesin tavır koymalı. Bölgemizde 
toplamayacağız demeli.” diye konuştu. 

Mahalle sakini Songül Sarman ile Neşe Okur da 
bu yasaya şiddetle karşı çıktıklarını, sokaktaki canlara 
bakmaya ve onları korumaya devam edeceklerini söy-
ledi. 

“KORUMAYA DEVAM EDECEĞİZ”
Merdivenköy Mahallesi Muhtarı Filiz Yıldız Celep 

de şunları söyledi: “Mahallemiz hayvansever. Mahalle 
sakinleri ile iletişim için gruplar kurduk. Yerel hayvan 
gönüllüsü olmak için eğitim almak istiyoruz. Besleme-
ye, kısırlaştırmaya, sahiplendirmeye devam edeceğiz. 
Kadıköy Belediyesi ve İstanbul Büyükşehir Belediye-
si ile irtibat halindeyiz. Kadıköylü komşumuzu koruya-
cak ve onlara sahip çıkacağız.”

Sokak hayvanlarını korumak için hem Göztepe Ma-
hallesi sakinleri hem de diğer mahallelerle iletişim ha-
linde olduklarını belirten Göztepe Mahallesi Muhta-
rı Ceren Sille, “Sokak hayvanlarını koruduğumuzu ve 
sahip çıktığımızı gösteren afişler bastırdık. Onları gö-
nüllü olan esnafın camına asacağız. Mahalle sakinlerini 
yasa hakkında bilinçlendirmek için sürekli farkındalık 

toplantıları yapacağız. Muhtarlık ile mahalle sakinleri 
el ele vereceğiz.” ifadelerini kullandı. 

Nerede ihtiyacı olan bir hayvan olsa onun yanında 
olmak için çaba harcadığını dile getiren Göztepe Ma-
hallesi sakini Nur Çevik, “Hayvanları Koruma Kanunu 
tam olarak uygulanmadı. Hakkı ile uygulansaydı. Bele-
diyeler elinden geleni yapmadı. Kısırlaştırma sayısını 
az tuttular. Zayıf kaldılar. Gönüllü kişiler hayvanların 
her zaman yanında oldu.” dedi. 

“YAŞAMDAN YANAYIZ”
Çocukları, ağaçları, bitkileri, hayvanları çok sevdi-

ğini söyleyen Serra Kömür Erensal da şunları söyledi: 
“Tüm canlılara ve hayata değer veriyoruz. Yaşamdan 
yanayız. Yasa ise yaşatmaya yönelik değil. Çok üzül-
dük. Bölgemizdeki sokak canlılarının farkındayız. Bi-
reysellikten çıkmalıyız. Tek başına bir şey yapamayız. 
Bizim gibi yüzlerce insan var. Birlikte doğru yolda ha-
reket etmeliyiz. ‘Tedavi et, kısırlaştır, yerinde yaşat’ 
için çalışacağız. Ceren Hanım ve mahalle sakinleri ola-
rak canlarımızı korumaya devam edeceğiz.”

Kadıköylü yaşam hakkı savunucuları, katliam yasası-
na karşı 18 Ağustos Pazar günü Yoğurtçu Parkı’nda bir 
araya geldi. Kadıköy’de ikamet eden mahalle sakinle-
rinin katılımıyla gerçekleşen forumda, katliam yasası-
na karşı neler yapabileceği hakkında fikir alışverişin-
de bulunuldu. 

“YERİNDE YAŞAT PRENSİBİ RAFA KALKTI”
Forumda sözü alan İstanbul Barosu Hayvan Hakları 

Komisyonu’nda görevli Avukat Ayşegül Yiğit, yasay-
la ilgili şu bilgileri paylaştı: “Yasa hakkında söylenecek 
çok fazla şey var. Ama yasanın bazı temel noktalarını 
hepimizin bilmesi gerekiyor. En temel ayrım, eski ka-
nun ‘yerinde yaşat’ prensibini uygularken artık ne ya-
zık ki bu yeni yasayla birlikte ‘yerinde yaşat’ prensibi 
rafa kaldırılmış durumda. Yeni yasa sokak hayvanları-
nı sahipli hayvanlar ve sahipsiz hayvanlar olarak iki-
ye ayırıyor. Sahipsiz hayvanlar olarak adlandırılan 
hayvanların toplanması, sahiplenilinceye kadar da barı-
naklarda tutulması esas. Başta yasaklı ırklar olmak üze-
re veteriner kararıyla saldırgan olduğu düşünülen, insan 
sağlığına zararlı olduğu düşünülen hayvanların öldürül-
mesinin yolu açıldı. Yasa şu anda resmi olarak yürürlü-
ğe girdi. Biliyorsunuz ki ana muhalefet partisi tarafın-
dan bu yasa, Anayasa Mahkemesi’ne taşındı. Anayasa 
Mahkemesi de iptal kararları hakkında ortalama iki yıl-

da karar veriyor. Fakat bizim şu anda beklentimiz bir 
ara karar vermesi ve yürürlüğü durdurması. Ara kararı 
da iki hafta içerisinde vermesini bekliyoruz. Ama Ana-
yasa Mahkemesi şu ana kadar ana muhalefet partisinin 
başvurduğu hiçbir yasa hakkında yürürlüğün durdurul-
ması kararını vermedi. Yasanın şu andaki uygulanma 
şeklini göz önünde bulundurduğumuzda yürürlüğün 
durdurulması kararını bekliyoruz.”

“UYGULAMADA ÇOK BÜYÜK 
SIKINTILAR VAR”

Yasanın belediyelere bazı görevler verdiğini söy-
leyen Yiğit, “Yasa, 2028 yılına kadar barınaklarını iyi 
hale getir, ondan sonra toplamaları yap, sahiplendir-
meye çalış, sahiplendiremediğin hayvanlar konusunda 
da eğer veteriner izni varsa, Veterinerlik Kanunu’nun 
9.Maddesine atıf yaparak ‘iğne ile öldürme kurumu-
nu işlet’ diyor. Ama şu anda sosyal medyaya yansı-
yan pek çok görüntü görüyoruz. Altındağ Belediyesi ve 
Nevşehir Belediyesi gibi örneklerde yasaya aykırı uy-
gulamalar görüyoruz. Bunlar için komisyondaki arka-
daşlarımız tarafından yazılan dilekçeler var fakat Ta-
rım Bakanlığı’nın izni olmadan bu barınaklar hakkında 
da ne yazık ki soruşturma açılamıyor. Bu sebeple şu 
anda hatalı uygulamalarla karşı karşıya kalıyoruz. Ya-

sayı apar topar çıkardıkları için şu an uygulamada çok 
büyük sıkıntılar var. Yönetmeliğe göre hayvanı önce 
sakin bir şekilde arabaya bindirmeleri gerekiyor, eğer 
direnirse bir kafese almaları gerekiyor, eğer yine dire-
nirse ancak o zaman boynuna ip bağlayabiliyorlar, iğne 
atmak gibi uygulamalar ancak veterinerlerin hazır bu-
lunduğu toplamalar sırasında ve veterinerin ayarlayaca-
ğı doz üzerinden yapılabilir. Eğer bu tarz, yönetmeliğe 
aykırı bir şekilde toplama olduğunu görürseniz mutlaka 
video ve fotoğraf çekerek CİMER üzerinden şikayet-
çi olun. Çünkü bu tarz uygulamalar hayvana eziyet ve 
çevreyi kirletme suçu kapsamına giriyor. Yasal olarak 
bu konuda haklarınız var.”

SOKAK HAYVANLARI İÇİN BİREYSEL 
OLARAK NELER YAPILABİLİR?

Forumda sokak hayvanları için bireysel olarak ya-
pılabilecekler şöyle sıralandı:

w  Sokağındaki köpeklerin fotoğraf ve küpe numa-
raları ile bir listesini oluştur.

w  Köpekleri almaya geldiklerinde diren, verme.
w  İlçede bakımevi (barınak) yoksa fiili imkansızlık 

sebebiyle toplama yapılamayacağını, bakımevi varsa 
dahi bakımevi alanının yetersiz olduğunu, ödenek ay-
rılmadığını, mevcut bakımevinin koşullarının iyileşti-
rilmediğini ve tüm bu nedenlerle toplama yapamaya-
caklarını belirt.

w  Toplama anında köpeğe eziyet edildiğine ve ba-
kımevi araçlarının içinde veya dışında veteriner olma-
dan köpeklerin bayıltıldığına şahit olursan durumu vi-
deo ile kayıt altına al, şikayetçi ol.

w  Alınmasına engel olamazsan da nereye götürül-
düğünü öğren ve takibini yap. Çünkü “hayvana işken-
ce eden veya acımasız ve zalimce muamelede bulunan 
kişi altı aydan 3 yıla kadar hapis cezası ile cezalandırı-
lır” hükmü yürürlüktedir ve suç işlenmektedir.

w  Mahallende hayvanları koruyan insanlarla iletişi-
me geç, yerel hayvan koruma ağları oluştur. Afişleme 
ve bilgilendirme çalışmaları yap. 

“UYGULANMAYAN KANUNUN 
BEDELINI HAYVANLAR ÖDÜYOR”

Kadıköylü yaşam hakkı 
savunucuları, sokak 
hayvanlarının uyutulmasını 
içeren yasaya karşı Yoğurtçu 
Parkı’nda düzenlenen forumda 
bir araya geldi

Reyhan Duymaz Songül Sarman Filiz Yıldız Celep Neşe Okur Zeynep Akay

Serra Kömıür
Erensal

Hanife Dağıstanlı

Ceren Sille

Yusuf Oğuz

Gülay Yurtsever

Nur Çevik
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Türk Mühendis ve Mimar 
Odaları Birliği, ‘Türkiye’nin 
Deprem Gerçeği 17 Ağustos 
Depreminin 25’inci Yılında 
Marmara Bölgesinde Mimarlık 
Planlama ve Afet Yönetimi’ 
başlığıyla sempozyum 
düzenledi. Birçok öğretim 
görevlisinin yer aldığı 
sempozyumda, 17 Ağustos ile 
6 Şubat Depremleri arasındaki 
çalışmalar değerlendirildi ve 
olası İstanbul Depremi’ndeki 
muhtemel senaryolar 
konuşuldu

ürk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği 
(TMMOB), Kadıköy Belediyesi Evlen-
dirme Dairesi’nde ‘Türkiye’nin Deprem 
Gerçeği 17 Ağustos Depreminin 25’inci 

Yılında Marmara Bölgesinde Mimarlık Planlama 
ve Afet Yönetimi’ başlığıyla sempozyum düzenle-
di. 16 Ağustos Cuma günü gerçekleşen sempozyum-
da, TMMOB Balıkesir, Bursa, Çanakkale, İstanbul 
Büyükkent, Kocaeli ve Sakarya şubeleri yer aldı. 
Birçok sayıda akademisyenin katılımıyla gerçekle-
şen sempozyumda Kadıköy Belediyesi Başkanı Me-
sut Kösedağı ile Kadıköy Belediyesi Kentsel Arama 
Kurtarma Takımı (BAK Kadıköy) dinleyiciler  ara-
sındaydı. 

Sempozyumun açılış konuşmasını yapan Mimar-
lar Odası Genel Başkanı Zeynep Eres Özdoğan, 6 
Şubat Depremleri sonrasında yaşanan belirsizliklerle 
dolu ortamın, bireyin mülkiyet ve barınma hakkının 
tartışmalı bir hale dönüştürdüğünü belirttiği konuş-
masına şöyle devam etti: “Bilimsel kent planlama il-
kelerinin göz ardı edildiği imar yaklaşımıyla, yeni-
den afet oluşturma riski yüksek bir yapılaşmanın önü 
açılmaktadır. Bütün bu yaşananlardan çıkaracağımız 
en büyük ders; ülkemizin ne afet yönetme sürecinde 
ne de sonrasında temel barınma ve toplumsal yaşan-
tının kurgulanması aşamasında örgütlü bir kurumlaş-
masının olmamasıdır.”
KADIKÖY’DE KENTSEL DÖNÜŞÜM

Özdoğan’ın konuşmasından sonra söz alan Baş-
kan Mesut Kösedağı, Kadıköy’de yaklaşık 10 yıl-
dır kentsel dönüşüm çalışmaların olduğunu kaydetti. 
Kösedağı, “Hem yerinde dönüşüm hem kentsel dö-
nüşüm olarak çalışmalarımız devam ediyor.” dedi. 
Kentsel dönüşümde binanın yenilendiği zaman, ken-
tin ruhunu ve kültürü korumanın önemli olduğunun 
altını çizen Kösedağı, “Biz dönüşümün önünü aç-
mak için elimizden gelen her şeyi yapmaya çalışıyo-
ruz. Tabii ki doğanın ekosistemini bozmadan yapma-
ya çalışıyoruz.Ekolojik ve sürdürebilirlik açısından 
ele alıyoruz” şeklinde konuştu. Bu konuda engeller-
le de karşılaştıklarını belirten Kösedağı, “Caferağa, 
Osmanağa ve Rasimpaşa’da dönüşümün önünde çok 
büyük engeller var. Mesela sit alanları, elbette kom-
şuluk hakkımızı, tarihimizi koruyacağız ama orada 
ciddi bir eski yapı stoğumuz var. Erenköy ve Cadde-
bostan’da dönüşüm çok hızlı ilerliyor, ama sistemin 
çok yavaş yürüdüğü yerler de var” dedi. 

“İSTANBUL’DAKİ DEPREM TÜM 
DÜNYAYI ETKİLER”

Yıldız Teknik Üniversitesi öğretim görevlisi 
Prof. Dr. Şükrü Ersoy, ‘İstanbul ve Deprem’ hakkın-
da konuştu. Dünyada 33 tane megaşehir olduğunu 
ve bunlardan birinin de İstanbul olduğunu belirten 
Ersoy, “Bütün Marmara’da 28 milyon insanın yaşa-
dığını biliyoruz. Marmara’daki herhangi bir deprem 
sadece İstanbul’u değil pek çok ili ilgilendirecektir” 
dedi.  Yaşanan eski depremlerde olduğu gibi tsunami 
tehlikesinin de olduğunun altını çizen Ersoy, Avrupa 
Yakası’nda heyelanların olabileceğini söyledi. İstan-
bul’un dünya üzerinde, doğu ile batı arasında bir te-
darik noktası olduğunu ifade eten Ersoy, “Dolayısıy-
la Marmara’daki bir deprem, sadece Türkiye’yi değil 
tüm dünyayı ilgilendirir” şeklinde konuştu. 

MİLLİ HASILANIN YÜZDE 40’I 
İSTANBUL’DAN 

Cumhuriyet Halk Partisi Eski İstanbul Milletve-
kili Prof. Dr. Haluk Eyidoğan, ‘Deprem Gerçeğimiz; 
Büyüyen Kentler, Artan Riskler’ başlıklı konuşma-
sında  merkezi yönetim ile yerel yönetimlerin işbir-
liği içinde olması gerektiğinin altını çizdi, Eyidoğan 
deprem öncesi yapılması gerekenler için şu tavsi-
yelerde bulundu: “İstanbul gayrisafi milli hasılanın 
yüzde 40 civarında payını alıyor. Dolayısıyla her tür-
lü kentsel ve sektörel risklerin mutlaka tanımlanma-
sı lazım. Kentsel risk gerileme ve risk yönetimi ko-
nularında teknik yöntemlerin geliştirilmesi, bunların 
imar sisteminde gerçekleştirilmesi ve ilgili mevzu-
atlarda halkla ilişkiler yapılması lazım. Açık alan-
lar ve uzun süreli barınma alanları oluşturularak, ha-
berleşme ağı ve ulaşım sistemi geliştirilmelidir. Acil 
durum ve teçhizatlarının stokları gözden geçirilme-
lidir. Tarihi ve kültürel miras dahil yapıların güçlen-
dirilme çalışmaları başlamalıdır. Yapı müteahhitli-
ği yasası mutlaka çıkarılmalıdır, yetkin mühendislik 
yasası ve mesleki sorumluluk sigortası yasası çıkma-
lıdır. Sigorta sistemi, Türkiye’de yapı işlerine enteg-
re olmalıdır”. 

1999 SONRASI
İstanbul Teknik Üniversitesi öğretim görevli-

si Prof. Dr. Alper İlki, ‘1999 Depremlerinden 2023 
Kahramanmaraş Depremlerine Mevcut Yapıları 
Deprem Riski, Önceliklendirme ve Riskin Azaltıl-
ması’ başlıklı konuşmasında deprem riskinin azal-
tılması için çoğunlukla göz ardı edilen güçlendirme 
yöntemi hakkında konuştu. 6 Şubat depremi için kı-
yamet benzetmesini yapan İlki, “Ülke hazır değilse 
bu kadar büyük bir hasarla karşılaştıktan sonra ara-
ma kurtarma çözüm değildir” dedi. 1999 depreminde 
büyük kayıplar verildiğini ve ardından yasal anlam-
da değişimlerin olduğunu ifade eden İlki, hazır beton 
kullanımın yaygınlaştığını ve 2001 yılında Yapı De-

netim Yasası’nın yürürlüğe girdiğini söyledi. 

PARKIN TANIMI NEDİR?
Yüksek Mühendis Mimar Mücella Yapıcı, 2003 

yılında hazırlanan ‘İstanbul İçin Deprem Master Pla-
nı’ için Boğaziçi Üniversitesi, İTÜ, ODTÜ ve Yıldız 
Teknik Üniversitesi ile birlikte çok ciddi bir şekil-
de çalıştıklarını vurgulayarak, “Böyle bir imkânı bir 
daha bulabilir miyiz bilmem, gerçekten çok çalışıl-
dı ve arkasından bir sürü düzgün rapor iletildi. Orada 
güçlendirme en önemli aşamaydı. Hem önceliklen-
dirme hem de güçlendirme” şeklinde konuştu. Ya-
pıcı, “Bu ülkede imar yönetmelikleri yapıldı, orada 
park tanımı nedir biliyor musunuz? Üzerinde yeter-
li miktarda toprak yanlış hatırlamıyorsam 30 santim, 
altına otopark yapılacak alan. Defalarca dava açtık, 
düzelttiremedik” dedi. 

TARİHİ YAPILAR
Prof.Dr. Zeynep Ahunbay, ‘Kültür Varlıkları-

nın Depreme Hazırlanması: 1999 Depremi Sonrası 
Gözlemler’ başlığıyla sempozyumun ikinci oturu-
munun ilk konuşmacısı oldu. İstanbul ve çevresin-
deki tarihi yerleşmelere bakıldığında depremle-
rin izlerini görmenin mümkün olduğunu söyleyen 
Ahunbay,  1999 depreminde surlarda kayıpların 
olduğunu belirterek, “Edirnekapı’nın Güney’in-
de ve Kuzey’inde gerekli onarımları yapılmayan, 
burçlarda yıkımlar oluyor. Mihrimah Sultan Cami-
i’nde de hasarlar oluştu, bunun en belirgini kıble 
cephesinde ana kapıyı taşıyan kemerdi. Kemerinde 
yıkılma olduğunu gördük” şeklinde konuştu. 

MİMARİDE KADİM BİLGİLER
Kocaeli Üniversitesi öğretim görevlisi Doç.

Dr. Emre Kishalı konuşmasında depremden etkile-
nen binaların sonrasında nasıl dönüştüğünü anlattı. 
Deprem sonrası yapılan ulusal ve uluslararası ça-
lışmaların sonucunda, ahşap yapıların performans 
olarak üst seviyede olduğunun belirlendiğini söy-
leyen Kıshalı, “Yapıların içerisinden çıkabildiği, 
ölüm sayısının az olduğu, kadim bilginin önemi ve 
bunun korunarak sürekli hale gelmesi ortaya çıktı” 
şeklinde konuştu. 

EN AĞIR BEDEL
Prof.Dr. Meltem Ünsal, ‘Mekânsal Planlama-

nın Gündemi ve Deprem Tehlikesi Altında Dönü-
şen Kentler’ başlığı altında konuştu. 1980’li yıl-
ların hem Türkiye’de hem de dünyada bir kırılma 
noktası yarattığını dile getiren Ünsal, “Neolibe-
ral ekonomi politiğin ya da doktrinin çok sistemli 
bir biçimde, önce Amerika Birleşik Devletleri, İn-
giltere daha sonra ise Şili, Meksika ve Türkiye’de 
uygulanıyor. Bu doktrin sadece ekonomi ve sos-
yal alanı değil, kentleri dönüştüren bir çerçeve su-
nuyor bizlere. Burada planlamanın kurumsal, ya-
sal ve yöresel yapısı yeniden biçimleniyor ve bu 
biçimlenme için biz afet kentleşmesi olarak adlan-
dıracağımız kentleşmeyi gerçekleştiriyoruz” şek-
linde konuştu. Bu kentleşmenin bütün bilimsel 
çabalara rağmen gerçekleşmediğinin altını çizen 
Ünsal, bu durumun en ağır bedelinin 6 Şubat dep-
remlerinde yaşandığını söyledi. 

BEKLENEN İSTANBUL DEPREMİNİN 
SENARYOLARI

Boğaziçi Üniversitesi öğretim görevlisi Prof.
Dr.Eser Çaktı, ‘Olası İstanbul Depreminde Bekle-
nen Kayıplar’ başlıklı konuşmasında, beklenen en 
kötü senaryoya göre kayıp tahminlerini şu sözlerle 
anlattı: “Göçme durumunda 67 bin 500 bina olma-
sını bekliyoruz, ağır hasarlı 87 bin 500 bina, bun-
ların toplamı 115 bin bina. Orta hasarlı 219 bina, 
orta ve üzeri hasar alan bina sayısı tahmini 374 bin. 
En kötü senaryoda can kaybının 60 bine yakın ol-
masını bekliyoruz. 36 bin kişi ağır yaralı olma ihti-
mali var. Hastanede tedavi görmesi gereken yara-
lılar 152 bin kişi, hastanede yatak ihtiyacı ise 188 
bin adet olmasını bekliyoruz. Acil barınma ihtiya-
cı 1 buçuk milyon haneden yaklaşık 5 milyon kişi. 
Sadece yapısal kaynaklı enkaz miktarı 70 milyon 

ton, mali kayıp ise 23 buçuk milyon ABD doları ol-
ması bekleniyor”. 

Envanteri toplamda 15 bin tescilli öge içeren tari-
hi ve kültür varlıklarının en kötü senaryoya göre tah-
mini hasar yüzdeleri içinse Çaktı, “Çok ağır hasar ve 
yıkım yüzde 31, ağır hasar yüzde 27, orta hasar yüz-
de 21, hafif hasar yüzde 14 ve hasarsız yüzde 8 ol-
ması bekleniyor” dedi. Çaktı, “risk analizlerine esas 
tarih ve kültür varlıkları envanterinin yüzde 62’si Fa-
tih, yüzde 11’i Adalar, yüzde 7’si Beyoğlu ve yüz-
de 6’sı Kadıköy’de bulunmaktadır. En yüksek hasar 
ve kayıpların da bu ilçelerde olması beklenmektedir” 
şeklinde konuştu. 

SİSTEMATİK RİSK ANALİZİ
İstanbul Teknik Üniversitesi öğretim görevli-

si Prof.Dr. Handan Türkoğlu, ‘Dayanıklı ve Sağlık-
lı Kentler İçin Planlama’ konulu konuşmasında, sis-
tematik risk analizinin yapılması gerektiğini belirtti. 
Türkoğlu şöyle devam etti: “1999 yılından beri ül-
kemizde afet yönetimi konusunda önemli adımlar 
atılmış olmasına karşı, yerel düzeyde gerçekleştiri-
len çalışmalar sınırlı olduğu için çabaların uygula-
maya yansıması tam olarak gerçekleştirememiştir. 
Özellikle hala risk azaltma stratejilerinin üretilme-
si konusunda kurumlar arası koordinasyon eksikli-
ği mevcuttur. Merkezi ve yerel düzeyde kamu ku-
rumlarının ve belediyelerin risk azaltmayı kapsayan 
planlama anlayışını benimsemelerinin önemi ortaya 
çıkmıştır”. 

“BİLGİLER SÜRE İÇERİSİNDE 
UYGULAMAYA GEÇEMEDİ”

Çanakkale 18 Mart Üniversitesi öğretim görev-
lisi Doç.Dr. Ali Tolga Özden, sempozyumun son 
konuşmasında ’17 Ağustos’tan 6 Şubat’a Felaket-
lerin Çeyrek Asırlık Sürecinde Türkiye’de Dirençli 
Kent Yaklaşımının Değerlendirilmesi’ başlığı altın-
da konuştu. İki büyük deprem arası geçen 25 yıllık 
süreçte bilimsel ve teknik bir bilginin üretilip üre-
tilmediğini merak edip araştırma yaptığını kaydeden 
Özden, Antakya ve Hatay özelinde onlarca çalışma 
yapıldığını söyledi. Örnek olarak, Hatay tarihinde 
önemli olan Hükümet Konağı üzerinde yapılan ola-
sı büyük bir depremde alabileceği hasar ve güçlendi-
rilmesi hakkında 2013 yılında bir akademik çalışma-
lar yapıldığını vurgulayan Özden, “Depremden 10 
yıl önce akademik bir çalışma yapılmış. Depremden 
sonra gittiğimizde bölgedeki üçüncü 6.4’lük dep-
remden sonra bina ağır hasar almıştı ama ayaktaydı. 
Biz o kadar fazla bilgi üretmiş olmamıza rağmen ne 
olacağını ve ne tür hasarlarla karşılaşacağımızı bili-
yorduk. Ama o bilgiler süre içerisinde uygulamaya 
geçemedi” dedi. 

17 Ağustos depremlerinden sonra Kocaeli’nde 
hasar görmüş bin 197 binada halen ikamet edildiği-
ni vurgulayan Türkoğlu konuşmasına şu sözlerle de-
vam etti: “Aradan geçen 24 yılda hala yıkılmadığı, 
sağlamlaştırılmadığı, yenilenmediği ve ikamet edil-
diği geçen yıl yayınlanan bir raporla basınla payla-
şıldı. Davalar hala sürüyor, birtakım kararlar alınıp 
uygulanamıyor.”

“TÜRKIYE’NIN 
DEPREM 

GERÇEĞI”

GENEL KURUL 
İstanbul Ticaret Sicili Müdürlüğü

Ticaret Sicil No: 197194
Mersis No: 0788002217700013

Ticaret Unvanı : SUTAŞ EV İHTİYAÇ MADDELERİ TİCARET VE SANAYİ ANONİM ŞİRKETİ
Ticari Adresi: Oruç Reis Mh. Tekstilkent Koza Plaza A Blok No. 12B/074 Esenler/İstanbul

YÖNETİM KURULU BAŞKANLIĞI’NDAN
17 EYLÜL 2024 TARİHLİ OLAĞAN GENEL KURUL TOPLANTISINA DAVET

Yukarıda bilgileri yazılı şirketimizin Yönetim Kurulunun almış olduğu karara istinaden; 17/09/2024 saat: 16:00’da, Oruç 
Reis Mh. Tekstilkent Cad.  Koza Plaza A Blok No. 12B/011 Kat.1 Toplantı Salonu Esenler/İstanbul adresinde, aşağıdaki 
gündem maddeleri çerçevesinde 2023 yılı olağan genel kurul toplantısı gerçekleştirilecektir.  
Şirketimizin 2023 yılı Bilançosu ve Kar/Zarar Cetvelleri ile yönetim kurulunun yıllık faaliyet raporu, genel kurul to-
plantısından en az onbeş gün önce şirket merkezinde pay sahiplerinin incelemesine hazır bulundurulacaktır.

Genel kurul toplantımıza, Pay Sahiplerimizin asaleten veya Pay Sahiplerimizin kendilerini temsil edecek kişilere aşağı-
daki şekilde ve noter tasdikli olarak vekaletname vermeleri hususu ilan olunur. 

SUTAŞ EV İHTİYAÇ MADDELERİ TİCARET VE SANAYİ ANONİM ŞİRKETİ 17 EYLÜL 2024 TARİHLİ OLAĞAN GENEL 
KURUL TOPLANTISI GÜNDEMİ
1) Açılışın yapılması ve Toplantı Başkanının seçilmesi, 
2) Genel Kurul toplantı tutanaklarının imzalanması için toplantı başkanına yetki verilmesi, 
3) 2023 Yılı Yönetim Kurulu  raporlarının okunması ve müzakeresi.
4) 2023 Yılı Bilanço ve Gelir ve Finansal Tablolarının ve Bağımsız Denetim Raporlarının görüşülmesi ve onaylanması,
5) Yönetim Kurulu Üyelerinin şirketin 2023 Yılı hesaplar ve faaliyetlerinden dolayı ibra edilmeleri     
6) 2023 Yılı dağıtılacak kârının dağıtılmasının görüşülmesi ve karara bağlanması.
7) Yönetim Kurulu üyelerinin ücretleri ile huzur haklarının görüşülmesi,
8) Yönetim Kurulu Üyelerinin seçimi ile görev dağılımının ve imza yetkilerinin görüşülmesi
9) TTK 395-396 Md. Rekabet yasağının görüşülmesi
10) Şirketin 2024 faaliyet yılı için bağımsız denetçinin seçilerek onaylanması,
11) Dilekler temenni ile kapanış.

Olağan Genel Kurul toplantısına katılamayacak Pay Sahiplerinin kendilerini temsil edecek kişilere aşağıdaki şekilde ve 
noter tasdikli olarak vekaletname vermelerine,

YETKİ BELGESİ ÖRNEĞİ
SUTAŞ EV İHTİYAÇ MADDELERİ TİCARET VE SANAYİ ANONİM ŞİRKETİ YÖNETİM KURULU BAŞKANLIĞI’NA
Sutaş Ev İhtiyaç Maddeleri Ticaret ve Sanayi Anonim Şirketi’nin 17.09.2024 günü saat 16:00’da , Oruç Reis Mh. Tek-
stilkent Cad.  Koza Plaza A Blok No. 12B/011 Kat.1 Toplantı Salonu Esenler/ adresinde yapacağı Olağan Genel Kurul 
Toplantısında aşağıda belirttiğim görüşler doğrultusunda beni temsile, oy vermeye, teklifte bulunmaya ve gerekli 
belgeleri imzalamaya yetkili olmak üzere ……………………………’i vekil tayin ediyorum.

A. 	 TEMSİL YETKİSİNİN KAPSAMI

a)	 Vekil tüm gündem maddeleri için kendi görüşü doğrultusunda oy kullanmaya yetkilidir. o
b)	 Vekil aşağıdaki talimatlar doğrultusunda gündem maddeleri için oy kullanmaya yetkilidir. o
	 Talimatlar: (Özel talimatlar yazılır).
c)	 Vekil Şirket yönetiminin önerileri doğrultusunda oy kullanmaya yetkilidir. o
d)	 Toplantıda ortaya çıkabilecek diğer konularda vekil aşağıdaki talimatlar doğrultusunda oy kullanmaya yetkilidir. 
	 (Talimat yoksa vekil oyunu serbestçe kullanır.) o
	 Talimatlar: (Özel talimatlar yazılır).

B.	 ORTAĞIN SAHİP OLDUĞU HİSSENİN

a)	 Adet-Nominal Değeri		  :………………………….
b)	 Oyda İmtiyaz olup olmadığı		  :………………………….
c)	 Hamiline-Nama yazılı olduğu		  :………………………….

ORTAĞIN ADI SOYADI veya UNVANI
İMZASI					     :………………………….
ADRESİ					     :………………………….

NOT : (A) bölümünde (a), (b) veya (c) olarak belirtilen şıklardan birisi seçilir, (b) ve (d)  şıkkı için açıklama yapılır.
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“Sembollerin ve Tarihin İzinde Kadıköy” konferansı, 14 
Ağustos Çarşamba günü Kadıköy Belediyesi Tasarım 
Atölyesi’nde gerçekleşti. Mimar ve küratör Berna Ka-
radoğan’ın sunumuyla gerçekleşen konferansta, İstan-

bul’un en eski yerleşim bölgesi olan Kadıköy’ün tari-
hi ele alındı. Fikirtepe, Haydarpaşa, Khalkedon Surları, 
Antik Limanlar; Seyyah gözlemleri, önemli tarihi olay-
lar ışığında anlatıldı. 

“İLK YERLEŞİM İÇİN ELVERİŞLİ”
Tarihi incelerken döneminin şartları içinde incelen-

mesi gerektiğini söyleyen Karadoğan, insanların ilk yer-
leşim yaparken temiz su kaynağına ve tarıma elverişli 
arazilere ihtiyaç duyduklarına dikkat çekti. Ayrılık Çeş-
mesi’nden ve Kurbağalıdere’den gelen sular sebebiyle, 
Kadıköy’ün ilk yerleşim için oldukça elverişli bir bölge 
olduğunu söyledi. 

Kadıköy için, “Şu anda resmen kazısı ve hikâye-
si tamamlanmamış bir kentin üzerindeyiz” diyen Ka-
radoğan, “Kadıköy’de çok değerli bir yerleşim var. 
Apollon’un 6 tapınağı vardı. Bunun en eski olanı Khal-
kedon’da. Bunlar hala önemli kehanet tapınakları olarak 
dikkat çekiyor. Kadıköy’deki tapınak ise Bahariye Cad-
desi bölgesinde. Konstantin’in İstanbul’a ilk yerleşeceği 
zaman buraya gelip kahinlere danıştığı söyleniyor” dedi 

“AYNI NOKTADAN YOLCULUK YAPIYORUZ”
Ayrılık Çeşmesi’nin hikâyesinden bahseden Kara-

doğan, “Roma döneminde Üsküdar’da bir askeri birlik 
vardı. Ordunun Üsküdar’dan doğuya doğru hareket etti-
ği yol Ayrılık Çeşmesi’nden geçiyor. Buradan da Bağ-
dat Caddesi’ne doğru devam ediyor. Bu yol Osmanlı dö-
neminde de kullanıldı. Askerler bu noktaya kadar gelir, 
burada bir gece konaklar ve yollarına devam ederlerdi. 
İlginç bir şekilde biz yine o noktadan yolculuk yapıyo-
ruz. Şu an Ayrılık Çeşmesi yol kotunun altına gömül-
müş durumda” şeklinde konuştu.

Kuşdili Çayırı olarak bildiğimiz bölgenin zamanında 
Büyükçekmece gibi bir göl olduğundan bahseden Kara-
doğan, depremsellik açısından Yoğurtçu Parkı bölgesi-
nin zemininin iyi olmadığına değindi. 
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İstanbul’un en eski yerleşim 
bölgelerinden biri olan 
Kadıköy’ün çok katmanlı 
tarihi, “Sembollerin ve 
Tarihin İzinde Kadıköy” 
konferansında anlatıldı

l Simge KANSU

ümrük Kanunun Bazı Mad-
delerinin Uygulanması Hak-
kında Kararda Değişik-
lik Yapılmasına Dair Karar, 

Cumhurbaşkanı kararı ile 6 Ağustos Salı 
günü Resmî Gazete’de yayımlandı. 21 
Ağustos’ta yürürlüğe giren düzenleme-
ye göre kargo ile gümrüksüz yurtdışı alış-
veriş sınırı 150 eurodan 30 euroya düşü-
rüldü. Yurtdışı alışverişlerinde gümrük 
vergisi de artırıldı. Avrupa Birliği ülke-
lerinden gelen ürünlere uygulanan yüzde 
20 yerine yüzde 30 oranında vergi uygu-
lanacak. Diğer ülkelerden gelen ürünlerde 
vergi oranı ise yüzde 30’dan yüzde 60’a 
çıkarıldı. 

Ticaret Bakanlığı’nın 2024 Mayıs 
ayında yayınladığı “Türkiye’de E-ticare-
tin Görünümü” raporuna göre, Türkiye’de 
e-ticaret hacmi 2023 yılında bir önceki 
yıla göre yüzde 115,15 artarak 1,85 tril-
yon TL’ye ulaştı. İşlem sayısı ise bir ön-
ceki yıla göre yüzde 22,25 artarak 5,87 
milyar adet olarak gerçekleşti. 2024 yılın-
da e-ticaret hacminin 3,4 trilyon TL ve iş-
lem sayısının da 6,67 milyar adet olaca-
ğı öngörülüyor. E-ticaret hacminden en 
büyük payı alan ilk üç sektörden ilki 233 
milyar TL ile beyaz eşya ve küçük ev alet-

leri olurken bu sektörü sırasıyla 135 mil-
yar TL ile elektronik ve 127 milyar TL ile 
giyim, ayakkabı ve aksesuar sektörleri iz-
liyor. 2023 yılında; yurt içi harcamaların 
payı yüzde 93,37 olarak gerçekleşirken, 
yurt dışından yapılan alımların payı ise 
yüzde 3,75 olarak kaydedildi. Vergi artı-
şından sonra tüketicileri neler bekliyor? 
Fiyatlar artar mı? Tüketiciyi Koruma Der-
neği (TÜKODER) ve Tüketici Dernekle-
ri Federasyonu (TÜDEF) Genel Başkanı 
Aziz Koçal ile konuştuk. 

“FİYATLAR YÜKSELECEK”
“Limitlerin düşürülmesi, kargo ücret-

lerinin zamlanması her zaman olduğu tü-
keticinin alacağı ürünün maliyetine yan-
sıyacak” diyen Koçal’a göre fiyatların 
yükselmesi kaçınılmaz görünüyor. Kara-
rın ilk bakışta yerli üretimi desteklemek 
gibi göründüğünü ama asıl amacın ithalat-
çıyı korumak olduğunu vurgulayan Koçal, 
“Yerli üretimi destekleyeceklerse tüketi-
cinin bireysel sipariş verdiği ürünler tes-
pit edilsin, bu ürünler yurt dışı kalitesi ile 
Türkiye’de üretiliyorsa o zaman bu ürün-
lerin ithalatı tümden yasaklansın. Sadece 
tüketiciye değil, ithalatçı da getirmesin ki 
yerli üretim desteklensin. Burada korunan 
ithalatçılardır. Amaç yurt dışına döviz çı-
kışını engellemek ise ithal edilen ürünle-
rin Türkiye’de imalatı için üretimi teşvik 

edecek tedbirler alınmalı.  Üretimi teşvik 
etmeden ithalattan alınan vergiyi yüksel-
terek döviz çıkışı engellenemez. Tüketi-
ciler kendi imkanları ile sipariş verdikle-
ri ürünleri daha ucuza alırken, ithalatçıya 
gitmek zorunda kalacak. İthalatçı da ver-
gi, taşıma ve işletme giderlerini alış bede-
line ilave ederek üzerine bir de kâr marjı-
nı koyarak, bayiye satış yapacak.  Bayi de 
kendi karını ilave ederek ürünü tüketici ile 

buluşturacak.”
Bu düzenleme ile öğrencilerin, araştır-

macıların ve bilimsel çalışma yapan aka-
demisyenlerin zarar göreceğini vurgula-
yan Koçal, “Bu düzenleme acilen yeniden 
gözden geçirilmeli. Güçsüz tüketiciler, 
öğrenciler, araştırmacılar, bilimsel çalış-
ma yapan hocalarımız korunmalı. İthalatı 
azaltmanın yolu tüketicinin sırtına artırıl-
mış vergiler yüklemekten geçmez.” 

“VERGİLER ZAM OLARAK 
DÖNÜYOR”

“Devlet bütçe açığını kapatabilmek 
için dolaylı vergi dediğimiz vergileri ar-
tırarak, vatandaşın sırtına bir yük daha 
yüklüyor” diyen Koçal, “Vergiler kazan-
ca göre alınır. Kazanandan ve kazanma-
yandan eşit oranda vergi alırsanız, vergide 
adaleti sağlayamazsınız. Eskiden televiz-
yonlarda spotlar dönerdi ‘ödediğiniz vergi 
yol su elektrik olarak size geri dönmekte-
dir’ diye.  Şimdi ise zam olarak geri dönü-
yor. Yolları, köprüleri, hastaneleri, yap iş-
let devret modeli ile yaptırıyorlar. Verilen 
garantiler nedeniyle geçmediğimiz köprü-
lerin, gitmediğimiz hastanelerin, geçme-
diğimiz tünellerin döviz bazlı ödemelerini 
ödeyebilmek için vergiler artırılıyor. Yok-
sa emeklinin maaşını, asgari ücretlinin üc-
retini, memurun maaşını ödemek için de-
ğil.”

Dolaylı ve doğrudan vergilerin artı-
rılmasının geniş kesimleri daha da yok-
sullaştıracağını belirten Koçal, şu değer-
lendirmelerde bulundu: “Yoksul daha 
yoksullaşacak. Aç sayısı ülkemizde her 
geçen gün artıyor, ekonomi dibe vurmuş 
durumda, yoksulluk iliklerimize kadar iş-
liyor. Bu durum, barınma, gıda ve ula-
şımdan tutun da birçok temel ihtiyaçları-
mızın karşılanmaması demektir. Halbuki 
evrensel tüketici haklarımızdan biri temel 
ihtiyaçların karşılanma hakkıdır. Dev-
let bunun altına imza atmıştır. Tüketici-
ler pazara gidemez oldu. Gidin pazar yer-
lerine, iki yıl önceki kalabalığı bulmanız 
mümkün değil. Vatandaş, dağılmak üze-
re olan pazara gidip yerlere atılan sebze-
lerden, meyvelerden yenebilecekleri ayır-
maya çalışıyor. Memleketimizdeki insan 
manzaraları budur.”

Bu koşullarda vergide adalet olma-
dığını paylaşan Koçal, “Vergide adalet, 
alım gücüne orantılı yani gelire göre tüm 
tabana yayılmasıyla olur. Servetine servet 
katanlar, asgari ücretli kadar vergi ödemi-
yor. Hükümet kolayı bulmuş, bütçe açık 
mı veriyor, vur abalıya artır dolaylı ver-
gileri, nasıl olsa vatandaş alırken ödüyor. 
Yoksul ile zengin aynı vergiyi ödüyor-
sa, asgari ücretli patronlardan fazla ver-
gi ödüyorsa vergi adaletinden söz etmek 
mümkün değil” dedi. 

Yurtdışı alışverişlerinde limit düşürüldü, vergiler artırıldı. Tüketiciyi Koruma Derneği Genel Başkanı Aziz Koçal, “Limitlerin 
düşürülmesi, kargo ücretlerinin zamlanması her zaman olduğu gibi tüketicinin alacağı ürünün maliyetine yansıyacak” dedi
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YURTDIŞINDAN ÜRÜN 
ALMAK HAYAL OLUYOR

KADIKÖY’ÜN TARIHI YÜZÜ

Aziz Koçal



23 - 29  AĞUSTOS 202411Kent-YaşamKent-Yaşam

Meteoroloji Genel Müdürlüğünün hazırladığı 
“2023 Yılı İklim Değerlendirmesi” raporuna göre 
2023 yılında ekstrem olay sayısı bin 475’e ulaşarak 
yeni bir rekor kırdı. Bir önceki yıl Türkiye’de görü-
len aşırı hava olaylarının sayısı bin 30’du. 2023 yı-
lında en tehlikeli ekstrem olaylar yüzde 38 ile şid-
detli yağış ve sel, yüzde 23 ile fırtına, yüzde 16 ile 
dolu, yüzde 6 ile yıldırım düşmesi, yüzde 6 ile şid-
detli kar, yüzde 5 ile heyelan ve yüzde 2 ile hor-
tum oldu. Çığ, don, orman yangını, sis ve kum fır-
tınası gibi aşırı olaylar toplam olayların yüzde 1’ini 
veya daha azını oluşturdu. İklim değişikliğinin et-
kilerinin her geçen gün daha fazla gözle görülür 
hale geldiği bugünlerde, yazılı ve görsel basında da 
bu konuların daha fazla haberleştirildiği görülüyor. 
Ekosfer Derneği de gazeteciler için aşırı hava olay-
ları ve iklim değişikliğinin haberleştirilmesine dair 
ipuçları içeren bir rehberi Türkçeye kazandırdı.

KONTROL LİSTESİNE YER VERİLDİ 
Prof. Dr. Murat Türkeş’in önsözünü yazdığı, 

“Aşırı hava olaylarını ve iklim değişikliğini ha-
berleştirmek” adlı rehber, aşırı hava olaylarının ik-
lim değişikliğiyle ilişkisini kurmada gazetecilere 
önemli ipuçları veriyor. Rehber ilk olarak hava ola-
yının iklim değişikliği kaynaklı olup olmadığını, 
eğer iklim değişikliği kaynaklıysa bunun derecesi-
ni belirleme yöntemi olan “Aşırı Hava Olayı İlişki-
lendirme” yani iklim değişikliği ile ilişkisinin bi-
limsel olarak ortaya konması yöntemini açıklıyor. 
Rehberde kamuoyunun yoğun ilgi gösterdiği bazı 
aşırı hava olayları hakkında, herhangi bir bilimsel 
araştırma yapılmamış olsa bile rahatlıkla söylene-
bilecek ifadelere de yer verildi. Bu ifadeler, son za-
manlarda meydana gelen aşırı hava olayları üzerine 
yapılan araştırmalardan ve Hükümetlerarası İklim 
Değişikliği Paneli (IPCC) raporlarından elde edilen 
güncel bilgilere dayanılarak oluşturuldu. Rehberin 
diğer bölümlerinde ise her bir hava olayı türü için 
kolayca okunabilen bir kontrol listesine yer verildi. 

“DOĞRU HABERLERE İHTİYACIMIZ VAR”
Ekosfer Derneği Kampanyalar Direktörü Öz-

gür Gürbüz, Ekosfer’in kurulduğu ilk günden bu 
yana iklim iletişimi konusunda çalıştığını hatır-
latarak, “Yaklaşık 200 kadar gazeteci ve gazeteci 
adayına verdiğimiz eğitimlerden sonra bu rehber-
le onlara aşırı hava olaylarını haberleştirmede izle-
yebilecekleri yola dair ipuçları da sağlamış olduk” 
dedi. Gürbüz “İklim krizinden çıkmamız için doğ-
ru haberlere her zamankinden daha fazla ihtiyacı-
mız olduğu bir dönemdeyiz. Karşılaştığımız en zor 

konulardan biri de aşırı hava olaylarını iklim deği-
şikliğiyle ilişkilendirmek. Gazeteciler için hazırla-
dığımız bu rehberin, aşırı hava olaylarının sayısının 
10 yıl içinde dört kat arttığı Türkiye’de, bu olayla-
rı haberleştirmeye çalışanların işini kolaylaştırma-
sını, bilimsel altyapısıyla bir referans kaynak olma-
sını umuyoruz” diye konuştu. 

“AŞIRI YAĞIŞLAR 10 KART ARTTI”
World Weather Attribution eş kurucusu ve 

Londra Imperial College, Grantham İklim Değişik-
liği ve Çevre Enstitüsü Kıdemli Öğretim Görevli-
si Dr. Friederike Otto da rehberin çevirisini yapan 
Ekosfer Derneği’ne teşekkür ederek şu açıklama-
yı yaptı: “Aşırı hava olaylarının haberleştirilmesine 
ilişkin rehberimizin Türkçeye çevrilmesinden bü-
yük mutluluk duydum. Dünyanın dört bir yanında-
ki toplumları vuran aşırı hava olaylarını insan kay-
naklı iklim değişikliğine bağlamak artık mümkün. 
Geçen yıl ülkemizde (İngiltere) 28 gün süren aşırı 
sıcaklar yaşandı. Böylesi bir sıcak hava dalgası in-
san kaynaklı iklim değişikliği nedeniyle en az iki 
kat daha olası hale geldi. 2023 Eylül ayında Türki-
ye’yi sular altında bırakan aşırı yağışların iklim de-
ğişikliği nedeniyle görülme olasılığının 10 kat art-
tığını da biliyoruz. Bilim insanları Türkiye’yi vuran 
her bir hava olayı için bu tür bir ilişkilendirme ça-
lışması yayımlayamazlar. Bu nedenle bu rehber, 
Türkiye’deki gazetecilerin insan kaynaklı iklim de-
ğişikliği ile ülkeyi etkileyen sıcak hava dalgaları, 
kuraklıklar, yangınlar ve seller arasında bağlantı 
kurmalarına yardımcı olacaktır.

armara Üniversitesi Rektörlüğü, Gözte-
pe yerleşkesindeki dört ve Kartal’daki fa-
kültelerin Recep Tayyip Erdoğan Külli-
yesi’ne taşınacağını açıklamıştı. Göztepe 

yerleşkesinde yer alan Atatürk Eğitim Fakültesinin, 
İktisat Fakültesinin, İşletme Fakültesinin ve Siyasal 
Bilgiler Fakültesinin Maltepe Başıbüyük yolunda yer 
alan Recep Tayyip Erdoğan Külliyesi’ne taşınması-
na tepki gösteren öğrenciler sosyal medya üzerinden, 
“Bu yıl fakültemizi şehirden çok uzak bir kampüse ta-
şıyorlar, sırf Göztepe’yi ranta açabilmek uğruna. Za-
ten öğrenciler olarak barınma problemi yaşıyoruz. 
Buna ek olarak ulaşım problemi de yaşayacağız” pay-
laşımları yaptı.

Marmara Üniversitesi Göztepe Kampüsünden ta-
şınmak zorunda olan öğrencilerle görüştük. Öğrenci-
ler, sosyal hayattan oldukça kopuk olduğunu düşün-
dükleri bir bölgeye yollandıkları için tepkili.

“KISITLANMIŞ HİSSEDİYORUZ”
İktisat bölümü 2.sınıf öğrencisi Barış Elçi, kampü-

sün taşınması konusunda şunları söyledi: “Kampüsün 
taşınması, her sene başında filizlenen ama daha son-

ra ertelenen bir konuydu. Göz-
tepe kampüsümüz hem konum 
olarak hem de kampüs içindeki 
sosyal alanlar olarak bize müm-
kün olduğunca yeterli olanaklar 
sağlıyordu. Tabii ki ‘daha iyi ‘ 
bir üniversite olabilmek için ge-
rek kulüpler olarak, gerek birey-
sel olarak elimizden geleni yapı-
yorduk fakat bunları Göztepe’de 
kalarak, ana damarlarımızdan 
kopmadan yapmayı istiyorduk. 
Görece şehir merkezine uzak bir 
konumda, sosyal açıdan kısıtlan-

mış hissettirecek bir vaziyette ve ‘külliye’ sıfatıyla 
bunların yaşanıyor olması benim gibi çoğu öğrenci-
nin de hoşuna gitmiyor.”

Sürecin nasıl işlediği ile alakalı öğrencilere bilgi 
verilmediğini aktaran Elçi, “Şu anda bölümlerimizin 
taşınacağı ilan edilmiş durumda fakat diğer kampüse 
geçişin sadece birkaç ay önceden bildirilmesi biz öğ-
renciler için, özellikle ev ve taşınma konusunda mağ-
duriyet yarattı. Kısacası sosyal açıdan dezavantaj-
lı olduğu kadar maddi açıdan da öğrencileri mağdur 
eden bir süreç diyebilirim. Bundan sonra henüz bir 
kısmı tamamlandığı için kısmen şantiye havasında 
bir kampüs (Yetkililerin tabiriyle külliye) bizi bekli-
yor. Öğrenci nüfusuna göre aşırı sakin ve tatlı kalma-
yı başarmış sayılacak bir kampüsten böylesi bir yere 
geçmek konusunda şüphelerim var. Bununla birlik-
te şüphelerden ziyade bazı realiteler de var. Öğren-
ci evinde kalan arkadaşlarımın yolları ya aşırı uzaya-
cak ya da yeni bir eve çıkmak için masraf yapacaklar. 
Benim gibi Avrupa yakasında oturan kişiler için ula-
şım 2 kat daha zorlaşmış oldu. Ayrıca kampüsün de 
konumu itibariyle İstanbul’un merkezinden ve şeh-
rin sosyal alanlarından çok uzağa çekilmiş oluyoruz. 
Biz öğrenciler için eğitim öğretim kadar temel olan 
bu sosyal yaşam konusu hiç düşünülmemiş gibi duru-
yor. Ya da özellikle düşünülmüş ve bu yüzden bu ka-
dar uzaklaşmışız gibi hissettiriyor. Biz Göztepe’den 
taşınıyoruz fakat Göztepe kampüsünde bu sene eğiti-
me devam edecek başka bölümler var. Bu durum bö-

lünmüşlük hissiyatını arttırıyor. Fakat bu durumun 
bizi eskisinden daha fazla yüreklendireceğini ve öğ-
renci hareketlerinin daha aktif olacağını ümit ediyo-
rum” dedi. 

“YÖNETİM NE YAPTIĞINI BİLMİYOR”
İşletme bölümü 4.sınıf öğrencisi Fatih Özdemir, 

“Kampüsün taşınması kararından fakültede bulu-
nan hiçbir öğrenci memnun değil. Buna ben de da-

hilim. Ben 2021 yılında okula 
girdim. Daha önce de Haydar-
paşa, Nişantaşı gibi kampüsle-
rimiz taşındı. Özellikle Nişan-
taşı kampüsümüzün tamamen 
rant uğruna taşındığı, üzerine 
lüks konutlar yapılmasından bel-
li oluyor. Aynı şekilde Göztepe 
kampüsünün de rant uğruna peş-
keş çekileceği gayet açık. Gözte-
pe kampüsünün taşınacağı konu-
su yıllardır gündemde tutuluyor. 
Önce mühendislikler ve birkaç 
fakülte daha taşındı. 2023-2024 

eğitim yılı içerisinde konuştuğumuzda hocalarımız da 
taşınmak istemediklerini belirtti. Öznesi olduğumuz 
okulumuz öğrencilere, akademisyenlere sormadan ta-

mamen keyfi bir şekilde taşınmaya karar verdi. Ama 
hep bir muamma bırakıldı. Örneğin İktisat fakültesin-
den bir hocamız yaz başında sıra arkadaşlarımıza ta-
şınmanın ertelendiğine dair bir e-posta attı. Fakat şu 
an benim de öğrenim gördüğüm işletme fakültesiyle 
beraber iktisat fakültesi de taşınıyor. Bu şekilde çe-
lişkili durumlardan anlıyoruz ki okul yönetimi de ne 
yaptığını bilmiyor” ifadelerini kullandı. 

Kampüsün taşınması konusunun birçok dezavan-
tajları da beraberinde getirdiğini aktaran Özdemir, 
“İstanbul gibi bir şehirde gençliğin en yoğun olduğu 
Kadıköy’den, Maltepe’de dağ başında olan bir yere ta-
şınmamız hayatın içinden bizi söküp alacak. Sosyalleş-
mek için zaten maddi koşullardan dolayı üç kere düşü-
nen bizleri artık okul çıkışında dahi arkadaşlarımızla 
sosyalleşemeyecek duruma getirecek. Halihazırda ta-
şınacak olduğumuz kampüste inşaat işlerinin bitme-
diği ve bundan kaynaklı problemlerin yaşandığını ar-
kadaşlarımızdan duyuyoruz. Ayrıca gayet merkezi bir 
konumdan ulaşımın çok zor olduğu ve okulun ulaşı-
mı sağlamak için kullandığı araçların saat ve taşıdığı 
öğrenci sayısı bakımdan yetersiz olduğunu biliyoruz. 
Bu kadar az fakülte olmasına rağmen bunları sağlaya-
mayan okulun yeni fakülteler geldikten sonra nasıl bir 
yol haritası izleyeceği gerçekten merak konusu” şek-
linde konuştu. 

l Simge KANSU
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Marmara Üniversitesi’nin 
Göztepe Kampüsünde yer 
alan bazı bölümler, Maltepe 
Başıbüyük yolunda yer 
alan Recep Tayyip Erdoğan 
Külliyesi’ne taşınıyor. Alınan 
karara tepki gösteren 
öğrenciler, “Kadıköy’den 
taşınmamız hayatın içinden 
bizi söküp alacak” diyor

MARMARA ÜNIVERSITESI ÖĞRENCILERI 
GÖZTEPE’DE KALMAK ISTIYOR

Ekosfer Derneği, gazeteciler 
için aşırı hava olayları 
ve iklim değişikliğinin 
haberleştirilmesine dair 
ipuçları içeren bir rehberi 
Türkçeye kazandırdı

Aşırı hava olaylarını haberleştirme rehberi yayımlandı
GENEL KURUL 

İstanbul Ticaret Sicili Müdürlüğü
Ticaret Sicil No: 65055

Mersis No: 0723004209000018
Ticaret Unvanı : PE-RE-JA İLERİ KİMYA SANAYİ ANONİM ŞİRKETİ

Ticari Adresi: Oruç Reis Mh. Tekstilkent Koza Plaza A Blok No. 12B/074 Esenler/İstanbul
YÖNETİM KURULU BAŞKANLIĞI’NDAN

17 EYLÜL 2024 TARİHLİ OLAĞAN GENEL KURUL TOPLANTISINA DAVET

Yukarıda bilgileri yazılı şirketimizin Yönetim Kurulunun almış olduğu karara istinaden; 17/09/2024 saat: 14:00’de, Oruç 
Reis Mh. Tekstilkent Cad.  Koza Plaza A Blok No. 12B/011 Kat.1 Toplantı Salonu Esenler/İstanbul adresinde, aşağıdaki 
gündem maddeleri çerçevesinde olağan genel kurul toplantısı gerçekleştirilecektir.  

Şirketimizin 2023 yılı Bilançosu ve Kar/Zarar Cetvelleri ile yönetim kurulunun yıllık faaliyet raporu, genel kurul to-
plantısından en az onbeş gün önce şirket merkezinde pay sahiplerinin incelemesine hazır bulundurulacaktır.

Genel kurul toplantımıza, Pay Sahiplerimizin asaleten veya Pay Sahiplerimizin kendilerini temsil edecek kişilere aşağı-
daki şekilde ve noter tasdikli olarak vekaletname vermeleri hususu ilan olunur. 
	
PE-RE-JA İLERİ KİMYA SANAYİ ANONİM ŞİRKETİ 17 EYLÜL 2024 
TARİHLİ OLAĞAN GENEL KURUL TOPLANTISI GÜNDEMİ

1) Açılışın yapılması ve Toplantı Başkanının seçilmesi, 
2) Genel Kurul toplantı tutanaklarının imzalanması için toplantı başkanına yetki verilmesi, 
3) 2023 Yılı Yönetim Kurulu  raporlarının okunması ve müzakeresi.
4) 2023 Yılı Bilanço ve Gelir ve Finansal Tablolarının ve Bağımsız Denetim Raporlarının görüşülmesi ve onaylanması,
5) Yönetim Kurulu Üyelerinin şirketin 2023 Yılı hesaplar ve faaliyetlerinden dolayı ibra edilmeleri     
6) 2023 Yılı dağıtılacak kârının dağıtılmasının görüşülmesi ve karara bağlanması.
7) Yönetim Kurulu üyelerinin ücretleri ile huzur haklarının görüşülmesi,
8) Yönetim Kurulu Üyelerinin seçimi ile görev dağılımının ve imza yetkilerinin görüşülmesi
9) TTK 395-396 Md. Rekabet yasağının görüşülmesi
10) Şirketin 2024 faaliyet yılı için bağımsız denetçinin seçilerek onaylanması,
11) Dilekler temenni ile kapanış.

Olağan Genel Kurul toplantısına katılamayacak Pay Sahiplerinin kendilerini temsil edecek kişilere aşağıdaki şekilde ve 
noter tasdikli olarak vekaletname vermelerine,

YETKİ BELGESİ ÖRNEĞİ
PE-RE-JA İLERİ KİMYA SANAYİ ANONİM ŞİRKETİ YÖNETİM KURULU BAŞKANLIĞI’NA
Pe-Re-Ja İleri Kimya Sanayi Anonim Şirketi’nin 17.09.2024 saat 14:00’de , Oruç Reis Mh. Tekstilkent Cad.  Koza Plaza 
A Blok No. 12B/011 Kat.1 Toplantı Salonu Esenler/İstanbul adresinde yapacağı Olağan Genel Kurul Toplantısında 
aşağıda belirttiğim görüşler doğrultusunda beni temsile, oy vermeye, teklifte bulunmaya ve gerekli belgeleri imzala-
maya yetkili olmak üzere ……………………………’i vekil tayin ediyorum.

A.	 TEMSİL YETKİSİNİN KAPSAMI

a)	 Vekil tüm gündem maddeleri için kendi görüşü doğrultusunda oy kullanmaya yetkilidir. o
b)	 Vekil aşağıdaki talimatlar doğrultusunda gündem maddeleri için oy kullanmaya yetkilidir. o
	 Talimatlar: (Özel talimatlar yazılır).
c)	 Vekil Şirket yönetiminin önerileri doğrultusunda oy kullanmaya yetkilidir. o
d)	 Toplantıda ortaya çıkabilecek diğer konularda vekil aşağıdaki talimatlar doğrultusunda oy kullanmaya
	  yetkilidir. (Talimat yoksa vekil oyunu serbestçe kullanır.) o
	 Talimatlar: (Özel talimatlar yazılır).

B.	 ORTAĞIN SAHİP OLDUĞU HİSSENİN

a)	 Adet-Nominal Değeri		  :………………………….
b)	 Oyda İmtiyaz olup olmadığı		  :………………………….
c)	 Hamiline-Nama yazılı olduğu		  :………………………….

ORTAĞIN ADI SOYADI veya UNVANI
İMZASI					     :………………………….
ADRESİ					     :………………………….

NOT : (A) bölümünde (a), (b) veya (c) olarak belirtilen şıklardan birisi seçilir, (b) ve (d)  şıkkı için açıklama yapılır.
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Beria Turaç İdealtepe Göz Merkezi

Katarakt
Refraktif Cerrahi
Kornea
Retina

Glokom
Oküloplasti
Şaşılık
Çocuk Göz Sağlığı

İSTANBUL İSTANBUL BURSA
Bayrampaşa
Göz Hastanesi
(0212) 467 75 00

Nilüfer
Göz Merkezi
(0224) 364 91 00

Beria Turaç
İdealtepe Göz Merkezi
(0216) 417 20 21 

Göz Hastalıklarında Erken Teşhis Önemlidir.
Yılda en az bir kez göz muayenesi önerilmektedir.

Kadıköy Belediyesi Sağlık İşle-
ri Müdürlüğüne bağlı; Dr. Rana 
Beşe Sağlık Polikliniği, Mamog-
rafi ve Kadın Sağlığı Merkezi, 
Çocuk Ağız ve Diş Sağlığı Mer-
kezi, Çocuk Koruyucu Ruh Sağ-
lığı Merkezi, Alzheimer Merkezi 
ve Sosyal Yaşam Evi organizas-
yonuyla yapılan parklardaki sağ-
lık söyleşileri sürüyor. Sağ-
lık söyleşilerinin yenisi 6 Eylül 
Cuma günü Fikirtepe, Şehit Jan-
darma Er Çağlar Mengü Parkı’n-
da yapılacak. Saat 10.00’da ya-
pılacak sabah sporu ve vücut 
yağ analizi ölçümünün ardından 
“Sağlıklı yaşam önerileri söyleşi-
si” yapılacak.  Çocuklar için bo-
yama atölyesinin de olduğu söy-
leşi programı şöyle:
Dahiliye Uzm. Dr. Ayşe gül 
Karaçam: Sağlık Kontrollerimizi 
nasıl yapmalıyız?
Dr. Demet Özkan - Çocuk 
Muayene Hekimi: Çocuklarda 
sağlıklı beslenme önerileri
Psikiyatri Uzm. Dr. Osman Aga 
Onal: Sağlıklı yaşam için ruh 
sağlığımızı nasıl koruyalım?
Psikolog. Ece Topal : Çocuklarda 
stresle baş etme yöntemleri
Diyetisyen- Nur Sena Coban: 
Mevsimlere göre beslenme

Kadıköy 
Belediyesi’nin 
parklarda 
alanında uzman 
doktorlarla 
düzenlediği sağlık 
söyleşileri sürüyor

PARKLARDA 
SAĞLIK 
SÖYLEŞILERI

aymun çiçeği virüsü olarak da bilinen 
Mpox virüsünün alt türü, Afrika’da hızla 
yayılmaya devam ediyor. Afrika dışında-
ki ilk vaka, 15 Ağustos’ta İsveç’te görül-

dü. Dünya Sağlık Örgütü (DSÖ), virüse karşı küresel 
acil durum ilan etti. 

Sağlık Bakanlığı, sosyal medya üzerinden yapılan 
paylaşım ile “herhangi kısıtlama veya ek tedbir ihtiya-
cı” bulunmadığı belirterek, “Bakanlığımızca gerekli ça-
lışmalar yürütülmekte, bilim kurulumuz ve sağlık alt-
yapımızla süreç hassasiyetle takip edilmektedir. Güncel 
bilgiler kamuoyunun bilgisine sunulacaktır” dedi. Ayrı-
ca Sağlık Bakanlığı, maymun çiçeği hastalığına ilişkin 
24 sayfalık rehber hazırladı. Hastalığın semptomları, 
nasıl bulaştığı ve korunmak için neler yapılması gerek-
tiğine ilişkin bilgilerin yer aldığı rehbere Sağlık Bakan-
lığı’nın web sitesi üzerinden ulaşılabiliyor. 

Konuya ilişkin Türk Tabipleri Birliği Başkanı, En-
feksiyon Hastalıkları Uzmanı Prof. Dr. Alpay Azap ile 
konuştuk. 2024 yılı Ağustos ayı itibariyle olgu sayı-
sının 17 bine ulaştığını aktaran Azap, “Afrika’da tanı 
testlerinin kısıtlılığı, tıbbi izlemlerin yetersizliği göz 
önünde bulundurulduğunda bu sayıların buzdağının sa-
dece görünen kısmı olduğu vurgulanmaktadır” dedi.

“HASTALIK AFRİKA’DA ORTAYA ÇIKTI”
Maymun Çiçeği Virüsü olarak bilinen Mpox vi-

rüsü hakkında bilgi veren Azap, “Hastalığın etkeni 
Mpox virüsü (Monkeypox Virus); çiçek virüsüne ak-
raba bir DNA virüsüdür. Eski adında “maymun” geç-
mekle birlikte maymunlardan daha çok sincap, sıçan, 
fare gibi kemirgenlerde bulunan ve onlardan insana ge-
çen bir hastalıktır. Hastalığın adının maymun çiçeği ye-
rine Mpox olarak isimlendirilmesinin nedeni, hastalık 
isimlendirilmelerinde hayvan veya bölge isminin geç-

mesinin ayrımcılığa, etiketlenmeye yol açabilmesidir. 
Mpox virüsünün doğadaki rezervuarları ve doğal dön-
güsü tam olarak bilinmemektedir. Ancak Afrika’da or-
taya çıktığı kesindir. Orta ve Batı Afrika’da iki fark-
lı genetik alt tipinin hastalık yaptığı bilinmektedir. Batı 
Afrika alt tipi (soy 2), Orta Afrika (Kongo Havzası) alt 
tipine (Soy 1) kıyasla daha hafif seyirli hastalık yap-
maktadır. 2022 yılında ülkemiz dahil Afrika dışında-
ki ülkeleri de etkileyen salgında Soy 2 denilen ve daha 
hafif infeksiyon yaptığı görülmüş olan virüs suşu etki-
liyken, 2023’te Kongo’da başlayarak yayılan ve halen 
devam eden salgında daha ağır seyirli infeksiyon yapa-
bilen Soy 1’in alt tipi olan 1b suşu etkili olmaktadır. Bu 
suşun geçirdiği mutasyonlarla, insanlar arasında daha 
kolay bulaşabilme özelliği de kazanmış olabileceğin-
den kaygılanılmaktadır” dedi.

“2-4 HAFTA SONRA KENDİLİĞİNDEN 
İYİLEŞİYOR”

Hastalığın belirtileri ve tedavi süreci hakkında bil-
gi veren Azap, “Mpox hastalığı ateş, baş ağrısı, yorgun-
luk, yaygın vücut ağrıları, lenf bezlerinde şişlik ve cilt 
lezyonlarına (döküntülere) neden olur. Yakınmalar, vi-
rus ile temas ettikten sonra ortalama 6-13 gün sonra or-
taya çıkar. Ciltteki döküntüler, ateş başladıktan sonra 
1-3 gün içinde ortaya çıkar; gövdeden çok yüzde, kol-
larda ve bacaklarda görülür. Avuç içi ve ayak tabanla-
rında, ağız içinde genital bölgede ve gözlerde lezyon 
saptanabilir. Ciltte küçük kızarıklık şeklinde başlayan 
lezyonlar sivilce halini alır ve sonra içinde su toplanır, 
kabarcık haline dönüşür. Kabarcık içindeki serum irile-
şir (püstül), püstüller, kabuk bağlar ve kabukların düş-
mesiyle lezyonlar ortadan kalkar. Bu süreç, genellikle 

2-4 hafta sürer ve kendiliğinden iyileşir” dedi ve şöyle 
devam etti: “Virüs insana, infekte hayvan, infekte in-
san veya virüsle kirlenmiş cansız maddeler (giysiler, 
havlu, çarşaf vb.) ile yakın temas sonucunda bulaş-
maktadır. Virüs sağlıklı kişilere, ciltteki gözle görü-
lemeyecek çatlaklar/çizikler, mukozalar (ağız, burun, 
göz) veya solunum sistemi aracılığıyla girer. İnsandan 
insana bulaşma durumunun ise infekte insanın vücut 
sıvılarına, cilt lezyonlarına doğrudan temas ile direkt 
olarak veya yine bunlarla kirlenmiş cansız maddelerle 
temas ile dolaylı olarak cilt ve mukozalar yoluyla ol-

duğu bilinmektedir. Cinsel yolla bulaş da önemli bir di-
ğer bulaş yoludur. Solunum yoluyla bulaşabilse de bu-
nun için çok uzun süre ve yakın temas gerekir. Mpox 
hastalığı için yaygın kullanılan bir ilaç yoktur. Şimdi-
ye kadar görülen olgular, sidofovir, brinsidofovir, te-
kovirimat (ST-246) isimli antiviral ilaçlar ve çiçek im-
münoglobulini uygulanarak kontrol altına alınmıştır. 
Tekovirimat isimli ilaç, hayvan ve insan çalışmaların-
dan sonra 2022’de Avrupa İlaç Ajansı (EMA-European 
Medicine Agency) ve ABD FDA tarafından onaylan-
mıştır ancak dünyada yaygın olarak bulunmamaktadır.”

“PEK ÇOK ÜLKEDEN HASTALIK 
BİLDİRİMLERİ GELECEK”

Vaka sayılarıyla ilgili bilgi veren Azap, “DSÖ’nün 
acil durum ilan etmesinin sebebi virüsün daha bula-
şıcı ve daha ağır hastalık yapan yeni alt tipinin Afri-
ka’da yayılmaya başlamasıdır. Halen vakaların yüz-
de 96’sı Demokratik Kongo Cumhuriyeti’nde olmakla 
birlikte daha önceki salgından etkilenmemiş Burundi, 
Kenya, Ruanda ve Uganda gibi en az 13 Afrika ülke-
sinde Mpox salgınları bildirildi. Kıta genelinde şüphe-
li olgu sayısı hızla artmakta; 2022’de 7 bin 146 olgu ve 
2023’te 14 bin 957 olgu saptanmışken, 2024 yılı Ağus-
tos ayı itibariyle olgu sayısının 17 bine ulaştığı aktarıl-
mıştır. Afrika’da tanı testlerinin kısıtlılığı, tıbbi izlem-
lerin yetersizliği göz önünde bulundurulduğunda bu 
sayıların buzdağının sadece görünen kısmı olduğu vur-
gulanmaktadır. Virüsün Orta Afrika tipi (tip1b) ile Af-
rika dışında ilk vaka 15 Ağustos’ta İsveç’ten bildiril-
di. Önümüzdeki günlerde pek çok ülkeden bu alt tiple 
gelişen hastalık bildirimleri olmasını bekliyoruz. Çün-
kü acil durum ilanından önce hastalık sağlıkçıların ve 
sağlık otoritelerinin dikkatini çekmiyordu, gözden ka-
çıyordu. Yani henüz laboratuvar testi ile tanı alan olgu 
bildirilmediyse de mutlaka olgular vardır. Ülkemiz bir 
geçiş noktasında, pek çok Orta Afrika ülkesinden insa-
nın uğrak ve yaşama noktası. Afrika ile sıkı bağı olan 
Avrupa ülkelerinden de ülkemize gelen çok kişi var. 
Dolayısıyla ülkemizde de yakında vaka bildirilebilir. 
Ama endişe edecek bir şey yok. Birincisi hastalık solu-
num yolu ile bulaşmadığı için çok hızlı yayılamaz. Za-
ten o yüzden Covid-19’daki gibi kapanma önemlerine 
gerek olmayacaktır. İkincisi de ağır seyirli değil. Sade-
ce belli gruplarda ağır seyrediyor” ifadelerini kullandı.

“COVİD-19 GİBİ YAYGIN 
BİR SALGIN GÖRMEYECEĞİZ”

Covid-19 sürecindeki kadar risk altında olmadığı-
mıza değinen Azap, “Hastalık kişisel hijyenine dikkat 
etmesi zor ve kalabalık ortamda yaşayan kişilerde çok 
daha kolay yayılabilir. Özellikle çocuklarda, kreş ve 
okullarda artmış bir risk var. Genel olarak hafif seyir-
li bir hastalık ve 2-4 haftada kendiliğinden iyileşiyor. 
Ancak bağışıklığı baskılanmış kişilerde, 5 yaş altında-
ki çocuklarda ve gebelerde ağır seyredebiliyor. Hastalı-
ğa bakteriyel infeksiyonlar eklenebilir, zatürre, sepsis, 
ensefalit ve görme kaybı gelişebilir. Genel olarak te-
dirgin olmaya gerek yok, Covid-19 gibi yaygın bir sal-
gın görmeyeceğiz. Ama elbette tedbirli olmak gerekir. 
Hasta kişilere erken tanı konması, kişilerin izolasyonu 
ve temaslılarının belirlenmesi, onların hastalık açısın-
dan takibe alınması en önemli husus. Sağlık çalışanları-
nın ve toplumun hastalık hakkında bilgi sahibi olması, 
uyanık olması, laboratuvar olanaklarının yaygınlaştı-
rılması ve testlerin kolaylaştırılması çok önemli. Özel-
likle hastalığın yaygın olduğu Orta Afrika ülkelerinden 
gelen kişilerin hastalık belirtileri açısından bilgilendi-
rilerek 21 gün süreyle kendilerini takip etmeleri, belir-
ti çıkar çıkmaz sağlık kuruluşuna başvurmaları sağlan-
malı. İnsanlarımız hasta kişilerle ve onların eşyalarıyla 
temastan kaçınmalı, hasta kişilerle veya kullandığı eş-
yalarla temas edecek sağlık çalışanları ve ev halkı eldi-
ven ve maske gibi uygun kişisel koruyucu malzemeler 
kullanmalı. Yüzeylerin ve eşyaların temizliğine dikkat 
edilmeli. “ uyarılarını yaptı.

l Simge KANSU
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Dünya Sağlık Örgütü, Afrika’da 
hızla yayılan Mpox virüsüne 
karşı küresel acil durum ilan 
etti. Türk Tabipleri Birliği 
Başkanı Prof. Dr. Alpay Azap, “ 
Ülkemiz bir geçiş noktasında, 
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Nikolay Andrianov 14 Ekim 1952’de Vladimir 
şehrinde doğdu. Dönemin siyasi  yapısının elve-
rişli olması nedeniyle erken yaşlarda spora başla-
dı. Devletin uyguladığı ulaşılabilir spor imkanları 
sayesinde 11 yaşındayken Vladimir’deki Bure-
vestnik spor topluluğunun Çocuk ve Gençlik Spor 
Okulu’na girdi. Burada ilk uluslararası başarısına 
imza attı. 1971’te  Madrid Avrupa Şampiyonasın-
da 2 altın madalya kazanarak uluslararası arenaya 

ilk adımını attı. 1971-1980 yılları arasında Olim-
piyat Oyunları, dünya şampiyonaları ve Avrupa 
şampiyonaları da dahil olmak üzere birçok ulusla-
rarası jimnastik yarışmayı  kazandı.

İLK OLİMPİYAT ALTINI 1972’DE GELDİ
Andrianov 1970’te Sovyet milli takımına seçil-

di. 1972 Münih Olimpiyat Oyunları’nda yer egzer-
sizlerinde altın madalya, takım müsabakasında gü-

müş ve atlamada bronz madalya kazandı. Dört yıl 
sonra Andrianov, Montreal Olimpiyat Oyunları’n-
da; yer egzersizlerinde, halkada, atlamada ve genel 
değerlendirmede altın madalya, paralel barda ve 
takım müsabakalarında gümüş madalya ve kulp-
lu beygirde bronz madalya da dahil olmak üzere 7  
madalya kazandı. 

1980’de Moskova’daki olimpiyatlarda ise ta-
kım ve atlamada altın madalya, yer hareketlerin-
de ve genel değerlendirmede gümüş madalya, 
barfikste ise bronz madalya kazandı. Andrianov, 
Olimpiyat başarılarına ek olarak, 1978’deki genel 
klasman şampiyonluğu da dahil olmak üzere kari-
yerinde toplam 12 Dünya Şampiyonası madalyası 
kazandı. Ayrıca 8 kez Avrupa Şampiyonası kazan-
dı ve 3 yıl üst üste (1975-77) Dünya Kupası jim-
nastik yarışmasını kazandı. 

ANTRENÖRLÜK KARİYERİNDE DE 
ŞAMPİYON

Andrianov, 1980 Moskova oyunlarından son-
ra emekliye ayrılarak Sovyet genç milli takımının 
koçluğunu üstlendi. Koçluk kariyerinin ilk büyük 
turnuvası için 4 yıl bekledi. 1992 Barcelona Olim-
piyatları’nda takımın başındaydı ve 6 altın madal-
ya kazanan ve genel tasnifte şampiyon olan Vitaly 

Scherbo’nun gelişiminde en etkili isim oldu. Sc-
herbo, otoriteyle sorunları olan bir sporcuydu an-
cak bir keresinde milli takımdan uzaklaştırıldı-
ğında Andrianov araya girerek onu tekrar takıma 
kazandırdı. Bu geri dönüşle yıldız öğrencisi ade-
ta bir uyanış yaşadı ve kariyeri ivmelenerek sürdü.

Andrianov, daha sonra kısa süreyle uluslarara-
sı hakem olarak görev yaptı. Sovyetler Birliği’nin 
dağılmasından sonra 1994’ten 2002’ye kadar Ja-
ponya’da koçluk kariyerine devam etti. Başlan-
gıçta, eskiden en zorlu rakiplerinden biri ve yakın 
arkadaşı olan Mitsuo Tsukahara tarafından oğlu 
Naoya’ya koçluk yapması için oraya getirilmiş-
ti ancak Andrianov’un milli takımla da çalışma-
sı, Japonya’nın 2004 Atina Olimpiyatları’nda ta-
kım altın madalyası kazanmasıyla sonuçlanan bir 
canlanmanın da ilk kıvılcımları oldu. Andrianov 
Japonya’yı altın madalyaya taşıdıktan sonra mem-
leketi Vladimir’e döndü ve gençliğinde başladığı 
jimnastik okulunun başına geçti. Andrianov, 2001 
yılında Uluslararası Jimnastik Federasyonu’nun 
Onur Listesi’ne dahil edildi . Beş yıl sonra, fede-
rasyon 125. yıl dönümünü kutlayan Cenevre’deki 
kutlamalarda ona özel bir saygı duruşunda bulun-
du. Uzun süre hastalıkla mücadele eden Andria-
nov,  21 Mart 2011’de henüz 58 yaşındayken öldü.

Nikolay Andrianov, Michael Phelps 2008 Pekin Yaz Olimpiyatları’nda rekorunu kırana 
kadar, 7’si altın olmak üzere 15 Olimpiyat madalyası ile erkeklerde en fazla Olimpiyat 

madalyası kazanma rekorunu elinde bulunduran Sovyet jimnastikçi
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Paris Olimpiyat Oyunlarına altı aydan az bir süre 

kaldı, olimpiyat ruhuyla özdeşleşmiş ikonik trendler, 

karakterler, olaylar her hafta bu köşede sizlerle olacak…
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BB Spor İstanbul Fiziksel Aktivi-
te Araştırması’nı ilk olarak 2020 
yılında yaptı. 2020’deki fiziksel 
aktivite oranı yüzde 13.2 olarak ka-

yıtlara geçmişti. Oranın düşük olmasında pande-
mi önemli rol oynadı. 2023 yılında tekrarlanan 
araştırmada ilçe merkezlerinde yüz yüze ve hane 
ziyaretleriyle 18 yaş ve üzeri toplam 11 bin 515 
kişiyle görüşüldü. Yapılan görüşmeler sonucun-
da 2023 itibarıyla fiziksel aktivite oranı yüzde 
35.3’e çıktı. 4 yılda İstanbul’un fiziksel aktivite 
oranı yüzde 21.7 oranında artış kaydetti. 

SPOR TESİSİ 42’DEN 68’E YÜKSELDİ 
2023 yılı araştırmasına göre “spor veya eg-

zersiz yapıyorum” diyenlerin oranı yüzde 34,9 
oldu. 2022’de bu oran yüzde 29,6’ydı. Böyle-
ce İstanbulluların spor ve egzersiz yapma oranı 
sadece 1 yılda yüzde 5,3 arttı. Rapora göre ka-
dınların yüzde 33,7’si düzenli fiziksel aktivite 
yaparken, erkeklerde bu oran yüzde 36,1 oldu. 
İstanbulluların fiziksel aktivite alışkanlıklarını 
detaylı şekilde ortaya koyan araştırmaya göre, 
insanlar en çok spor amaçlı yürüyüş yapıyor. 
Yürüyüşü; fitness, yüzme, koşu, futbol, yoga ve 
pilates takip ediyor. İstanbulluların spora olan il-
gisinin artmasında artan spor tesislerinin de et-
kisi oldu. 2019’da 42 olan İstanbul Büyükşehir 
Belediyesi’ne bağlı tesis sayısı 2023 sonu itiba-
rıyla 68’e, aynı yıl 6 milyon olan kullanım sayı-
sı da  2023’te 10 milyona çıktı. İstanbul’un 39 il-
çesi içinde en çok spor yapan Küçükçekmece, en 
az spor yapan ilçe ise Esenler oldu.

“İSTANBUL’UN HEDEFİ 
LONDRA’YI YAKALAMAK”

2023 Fiziksel Aktivite Araştırması’nı değer-
lendiren İBB Spor İstanbul Genel Müdürü Renay 
Onur, “2020’den itibaren fiziksel aktivite araştır-
masını yapıyoruz. Bu rapor sayesinde ‘Yaptığı-
mız işi ne kadar iyi yapıyoruz, hangi konularda 
harekete geçmeliyiz’ gibi soruların yanıtlarına 
erişip, yol haritamızı belirliyoruz” dedi. Fizik-
sel aktivite alışkanlığının gerek sporcu yetiştirme 
gerekse de kamu sağlığı hedefleri için yerinin ya-
dsınamaz olduğunu vurgulayan Onur, “Bir ülke-
de ne kadar fiziksel aktivite varsa o kadar sporcu 
olur. Ne kadar sporcu varsa o kadar elit sporcu, 
ne kadar elit sporcu varsa o kadar olimpik spor-
cu… Türkiye gibi bir ülkenin olimpiyatlara 300-
400 sporcu göndermesi gerekli. 2024 Paris Olim-
piyat Oyunları’na sadece 101 sporcumuz gitti. 
Sayı bireysel görünüp sizi yanıltmasın, voleybol 
milli takımımız da bu sayının içinde. Öte yandan 
spor demek sağlık demek. Dünya Sağlık Örgü-
tü’nün raporuna göre hem tip 2 diyabette hem de 
obezitede Avrupa ülkeleri içinde birinciyiz. Bun-
ları göz önüne alıyoruz ve Spor İstanbul olarak 
halkımızı harekete çağırıyoruz. Hedefimiz yüzde 
60 oranlarına sahip olan Londra seviyesine gel-
mek” diye konuştu.

KADIKÖY EN ÇOK SPOR 
YAPAN BEŞİNCİ İLÇE

Araştırmada en çok merak edilen sonuç, il-
çelerin aktivite sıralamasıydı. İstanbul’un en 
çok spor veya egzersiz yapan ilçesi yüzde 47,7 
ile Küçükçekmece oldu. İkinciliği yüzde 47,3 
ile Üsküdar, üçüncülüğü de yüzde 44,9 ile Sul-
tanbeyli aldı. Kadıköy ise yüzde 43,0 ile Ar-
navutköy ile aynı sırada beşinci ilçe olarak yer 
aldı. İstanbul’un en az spor veya egzersiz ya-
pan ilçesi ise yüzde 16,2’lik oranıyla Esenler 
oldu. Yüzdde 21,7 ile Güngören sondan ikin-
ci ve yüzde 21,9 ile de Çatalca sondan üçüncü 
oldu. İstanbullulara spor yapma nedenleri so-
rulduğunda ise araştırmaya katılanların yüzde 
58,5’u “daha zinde hissetmek” cevabını ver-
di. Katılımcılardan “fiziksel görünüşü iyileş-

tirmek” cevabını verenlerin oranı yüzde 37,1 
olurken, “sağlık sorunları” diyenlerin oranı 
yüzde 30,1 oldu. Bunun yanı sıra, spor yapan-
ların yüzde 25,2’si “eğlenceli vakit geçirmek” 
ve “stres atmak” için spor yaptıklarını belirtti. 

Kadınların yüzde 53,2’si en çok yürüyüş ya-
parken, en az ilgi gösterdikleri spor veya egzer-
siz türü ise yüzde 1,7 ile masa tenisi oldu. Er-
kekler de en çok yüzde 43,1 ile egzersiz amaçlı 
yürüyüş yapıyor, yüzde 0,3 ile en az yoga ve pi-
latese ilgi duyuyor. Şehir sakinlerine sportif fa-
aliyetlerini en sık yaptığı yerler sorulduğunda 
ise park gibi açık alanlar yüzde 48,8 ile ön pla-
na çıkıyor. Park ve açık alanları yüzde 44,7 ile 
spor merkezleri ve yüzde 30,3 ile sokaklar takip 
ediyor.  18-24 yaş arası gençler ise fitness sa-
lonlarından çıkmıyor. Gençlerin yüzde 33,7’si 
fitness yaptığını belirtiyor. 

KADIKÖYLÜLER SPORUN İÇİNDE 
İstanbul’da spor yapmanın uygun olduğu 

semtlerin başında gelen Kadıköy’de her yaş-
tan insan farklı aktiviteler yapıyor. Basketbol, 
koşu, fitness ve yürüyüş Kadıköylülerin en çok 
tercih ettiği sporlardan. Kadıköylülere spor 
yapma nedenlerini ve taleplerini sorduk. 

Cihan Bütün, “Düzenli spor yapmaya ça-
lışıyorum. Yaşım gereği ağırlıklı olarak yü-
rüyüş yapıyorum. 25 yıldır Kadıköy’de yaşı-
yorum Yoğurtçu ve Kalamış’ın gediklisiyim 
diyebilirim. Yürüyüş yolu olarak Fenerbahçe 
Burnu’ndan orduevine kadar gidiyorum hafta-
da 3-4 gün. Zaman zaman Fenerbahçe-Bostan-
cı istikametini kullanıyorum. Yaz kış vücudum 

müsaade ettiği kadar çok spor yapmaya özen 
gösteriyorum. Spor yapmanın çok faydasını gö-
rüyorum, özellikle dolaşım sistemine etki etti-
ğini söyleyebilirim. O da çok önemli zaten. Be-
lediye tesislerini kullanmıyorum ama parklarını 
sürekli kullanıyorum. Belediyeye de bir çağrım 
var Kalamış’taki çimlere biraz daha özen göste-
rirlerse çok mutlu olurum.” dedi. 

Ezgi Müngen, “Ben tek bir spora bağlı kal-
mıyorum. Sürekli sporun içinde olmaya çalışı-
yorum. Yoga, bisiklet… fırsat buldukça cross-
fit yapıyorum. Yapabildiğim ne varsa yapmaya 
çalışıyorum, zaten öğrenmeyi de seviyorum. 
Yogayı parkta yapmayı tercih ediyorum. Evden 
ziyade park çok daha keyifli oluyor.” şeklin-
de konuştu. Neden spor yapıyorsunuz sorusuna 
ise, “Gelecek için sanırım, çok daha iyi hisset-
tiriyor. Hareket etmeden sağlıklı olmanın çok 
mümkün olduğunu düşünmüyorum, hem men-
tal hem fiziksel olarak. Spor hem zihinsel hem 
de fiziksel olarak beni çok zinde tutuyor.” ce-
vabını verdi.

Cem Ertem, “Ben 11 yaşımdan beri spo-
run içindeyim. Yüzme, bisiklet, boks hepsi-
ne dokunmuşluğum var. Yüzmeyi çok sevdim 
oradan küreğe devam ettim. Birine başlayınca 
artık spordan uzak kalamıyorsunuz zaten, yap-
tıkça yapasınız geliyor. Öğrenmek için isteği-
niz artıyor. Havuzu kullanmayı çok seviyorum. 
Kışın belediye tesislerinin havuzunu kullanıyo-
rum. Yazın Suadiye’de denize giriyorum. İn-
sanlar Marmara’da denize girilir mi diyor ama 
gayet temiz Suadiye’de dalgakıran var orada 
denize giriyorum.” dedi.

Kalamış Atatürk Parkı plaj voley-
bol turnuvasına ev sahipliği ya-
pıyor. Bioderma Pro Beach Tour, 
Türkiye Voleybol Federasyonu ve 
Kadıköy Belediyesi işbirliğiyle dü-
zenlenen turnuva 21 Ağustos’ta 
başladı. Bioderma Pro Beach Tour 
Kalamış Etabı’nda düzenlen maçlar 
Kalamış Plaj Voleybol Kortları’nda 
oynanıyor.  Turnuva erkekler ve ka-
dınlar açık kategorilerinin yanı sıra 
çeşitli diğer amatör yaş kategorilerden de 24’ü kadın ve 39’u erkek 
toplam 63 takım ve 126 sporcu ile gerçekleşecek. Etabının final maçı 
25 Ağustos Pazar günü 18:00’da oynanacak. Final maçının, ardından  
kupa ve madalya töreni düzenlenecek ve törende eski milli voleybol-
cu Dünya Baltacıoğlu anısına özel MVP ödülü verilecek.. Final maç-
ları Youtube TVF kanalı üzerinden canlı takip edilebilecek.

Türkiye Açıkdeniz Yarış Spor 
Kulübü tarafından, Eker Süt 
Ürünleri ana sponsorluğunda ve 
profesyonel yelken giyim mar-
kası Slam’in desteğiyle düzen-
lenen 12. TAYK Slam-Eker Ol-
ympos Regatta Yelken Yarışları 
9-18 Ağustos arasında farklı yel-
ken sınıflarını bir araya getire-
rek İstanbullulara 9 gün boyun-
ca yelken sporunun heyecanını 
yaşattı.
17-18 Ağustos’ta yapılan Yat Sı-
nıfı etabının ardından sonra erdi. 
Teknelerin seyir anında birbiri-
ne yakın olduğu, zorluk derece-
si yüksek Yat Sınıfı yarışları kı-
ran kırana geçti. 12. TAYK Slam 
– Eker Olympos Regatta Yat Sı-
nıfı yarışlarında “Büyük” kupa-
yı, IRC0, IRC1 ve IRC2 sınıfla-
rı genel klasmanında 14 puanla 
ilk sırada yer alan “ENKA CHE-
ESE IV” takımı kazandı. IRC3 

ve IRC4 sınıflarında yarışan ta-
kımların genel klasman lideri ise 
15 puanla “ORGANİK KİMYA 
ELECTRON” takımı oldu.

12. TAYK Slam-Eker Oly-
mpos Regatta Yelken Festivali, 
Türkiye’de yelken sporunun geli-
şimine katkı sağlayan zengin bir 
programla yapıldı. Farklı yelken 
sınıfları ilk defa aynı organizas-
yonda bir araya gelirken, İstanbul 
Setur Marinas Kalamış’ta bir fes-
tival alanı kuruldu. Festival ala-
nını ziyaret eden İstanbullular 
hem eğlendi hem de yarışları ya-
kından takip etme fırsatı buldu. 
Yapılan canlı yayınlarda da yel-
ken sporu açısından ilkler yaşan-
dı. Grafik ve 3D modellemeleri-
ni 2024 Paris Olimpiyatları’nın 
açılışını yapan ekibin üstlendiği 
canlı yayınlarda, bir bölümü tek-
ne içinden olmak üzere toplam 
25 kamera kullanıldı. 

TAYK 
YELKEN 
FESTIVALI 
TAMAMLANDI

TAYK Slam-Eker Olympos Regatta 
Yelken Festivali 18 Ağustos’ta Kalamış’ta 
düzenlenen ödül töreni ile tamamlandı.

Plaj voleybol turnuvası 
Kalamış’ta başladı
Bioderma Pro Beach Tour, Türkiye 
Voleybol Federasyonu ve Kadıköy 
Belediyesi işbirliğiyle 21-25 Ağustos 
tarihleri arasında Kalamış Atatürk 
Parkı’nda düzenleniyor

İSTANBUL’DA SPOR YAPMA 
ORANI YÜZDE 21,7 ARTTI
İstanbul Büyükşehir Belediyesi iştiraki Spor İstanbul, 2023 Fiziksel Aktivite 
Araştırması’na göre İstanbulluların son 4 yılda yapılan çalışmalarla fiziksel aktivite oranı 
yüzde 13’lerden yüzde 35’lere kadar çıktı. Bu oranla birlikte spor artış oranı yüzde 21.7 arttı

Ezgi MüngenCihan BütünCem Ertem
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HAZIRLAYAN: EMRE MUŞAZLIOĞLU
FOTOĞRAFLI KADIKÖY TARİHİ

MODA VAPUR İSKELESI
imar Vedat Tek tarafından 
tasarlanan Moda İskelesi, 
güney cephesinde bulunan 
kitabesindeki 1335 tarihinden 

ötürü 1916 ve 1919 yılları arasına 
tarihlenir. Dört cephesi birbirinden 
farklı süslemelere sahip dikdörtgen 
yapının üst katı ilk yapıldığında açık bir 
teras olup günümüzden farklıydı. 1937 
yılında şiddetli bir lodos fırtınası sonrası 
hizmete kapanan iskele 1964’te yeniden 
açılmıştı. 1986 yılında yolcu sayısının 
azlığı nedeniyle hizmetten alınan iskele 1 
Temmuz 2001’de Kabotaj Bayramı’nda 
tekrar açıldı. Bir süre restoran olarak 
hizmet veren iskele binası 2021 ve 2022 
yılları arası İBB Miras tarafından yapılan 
restorasyon ve yenileme çalışması sonrası 
tekrar iskele binası olarak kullanılmaya 
başlandı. Bostancı-Moda-Karaköy-
Kabataş hattı ulaşımına hizmet veren 
iskele ayrıca altı bin beş yüz kitaplık 
kütüphanesiyle kafe kitap konseptiyle de 
Kadıköylülere hizmet vermektedir.
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Kadıköy’den Geçen Romanlar
Hüseyin Rahmi Gürpınar ilk 

baskısı 1902 yılında yapılan Ni-
metşinas romanında aşk, aile içi 
ilişkiler, toplumda kadının rolü 
ve ahlaki değerler gibi temala-
ra değinmektedir. Kadıköy ve ci-
varının ayrıntılı tasvirleri yer al-
masa da ana karakter Neriman’ın 
mutlulukla hatırladığı, bir aile faciasına yol açmamak 
için sığındığı yer olarak görünür. Neriman ve annesi 
Hayriye Hanım’ın hizmetçilik yaptığı ilk konak Kadı-
köy’dedir. Neriman bu konakta, hizmetçiden çok evin 
ikinci kızı gibi rahat ve mutlu yaşamaktadır ancak 
Nevber’in ölümü ile konaktan ve Kadıköy’den ayrıl-
mak zorunda kalırlar.

 (…)
Reşat Nuri Güntekin’in ilk baskısı 1922 yılında 

yapılan ve Türk edebiyatının en çok okunan roman-
larından biri olan Çalıkuşu romanında “aşk, kaçış, öğ-
retmenlik, fedakârlık, Anadolu iç içedir.

(…)
Kadıköy Kozyatağı, Feride’nin anne babası-

nı kaybettikten sonra Sör Okulunda eğitim görürken 
hafta sonları gittiği, Kamran’a âşık olduğu Besime 
Teyzesinin köşkünün bulunduğu mekândır.

(…)
Peyami Safa’nın (1899-1961) ilk baskısı 1925 

yılında yapılan Canan romanında ana mekân İstan-
bul’dur. Aşk ve evlilik dışı ilişkinin temel sorunsal 
olarak ele alındığı romanda mekânlar genellikle Lami 
Bey’in evliliği ile aşkı arasında yaşadığı kararsızlık-
ların sembolüdür. Evliyken Vaniköy’de oturan Lami 
Bey, evlilik dışı ilişkisini Kadıköy’de yaşar. Pişman 
olduktan sonra döndüğü yer Vaniköy’dür.

Canan romanında Kadıköy, ev içi ve çevre tas-
virlerinin yanında karakterlerin insanlara ve çevre-
ye bakış açılarını temsil eden bir gösterge olarak da 
ele alınır.

(…)

Dokuzuncu Hariciye Koğuşu 
romanında Erenköy, diğer eser-
lerde rastlanan köşkleri, bağları 
ve huzur verici taraflarıyla kur-
gunun içinde kendine ayrı bir yer 
edinen mekân olarak görünme-
mektedir. Daha çok ana karak-
terin ruh durumunu tamamlayan 
bir genişliğe sahip ikincil bir un-
sur olarak karşımıza çıkmaktadır.

(…)
Falih Rıfkı Atay’ın ilk baskısı 1932 yılında yapı-

lan Roman adlı eserde ana mekân İstanbul’dur. Eser-
de İstanbul ve Kadıköy manzaralarının anlatıldığı 
bölümlere rastlamak, 1930’lu yıllarda Bostancı ve 
Erenköy’ün coğrafi ve toplumsal yapısı hakkında bil-
giler edinmek mümkündür. Anlatıcı, yaz tatilini Bos-
tancı kıyıları ile Erenköy’de geçirmektedir. O yıllarda 
Bostancı sahili yaz tatillerini geçirmek için İstan-
bul’un uygun sayfiyelerinden biridir. Erenköy, Bos-
tancı gibi apartmanlaşmanın başlamadığı bakir bir 
coğrafyaya sahiptir:

“Sonra mayoyu bırakıp kır esvabı giydim. Ön ve 
arka Erenköy’ün ot bürümüş yolları üstünde dolaşa-
rak, karnımın yağın eritmeye çalışıyordum… Eren-
köy yollarına ne kadar ter döktüğümü bilemezsiniz. 
Dağa, tepeye, düze çıktım; fakat bir türlü uğursuz plaj 
terazisinin 90’ı ile 91’i arasından çıkamadım.” (s. 8-9)

(…)
Halide Nusret Zorlutuna (1901–1984) ilk baskısı 

1974 yılında yapılan Aydınlık Kapı romanında mekân 
olarak Anadolu’nun bir kasabası ile İstanbul’un Ana-
dolu ve Avrupa yakalarını tercih eder. Bu yerlerde-
ki yaşam şartlarını anlatırken Anadolu ve İstanbul ya-
şamlarındaki farklılıkları da gözler önüne serer.

Roman karakterleri, yaşamlarının bir bölümünü 
İstanbul’da geçirmiştir. Şişli’de bir apartmanda otur-
maktadırlar. İki kardeşin çocukluk arkadaşları ve tek 
sırdaşları Fazilet, Göztepe’de oturmaktadır. Lerzan 
ve Vildan; dinlenmek, dertleşmek ve rahatlamak için 

sıkça Fazilet’in yanına uğ-
ramakta, günlerce Gözte-
pe’deki köşkte kalmakta-
dırlar. Kadıköy’e dair ilk iz, 
Lerzan’la Fazilet’in tesadü-
fe dayalı Erenköy karşılaş-
ması ile görülür.

(…)
Yiğit Okur’un (1954- ) 

Güvercinler  (2000) roma-
nında Anadolu’nun ücra 
kasabaları ile İstanbul ana 
mekânlardır.

(...)
Güvercinler romanın-

da Kadıköy, her ne kadar 

romanın ikinci bölümünün adı Kuşdili Çayırı’nda 
Emeklilik Yılları olsa da çekirdek olayda anlatılmaz. 
Emekli edildikten sonra ‘Kuşdili Çayırı’na yakın bir 
yerde iki katlı ufak ahşap bir ev alıp’ buraya yerleşen 
Saffet Bey ve karısı hayatlarının bundan sonraki kıs-
mını burada geçirirler. Romanda Kadıköy ve civarı-
nın tasvirlerine sık rastlanmaz. Saffet Bey’in Kadıköy 
İskelesi’ne indiği bir gün gördüğü İstanbul manzarası 
tasvir edilir: “Postaneye gitti. Oradan Kadıköy İskele-
si’ne indi. Sahildeki babalardan birine oturdu. Yazın 
ilk günleri, ılık. Karşıda Haydarpaşa, uzaklarda Top-
kapı Sarayı, ardında kurşun kubbeli camiler, sis altın-
da belli belirsiz bir İstanbul…” (s.101)

(…)
Peride Celal’in Deli Aşk romanında İstanbul ve 

Paris gibi iki farklı mekân merkez alınmıştır. Birinci 
bölümde hâkim mekân İstanbul iken, ikinci ve üçün-
cü bölümlerde bütünüyle Paris’in tarihi yerleri, park-
ları, caddeleri, kafeleri, restoranları ve sokakları yer 
alır. İstanbul’da ise en çok Feneryolu’ndaki köşkten 
bahsedilir.

Kadıköy’e Uğrayan Romanlar
Kadıköy’ü bir motif olarak ele alan romanların 

ilki, 1890 yılında ilk basımı yapılan Kuşdili’nde roma-
nıdır. Mehmet Celal’in 1890 yılında yayınlanan Kuş-
dili’nde106 romanı aşk, evlilik ve ihanet konularını 
ele almaktadır. Romanın kahramanı romantik ruhlu, 
şıpsevdi, şair ruhlu Rafet’in duygularının ve şehve-
tinin peşinde koşması hem ona hem de ai-
lesine zarar vermiştir. Romandaki olayların 
çoğu Kuşdili’nde ve Tepebaşı’nda geçmek-
tedir ancak bu mekânlarla ilgili ayrıntılı bil-
giler verilmemiş sadece kahramanların iç 
dünyaları ve aralarındaki ilişkiler ele alın-
mıştır. Romanın bu isimle anılmasının se-
bebi, Rafet’in karısı Nurhayat’ı Kuşdili’n-
de görüp ona âşık olması ve sonrasında da 
Kuşdili’ndeki köşkte yaşamalarıdır.

(…)
Kadıköy’ün motif olarak anlatıldığı ro-

manlardan biri olan Mai ve Siyah (ilk baskı 
tarihi 1900), Halid Ziya Uşaklıgil’in(1886-1945) baş-
kahraman Ahmet Cemil’in şahsında Servet-i Fünun 
neslini anlattığı romanıdır.

(…)
İlk baskısı 1920 yılında yapılan İstanbul’un Bir 

Yüzü romanında Refik Halid Karay (1888-1965) 
Türk edebiyatında farklı anlayışa sahip pek çok ede-
biyatçının ele aldığı bir meseleyi gözler önüne serer. 
Kolay yoldan para kazanan insanların tüketime yöne-
lik, yüzeysel ilişkilerinin konu edildiği romanın ana 
mekânı İstanbul’dur.

Kadıköy’ün motif olarak işlendiği romanlardan 
biri olan İstanbul’un Bir Yüzü’nde Kadıköy ve semt-
leri roman kurgusunda önemli bir yere sahip değildir 

ve Kadıköy’ün toplumsal ya da doğal özellikleri ile il-
gili herhangi bir tasvire de yer verilmez.

(…)
Mehmed Rauf, Servet-i Fünun etrafında toplanan 

diğer yazarlar gibi mekân tercihini çoğunlukla İstan-
bul’dan yana kullanır. Yazarın Karanfil ve Yasemin 
ve Harabeler romanlarında Kadıköy, bir motif mekân 
olarak yer almaktadır.
(…)

Nazım Hikmet’in 1965 yılında kaleme aldığı Kan 
Konuşmaz adlı romanı, Meşrutiyet Dönemi, I. Dün-
ya Savaşı ve sonrası Anadolu’daki sosyal ve siyasal 
hayata dair genel havayı Nuri Usta ve yakındaki kişi-
lerle olan ilişkileri üzerinden aktarır. Romanda olay-
ların gerçekleştiği ve Nuri Usta’nın yaşadığı yerler, 
İstanbul’un Avrupa yakasında geçmektedir ancak Gü-
lizar’ın çocukluğunun geçtiği yer, yanında yaşadığı 
büyük hanımın Göztepe’deki köşküdür. Gülizar, ro-
manda yer yer çocukluğunun geçtiği bu köşkü anım-
sar:

“Gülizar’ın içinden gıcıklanışa benzer bir sevinç 
dalgası yükseldi. Birdenbire kendini, iki örgü saçla-
rı omuzlarından uçarak Göztepe’deki köşkün bahçe-
sinde yalınayak, kovalamaca oynayan kız çocuğu gibi 
gördü(s.62)”

(…)
Buket Uzuner’in, İstanbullular adlı romanı, ka-

rakterleri birbirinden farklı roman kişilerinin haya-
tını anlatır. Romanda İstanbul, roman kişilerinin ka-

rakterlerinin oluşumunda, kendilerini 
sorgulamalarında ve hayata bakışlarının 
değişiminde etkin olan ayrı bir karak-
ter gibidir. Romanda bir karakter kadar 
ön planda olan İstanbul’un semtlerin-
den bahsedilse de bütün olarak İstanbul 
ve İstanbullu olma üzerine yoğunlaşan 
vurgu, semtlerin adlarını da ikinci plan-
da bırakır. Kadıköy de İstanbul’un ken-
disi ya da İstanbullu olma ruhu üzerin-
de yoğunlaşan romanda bir motif olarak 
geçen semtlerden biridir. Romanın ana 
karakterlerinden Ayhan, romanın bir bö-

lümünde Acıbadem’de çalıştığını söylemektedir.
(…)

Murat Gülsoy’un (1967- ) üçüncü romanı olan İs-
tanbul’da Bir Merhamet Haftası romanının kurgusu 
yedi farklı karakterin haftanın her günü farklı resim-
lere bakarak yazdığı metinlerden oluşur. Kurgunun 
ön planda olduğu romanda karakter tahlilleri, ayrıntılı 
mekân tasvirlerine rastlanmaz. Kadıköy de kurgu içe-
risinde İstanbul’un karakterlerin birbirinden bağımsız 
yazdığını ve farklı olduğunu gösteren mekânlardan 
biri olarak karşımıza çıkar. Karakterlerden Ali, yaza-
rın okul arkadaşıdır ve yazdıklarından öğrencilik yıl-
larının Kadıköy’de geçtiğini ve hâlen Ataşehir’de ya-
şadığını anlarız.

Edebiyatımız ve
Kadıköy 8

Kadıköy geçmişten beri 
edebiyat tarihinin en 
kadim mekanlarından 
biri. Fenerbahçe’den 
Haydarpaşa’ya,  
Kızıltoprak’tan Erenköy’e, 
Moda’dan Fikirtepe’ye pek 
çok yazara hem ev sahipliği 
yaptı hem de ilham oldu . 
Bartın Üniversitesi Edebiyat 

Fakültesi Bölüm Başkanı 
Doç.Dr. Haluk Öner de  “Bir 
Dünya Cenneti Kadıköy 
ve Edebiyatımız” kitabıyla 
romanlarda, öykülerde 
ve anılardaki Kadıköy’ün 
peşine düşmüş.  Ziya 
Osman Saba’dan Ahmet 
Hamdi Tanpınar’a, Nazım 
Hikmet’ten Ahmet Rasim’e 

edebiyatımızın unutulmaz 
kalemlerinin Kadıköy’ü 
anlatışlarına yer veren kitap 
hem Kadıköy tarihini hem 
de edebiyat tarihindeki 
Kadıköy’ü anlatıyor. Biz de 
yeni yazı dizimizle Öner’in 
kitabından küçük alıntılar 
yaparak edebiyat tarihindeki 
Kadıköy’ü anlatacağız.

İstanbul Elektrik Tramvay ve Tünel İşletmeleri Genel Müdürlü-
ğü (İETT) İstanbul’un 39 ilçesinde kadın yolculara özel yeni bir uy-
gulamasını başlattı. Bu uygulamayla artık kadın yolcular saat 
22.00’dan sonra güzergâh üzerinde istedikleri noktada inebile-
cekler.  Kadın yolcuların geç saatlerde gidecekleri yere güvenle 
ulaşmasının amaçladığı uygulamayı İETT X hesabından şöyle du-
yurdu: “Kadın yolcularımız, tüm İETT araçlarında, saat 22.00’dan 
sonra güzergâh üzerinde istedikleri yerde inebiliyorlar. İstanbul’un 
her noktasında araçlarımızla gece saatlerinde güvenli ve konforlu 
bir ulaşım ile yanınızda olmaya devam edeceğiz”. 

İETT, toplu ulaşımda yeni çözümler oluşturmak için başlattığı 
ilçe buluşmaları kapsamında ilçe belediyelerini ziyaret edip beledi-
ye yetkilileri,  muhtarlar ve sivil toplum örgütleri yaptığı toplantı-
ları sürdürüyor.

İETT’den kadın yolcular için uygulama
l Deniz Şimal TAŞAN

GERGEDAN 
KADIKÖY

Osmanağa mahallesi kirtasiyeci 
sokak no 6 Kadıköy İstanbul

Tarihi Kırtasiyeciler sokak, uzun yıllar adını aldığı
kırtasiyeciler ve askerlerin geldiği berberlerden

sonra şimdi de Gergedan Kadıköy’in yerli tatları
ile yabancı turistlerin ve Erasmus  öğrencilerinin
uğrak yeri olmaya başladı. Geleneksel şerbeti, yerli 
kahveler, bitki çayları, ülkemize özgü tatlar ile yapılan 
kokteylleri turistler tarafından çok beğenilmekte.
Ayrıca ülkemize okumaya gelen yabancı üniversite
öğrencilerinin yerli tatlarımız  ile buluşma noktası gibi.

Bu
 b

ir
 il

an
dı

r.

Kadın yolcular İETT otobüslerinden 22.00’den sonra 
güzergâh üzerinde istedikleri noktada inebilecek
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ÇÖZÜMLER

KELİME AVI BULMACA
Bir­çift­güvercin­havalansa­/­Yan›k­yan›k­koksa­karanfil­

/­De€il,­unutulur­fley­de€il

KUM SAATİ
1.­Musluk.­2.­Musul.­3.­Usul.­4.­Ulu.­5.­Lu.­
6.­Ut.­7.­Uta.­8.­Muta.­9.­Armut.­10.­Muhtar.

KAKURO BULMACA

SUDOKU BULMACA

NOKTA

NOTAM

NOTER

NÖBET

NÖRON

NUKUT

NUMEN

NURLU

NUTUK

NUHUSET

Afla€›daki sözcükleri 
bulmacada aray›n ve 

bulduklar›n›z› karalay›n.
Geride kalan harfler 

bir şairin dizesini 
oluflturacakt›r.

 B    ‹    R   N   Ç    ‹    F    T   G    Ü   N   V
 E   R   C    U    ‹    N   O   T   A   M   Ö   N
 H   A   V    K   A    L   A   N   T    S   B   A
 A   Y    A    U   N    I    K   E   Y    A   E   N
  I    T   K    T   K   O   S   K   S    A   T   K
 A   R   K   R   A   U   N   U   L    R   U   N
 N   E    F    O   H    ‹    L   U   D    E   ⁄    ‹
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1. El­yıkamaya­yarayan­yer,­
lavabo.­

2. Irak'ta­bir­­kent.­
3. Yön­tem,­tarz.­
4. Yük­sek,­yü­ce.­
5. Lü­tes­yu­mun­sim­ge­si.­
6. Tel­li­bir­çal­g›.­
7. Ja­pon­halk­tür­kü­sü.­
8. Ve­ri.­
9. Bir­mey­ve.­
10. Köy­ve­mahallenin­yasalarla

belirtilmiş­işlerini­yürütmek­
için­o­köy­veya­mahallede­otu-
ranların­seçtikleri­kimse,

Tan›mlara uygun yan›tlar› yerlerine
yerlefltirin. U harfini ipucu olarak 

veriyoruz. U’dan bafllayarak yukar›ya
ve afla€›ya do€ru sözcüklere 
birer harf ekleyerek di€er 

sözcükleri oluflturacaks›n›z.

KUM SAATİ KELİME AVI BULMACA

KARE BULMACA

U

Hazırlayan: Mustafa Başaran / bilmececi@hotmail.comBULMACA

SOLDAN SAĞA
1. Uza­ya­gi­den­ilk­in­san­olan­Rus­koz­mo­not­-­“.....
Mansur”­(fotoğraftaki­si­ne­ma­sa­nat­ç›­sı)­-­Kum­ta­fl›
2. Ma­ran­goz­la­r›n­dört­kö­fle­de­lik­aç­mak­ta­kul­lan­-
d›k­la­r›­bir­alet­-­Bey­zi,­yu­mur­ta­bi­çi­min­de­-­Gagasın-
daki­ deliklerden­ rüzgâr­ estikçe­ türlü­ sesler
çıktığına­inanılan­bir­masal­kuşu­3. Ek­va­tor­böl­ge­-
sin­de­ki­ ge­nifl­ ça­y›r­la­ra­ ve­ri­len­ ad­ -­ 6­ A€us­tos
1945’te­Hi­ro­fli­ma'ya­atom­bom­ba­s›­­atan­uçak­-­Bir
ili­miz­4. Gü­müfl­ba­l›­€›­­-­Mas­ke­le­me,­ka­muf­le­et­me
-­Ya­ba­ni­hay­van­vur­ma­ifli­5. Üze­ri­ne­ya­z›­ya­z›l­mak
için­ta­bak­lan­m›fl­cey­lân­de­ri­si­-­Et­ya­da­pey­nir­lok­-
ma­s›­-­Bu€­da­y›n­ol­gun­lafl­m›fl­içi­-­26-28­Ka­s›m­1950
de,­Ko­re­Sa­vafl­la­r›­s›­ra­s›n­da­Türk­bir­li­€i­nin­kah­ra­-
man­l›­€›­n›­dün­ya­ya­ilan­eden­sa­vafl­6. Es­ki­dil­de­bay­-
ram­-­Ulus­la­ra­ra­s›­Fut­bol­Bir­li­€i­(kısa)­-­Ör­me­ifl­le­ri
-­Par­lak­krm›­z›­renk­te­bir­süs­ta­fl›­7. Ege­ve­Ak­de­-
niz’de­ya­fla­yan­iri­­ka­ri­des­cin­si­-­Özen­8. Yal­n›z,­s›rf
-­Bir­so­ru­sö­zü­-­An­tal­ya'n›n­bir­il­çe­si­9. Tür­kü,­flar­-
k›­-­Ger­çek­-­Ka­k›m­da­de­ni­len­bir­kürk­hay­va­n›­-
Kor­ku­luk­suz­de­niz­ve­ya­›r­mak­ta­fl›­t›­10. ‹n­san­top­-
lu­lu­€u,­top­lum­-­Yol­suz­ca­el­de­edi­len­ka­zanç,­vur­-
gun­ -­ Kü­çük­ bit­ki­ 11. Kek­li­€in­ boy­nun­da­ki­ si­yah
hal­ka­-­En­ge­rek­y›­la­n›­-­Be­lir­ti­12. Son­ba­har­-­Ek­-
sik­siz,­bü­tün­-­Bü­yük­de­mir­yo­lu­du­ra­€›­13. Kü­çük
kü­çük­do€­ran­m›fl­et,­böb­rek,­ci­€er­gi­bi­fley­le­ri­ya€­-
da­k›­zar­ta­rak,­so­€an­do­ma­tes­ka­t›­la­rak­ya­p›­lan­bir

tür­ ye­mek­-­Pro­je­ 14. Yu­mur­ta­bi­çi­-
min­de­üze­rind­fe­de­lik­ler­bu­lu­nan­üf­-
le­me­li­ bir­ çal­g›­ -­ Pa­na­ma'n›n­ pla­ka
ifla­re­ti­-­Dü€­me­de­li­€i­15. Sa­at­te­bin­-
ler­ce­ bas­k›­ ya­pa­bi­len­ bir­ tür­ ba­s›m
ma­ki­ne­si­-­Si­nir­uç­la­r›­il­ti­ha­b›­-­Edir­-
ne'nin­bir­il­çe­si­16. Es­ki­bir­ta­h›l­öl­çü­-
sü­-­Te­le­fo­nun­ko­nu­flu­lan­ye­ri­-­Jü­pi­ter
ge­ze­ge­ni­nin­bir­uy­du­su­-­İsim­17. Giz­-
li­lik­or­ta­m›n­da­in­san­la­r›n­bir­bir­le­ri­ni
ta­n›­ma­la­r›­ve­an­lafl­ma­la­r›­n›­sa€­la­yan
ifla­ret­-­De­de­-­Al­t›n­gibi­madenlerin
de­€er­ öl­çü­sü­ 18. T›b­bi­ ope­ras­yon­ -
Bü­yük­ve­sert­tafl­küt­le­si­-­Vi­la­yet­­-­En
kü­çük­si­lâh­l›­bir­lik­19. ‹d­dia,­tez­-­T›r­-
nak,­ boy­nuz,­ k›l­ gi­bi­ üst­ de­ri­ ürü­nü
fley­le­ri­ olufl­tu­ran­ pro­te­in­li­ mad­de­ -
Lez­zet­ -­ Çok­ sert­ tafl,­ mer­mer­ 20.
Hat­ta­la­r›n­ kâ­€›t­ ci­lâ­la­mak­ta­ kul­lan­-
d›k­la­r›­ni­flas­ta­l›­mad­de­-­Uzak­l›k­an­-
la­t›r­-­Suç­ve­suç­lu­la­r›­in­ce­le­yen­bi­lim.

YUKARIDAN AŞAĞIYA
1. “Saz­lar­ça­l›­n›r­Çam­l›­ca’­n›n­bah­çe­-
le­rin­de”,­“Yar­saç­la­r›n­lü­le­lü­le”,­“Öm­-
rüm­ se­ni­ sev­mek­le”,­ “Pe­ri­flan
saç­la­r›n”­gi­bi­da­ha­bir­çok­flar­k›­n›n­sa­-
hi­bi­bes­te­ci­miz­-­Ara­ver­me­den,­ara­-
l›k­s›z­2. Kuy­ruk­so­ku­mu­ke­mi­€i­-­‹sim
-­“O€uz­ve­Te­kin­.....”­(yitirdiğimiz­ka­-
ri­ka­tü­rist­kar­defl­ler)­-­Yön­gös­ter­mek
için­cad­de­le­re­ko­nan­ifla­ret­le­re­ve­ri­len
ad­ -­ Aç­göz­lü­lük­ 3. Üs­tü­ ka­pa­l›,­ önü
aç›k­yer,­sun­dur­ma­-­Hol­lan­da'n›n­pla­-
ka­ifla­re­ti­-­Tel­li­saz­lar­da­çal­g›­n›n­ana
se­si­ne­ ve­ri­len­ad­ -­Ya­k›­fl›r,­uy­gun­ 4.
Ayak­di­re­me­-­Ra­ma­zan­ay›­için­de­ve­ril­me­si­din­ce
buy­ru­lan,­mik­ta­r›­bel­li­sa­da­ka­-­Bir­s›­v›­y›­gaz­bi­çi­-
min­de­püs­lür­ten­ay­g›t­5. Ka­l›­t›m­sal­-­Ac›­ba­dem­a€a­-
c›­-­Üst­ten­sa­€a­do€­ru­ya­t›k­mat­baa­har­fi­6. Yi­ye­ce­€i
or­tak­la­fla­sa€­la­nan­top­lan­t›­-­Bel­li­bir­böl­ge­de­ye­ti­-
flen­hay­van­la­r›n­tü­mü­-­Kur'an­su­re­le­ri­ni­olufl­tu­ran
cüm­le­ler­den­her­bi­ri­7. Çin­ve­Ja­pon­ya’da­oy­na­nan
bir­tür­sat­ranç­-­Yap­ma,­et­me­-­Gur­bet­te­ya­fla­yan­-
“.....­De­mi­rer”­(ko­med­yen)­-­‹ri­ve­bol­renk­li­bir­tür
pa­pa­€an­8. Kö­tü­bir­ifl­te­ki­yar­d›m­c›­lar­-­Es­ki­dil­de

ku­flat­ma­9. “.....­Cabbar”­(yitirdiğimiz­aktör)­-­Hay­-
van­ye­mi­ola­rak­ye­tifl­ti­ri­len­bir­bit­ki­-­Ta­k›m­(k›­sa)
10. Ulus­la­ra­ra­s›­Ça­l›fl­ma­Ör­gü­tü­(kısa)­-­Yi­€it­-­Zik­-
re­den­11. Bir­res­mi­su­lan­d›­r›l­m›fl­renk­ler­le­bo­ya­-
ma­ya­ ya­ da­ göl­ge­le­me­ye­ ve­ri­len­ ad­ -­ Ce­hen­nem
bek­çi­si­12. Sa­hip­-­Y›­l›n­on­iki­bö­lü­mün­den­bi­ri­13.
Güney­İsviçre’de İtalya­sınırına­yakın­şehir­-­Bit­ki­sel
14. Bafl­l›­ca,­te­mel­ni­te­li­€in­de­olan­-­Kur'an'›­gü­zel­ve
yük­sek­ses­le­usu­lün­ce­oku­ma­-­Bez­par­ça­la­r›n­dan
do­kun­mufl­ka­ba­ki­lim­-­Lâh­za­15. Yaraşırlık­durumu

-­Bademden­yapılan­bir­şerbet­ -­ ‹s­tan­bul­Ti­ca­ret
Oda­s›­(k›­sa)­16. ‹lâ­ve­-­Rus­köy­lü­sü­-­Gü­ney­Ame­ri­-
ka­devesi­-­“.....­Ev­gin”­(flar­k›­c›)­17. Tü­tün­ser­gi­si­-
Ede­bi­yat­ta­düz­ya­z›­-­“.....­Erkoç”­(şarkıcı)­-­Hol­mi­-
yum­sim­ge­si­18. Bir­renk­-­Ekleme­-­Re­ko­run­ay­n›­-
s›­n›­ yap­ma­ -­ Bir­ mes­lek­te­ uy­gu­la­ma­l›­ ça­l›fl­ma
dö­ne­mi­19. Si­vas­il­çe­si­-­Sat­ranç­ta­bir­de­€er­len­dir­-
me­ve­klas­man­sis­te­mi­-­Di­lek­çe­-­Cü­ss­eli­20. Dört
Halife­Dönemi’nden­sonra­kurulan­Müslüman­Arap
devleti­-­Sa­bah­y›l­d›­z›,­Ve­nüs­-­Halk­edebiyatında­şiir.
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Her sat›r, her sü tun ve 3x3’lük her ku tu ya, 1’den 9’a ka dar ra kam lar yer leflti ri le cek tir. 
Her sat›r, her sü tun ve 3x3’lük ku tu bö lüm le rin de 1’den 9’a ka dar say›lar bir kez kul lan›la cakt›r.

Kurallar basit. 1-9 aras› rakamlar› kullanarak, 
boflluklar› doldurun. Bunu yaparken karelerin

toplam›n›n, ba€l› hücredeki say›ya eflit olmas›n›
sa€ lay›n ve bir rakam› sadece bir kere kullan›n.
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l Gökçe UYGUN

K adıköy’ün kendine has mekanlarından 
Moda Aile Çay Bahçesi, akademik bir ya-
yına konu edildi. Hacettepe Üniversitesi’n-
de doktora yapan Dilek Şahin, tez çalışma-

sı kapsamında Moda’nın güzide uğrak noktası olan bu 
bahçeyi inceledi. Atılım Üniversitesi Güzel Sanatlar, 
Mimarlık ve Tasarım Fakültesi İç Mimarlık ve Çevre 
Tasarımı Bölümü’nde Araştırma Görevlisi olarak çalı-
şan Dilek Şahin’le konuştuk. 

l “Gündelik Hayat ve Mekân: Moda Aile Çay 
Bahçesi” başlıklı makaleniz nasıl ortaya çıktı?

Hacettepe Üniversitesi’nde İç Mimarlık ve Çevre 
Tasarımı Doktora programımı tamamlamak üzereyim. 
Doktora tezimi Doç. Dr. Emre Demirel danışmanlığın-
da yürüttüm. Bu araştırma, tez çalışmasının hazırlıkları 
kapsamında üretilen bir ön çalışma. 

l Araştırmanız için Kadıköy-Moda’yı seçme ne-
deniniz neydi? Kadıköylü müsünüz?

Ankaralıyım fakat, lisansüstü eğitimim için 3 yıl 
Yeldeğirmeni’nde yaşadım. Moda semti sıkça ziyaret 
ettiğim yerlerden biriydi. Araştırmaya başladığımız za-
man İstanbul’un farklı semtlerinde birçok çay bahçesine 
ziyaret gerçekleştirdik. Fakat saha araştırması için karar 
kıldığımız yer burası oldu. Bu kararda etkili olan sebep 
hem semt hem İstanbul içinde bilinen ve belli bir geç-
mişe sahip olmasıydı. En önemli özelliği ise kentleşme 
içerisinde doğal yapısını koruyabilmesi ve Cumhuriyet 
sonrası Türk çay bahçesi tipine yakın yapısını sürdüre-
biliyor olması. Çalışma gündelik hayat deneyimleri üze-
rinden mekânsal olarak şekillendiği için mekânın yerel 
halk tarafından gündelik hayat içinde kullanılıyor olma-
sı bir diğer önemli nokta idi. Moda Aile Çay Bahçesi 
hem semtte yaşayanlar hem de komşu semtlerden bir-
çok misafire sahip. Bu mekânın sahip olduğu müdavim 
müşterileri var mesela. Bu da bize burada akan günde-
lik hayat deneyimlerinin mekânsal pratiklere dönüşme-
sini daha iyi gözlemleyebilme fırsatı sundu. 

l Araştırmanızın konusunu özetler misiniz?
Bu araştırma, mekânın önceden belirlenmiş ve so-

mut sınırlarının ötesinde; bireyin gündelik yaşam 
pratiklerinin hareketli, dinamik ve esnek bir mekân 
yaratma potansiyeli çay bahçeleri aracılığıyla değer-
lendiriyor. Tezin ana teması, Moda Aile Çay Bahçesi 
üzerinden gündelik hayat pratiklerinin bir mekân oluş-
turma sürecini ve şehirde yaşayan insanların gündelik 
hayat deneyimlerine dönüşmesini inceleyerek, mekâ-
nın yeniden üretilme potansiyelini ortaya koyuyor.

ÇAY BAHÇELERİNİN KAMUSAL KULLANIMI
l Araştırmanızın gerek akademik camiaya, ge-

rekse de -Kadıköy/İstanbul özelinde- topluma sözü 
nedir? 

Türkiye’nin sahip olduğu siyasi ve etnik çeşitlilik 
nedeniyle, toplum içinde kapsayıcı ve birleştirici kamu-
sal alanlara duyulan ihtiyaç devam ediyor. Bu anlam-
da Türk kültüründe var olan çay bahçeleri, kent içinde 
belirli bir gruba ait olmayan veya belirli bir grup ta-
rafından tanımlanmayan; ak-
sine kavramsal bir ayrım ve 
sınırlara izin vermeyen, ba-
rışçıl etkileşimin mümkün ol-
duğu mekânları temsil eder. 
Bu sebepten ötürü, geçmiş-
ten günümüze var olan çay 
bahçelerinin kamusal kullanı-
mı ve varlığı incelendiğinde, 
toplumsal yapıda güçlü bir yer 
edindiği ve günlük yaşamın 
vazgeçilmez bir parçası haline 
geldiği görülüyor. Toplumsal 
yaşamın dinamiklerini anlamak 
için tasarlanmış kentsel alanlar 
dikkate alındığında, gündelik 
hayat gibi sosyolojik terimle-
rin sadece sembolik anlamları-
nın ötesine geçerek daha derin bir anlama sa-
hip olduğunu belirtmek gerekir. Bu çerçevede, kentsel 
kamusal alanların tasarımında gündelik yaşam deneyi-
minde beden ve birey odaklı bir bakış açısının benim-

senmesi ve bu konuda-
ki teorik tartışmaların 
geliştirilmesi gerektiği 
ortaya çıkıyor.

l Çay bahçeleri-
nin Türkiye toplu-
mu için taşıdığı ta-
rihsel ve kültürel 
anlam hakkında yo-
rumlarınızı öğren-
mek isteriz.

Çay bahçelerini, farklılıkları 
içinde barındıran, kapsayıcı, toplum belleğinde önem-
li bir yere sahip, geçmişin, bugünün ve geleceğin sim-
gesi olan mekânlar olarak tanımlayabiliriz. Çay kül-
türü, Türk toplumunda misafirperverliğin bir sembolü 

olmasının yanı sıra ortak yaşamın paylaşım biçimi-
ni temsil ediyor. Bu kültür, etnografik ve semantik 
zenginlik yaratarak çay içme eylemini ve çay bah-
çelerini geçmişten bugüne sosyal yaşamın önemli 
unsurlarından biri haline getirmiştir. Geçmişte, top-
lumun geleneksel ve dini yargıları nedeniyle kadın 
ve çocukların bu tür kamusal alanları kullanmala-
rı mümkün değildi. Ancak, 20. yüzyılın başların-
da Erken Cumhuriyet Dönemiyle birlikte meydana 
gelen toplumsal değişimler ve yeniliklerle birlikte, 
kahvehaneden çayhaneye ve oradan da çay bahçe-
sine uzanan bir dönüşüm yaşandı. Bu değişim saye-
sinde kadınlar, çocuklar ve aileler de bu mekânların 
kullanıcıları arasına katıldı. Böylece, çay bahçele-
ri giderek daha fazla ziyaretçi çekmeye başladı ve 
kentsel dokuda merkezi bir konuma ulaştı. Özel-
likle 1950’lerden sonra, Türk toplumunda insan-
lar dinlenmek, aile toplantıları yapmak, sohbet et-
mek veya oyun oynamak gibi etkinlikler için çay 
bahçelerine gitmeyi tercih ettikleri görülmüş. Bu ta-
rihsel süreçte yaşanan toplumsal değişikliklerle bir-
likte, çay bahçeleri sadece içecek tüketilen yerler 
olmaktan çıkıp, kentte yaşayan bireyler için toplu-
mun sosyal yapısındaki her kesimden insanı bir ara-
ya getiren, geleneksel ve kültürel etkileşim alanla-
rına dönüştü.

“İNSAN ETKİLEŞİMİNİN EN DOĞAL 
YAŞANDIĞI YER”

l Moda Aile Çay Bahçesi’ni diğerlerinden 
farklı kılan özellikler neler?

Burası herkesin kullanabileceği, sahil parkından 
geçerken ya da Moda gezintisine çıktığınızda durak-
layabileceğiniz bir yer. Çay bahçelerinin çoğu güzel 
bir manzara ya da meydana yakın yerlere konumla-
nıyor. Moda Aile Çay Bahçesi de bu şekilde ve bu-
rada vakit geçirenlere doğa ile iç içe olma hissiyatı 
tattırıyor. Araştırma öncesi birçok çay bahçesi ziya-
retini ziyaret ettim ama gündelik hayat ve insan et-
kileşiminin en doğal yaşandığı yer olarak burası öne 
çıktı. Çay bahçesinin açık mekânın sahip olduğu fi-
ziksel nitelikleri de bunda etkili oldu, kullanıcı pro-
fili de. Bazı çay bahçeleri çok turistik idi mesela, bu-
rası öyle değil.  

l Buranın Kadıköy’deki sosyal yaşamda nasıl 
bir rol oynadığını gözlemlediniz? 

Kadıköy çok büyük bir ilçe. Ama, Moda dediğimiz 
zaman insanların aklına gelen yerlerden biri oluyor bu-
rası. Öncelikle, burası insanlar için bir buluşma noktası 
işlevi görüyor. Aileler, arkadaş grupları ve bireyler, bu-
rada bir araya gelerek hem sosyal ilişkilerini güçlendi-
riyor hem de keyifli vakit geçiriyorlar. Ayrıca, çay bah-
çesi, sakin bir ortam sunarak şehir hayatının stresinden 
kaçmak isteyenler için bir dinlenme alanı oluşturuyor. 
Moda’nın tarihi ve doğal yapısını görmek için gelen 
hem yabancı hem de yerli turist için bir durak nokta-
sı olduğunu gördüm. Gerçekleştirdiğim bir ziyarette bir 
grup öğrencinin, öğretmenleriyle birlikte ders yaptıkla-
rını gözlemlemiştim. Kimi ziyaretçiler tek başına gelip 
dinlenirken, kimisi bilgisayarıyla gelmiş toplantı yapı-
yordu. Çoğunlukla aile, arkadaş buluşmalarının gerçek-
leştiği bir mekân tabi. Bir de müdavim olarak tanımla-
yabileceğimiz düzenli müşterileri var.

l Moda Aile Çay Bahçesi’nde “eşitlik ve kapsa-
yıcılığı destekleyen bir ortam”ın varlığından bahse-
diyorsunuz. Bu mekân, ziyaretçileri arasında nasıl 
bir etkileşim ortamı yaratıyor? 

Çay bahçeleri genellikle açık hava alanları olarak 
düzenlenir ve herkesin bu mekanlardan yararlanmasına 
olanak sağlar. Bu tür mekanlar, toplumsal, ekonomik 
ve kültürel çeşitliliği kucaklayarak destekler. Mekânla-
rın tasarımı ve kullanımı, sosyal dinamiklere duyarlı bir 
şekilde yapılır. Moda Aile Çay Bahçesi, bu tanıma uy-
gun kamusal alanlardan biridir; burada insanlar bir ara-
ya gelir, etkileşimde bulunur ve günlük yaşamlarının 
bir parçası olarak bu alanda vakit geçirirler. Çay bah-
çesinin oturma düzeni, atmosferi, doğal yeşil alanları 
ve sunduğu manzara, insanlara sosyal sınıflar arasında 
eşit bir iletişim ortamı sağlar. Örneğin, çay bahçesinde-
ki donatı elemanlarının ve malzemelerinin tek tip stan-
dartlarda kullanılması ve her oturum düzeninin aynı şe-
kilde sunulması, herhangi bir grup veya sınıf için özel 
anlam taşıyan bir yer oluşturulmasının önüne geçiyor. 
Bu mekânda, gençler, yaşlılar ve yetişkinler gibi fark-
lı kullanıcı grupları var. Moda Aile Çay Bahçesi, çeşit-
li sosyal ve yaş gruplarından insanların bir araya gelip 
eşit bir şekilde faydalanabilecekleri bir alan sunuyor.

l Bilmem biliyor musunuz ama aslında bura-
nın çayı pek sevilmez. Sosyal medyada, çayın ne 
kadar kötü olduğuna dair yorumlar bulabilirsiniz. 
Ama yine de, hava alma istediği, deniz görme arzu-
su,  sosyalleşme ihtiyacı derken, alışkanlıklarla da 
birleşince Kadıköylülerin yolu sıkça düşer buraya. 

Sosyal medyada bu tip birkaç yoruma ben de rast-
ladım. Tabi ki bu benim araştırma konumdan bağım-
sız bir şey ama şu noktaya dikkat çekebilirim; sonuç 
olarak baktığımızda burası tatil günleri, hafta sonları, 
akşamüstleri yine İstanbulluların uğradığı, misafirleri-
ni getirdiği, vakit geçirdiği bir yer oluyor. Kimi zaman 
çok kalabalık olduğunu görebiliyoruz. Demek ki insan-
ları buraya çeken şey sadece sunduğu çay-kahve değil. 
Sahip olduğu atmosfer, doğa ile iç-içe hissettirmesi, de-
min de bahsettiğim kapsayıcılık ilkesi gibi herkesin bu-
rada kendini bir parça bulabildiği ve rahat hissettiği bir 
ortam sunması belki de insanları buraya çeken şey. Ya-
kın çevresinde yeşil alanlar ve burada yer alan etkinlik-
ler, sunduğu manzara, açık hava atmosferi yani zaten 
bu kentsel mekân biraz bizi kendisine çekiyor sanırım. 

l Genelde çay bahçelerinin, özelde de Moda Çay 
Aile Çay Bahçesi’nin geleceği hakkında öngörüleri-
niz neler? 

Eskiden çok daha fazla, bilindik çay bahçele-
ri varmış. Bize önerdikleri yerlerin birçoğu artık yok-
tu. Araştırma için İstanbul’u seçmemizin de nedeninde 
biraz bu vardı. Kent insanın gündelik hayat deneyimi 
ve kentleşme içerisinde beden-birey-deneyim odak-
lı mekanlara yönelik bir analiz gerçekleştirmek. Evde 
çay hazırlamak mümkünken, çay bahçelerine ilgi, in-
sanların sosyal etkileşim ihtiyacından kaynaklanır. Bi-
reyler, ev ve işyerleri dışında dinlenmek, sosyalleşmek 
için sosyal bir mekâna ihtiyaç duyarlar. Çay bahçele-
ri, bu yönden sunduğu kapsayıcı mekân ile kent yaşa-
mının bir parçası olarak varlığını sürdürür. Ama dikey 
yapılaşma ve bilinçsiz kentleşme arttıkça bunun sayı-
sı ne olur bilemeyiz. Umarım, yaptığımız bu çalışma-
lar bir gün kaybolmuş bir mekânın arşiv niteliğini taşı-
yacak hale gelmez. 

Moda’nın çay 
bahçesi tez oldu

Moda Aile Çay Bahçesi’ne dair makale yazan akademisyen Dilek Şahin, çay bahçelerinin 
sadece içecek tüketilen yerler değil, toplumun her kesiminden insanı bir araya getiren etkileşim 

alanları olduğunu belirterek, “Türkiye’nin sahip olduğu siyasi ve etnik çeşitlilik nedeniyle, 
toplum içinde kapsayıcı ve birleştirici kamusal alanlara duyulan ihtiyaç sürüyor.” diyor
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